
 

 

 Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín    
telefon 251 038 111 • telefax 222 325 182  

www.tebodin.com • www.tebodin.cz  

   

   

   
  

Zákazník:  CB Richard Ellis s.r.o. 

 

Zakázkové číslo: 6224-900-1 

Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01 

Revize:   0 

Projekt: Lisovna plast ů PVI Central, 
Česká Lípa 

 
 
Stupeň:     Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vliv ů na životní prost ředí,  
ve znění pozd ějších p ředpis ů 

  

Autor:  RNDr. Stanislav Lenz  a  kol. 

Telefon:  251 038 300 

Telefax:  222 325 187 

E-mail:  s.lenz@tebodin.cz 

  

Datum:  září 2011 

  

   

  

  

  

  
   

 
 
 
 
 
SVAZEK č. 1 
Základní svazek  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 2 z 84  

  

  

 

 

 

 0 09/2011 RNDr. Stanislav Lenz 

Ing. Jana Barillová 

(hluk) 

RNDr. Marcela Zambojová 

(ovzduší) 

Ing. Adéla Zemanová 

  RNDr. Stanislav Lenz 

 
(autorizace dle zák. 100/20010Sb. 
o posuzování vlivů na životní 
prostředí 24141/2709/OPVŽ/99) 

 

Rev. Datum Vypracoval Zodpovědný Vedoucí oddělení Vedoucí projektu 

© Copyright Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

 

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována nebo přenesena v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky bez 

povolení vydavatele. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 3 z 84  

  

  

1 A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5 

1.1 Obchodní firma 5 

1.2 IČ oznamovatele 5 

1.3 Sídlo 5 

1.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 5 

2 ČÁST B – ÚDAJE O ZÁM ĚRU 6 

2.1 Základní údaje 6 

2.2 Údaje o vstupech 17 

2.3 Údaje o výstupech 23 

3 ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 36 

3.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 36 

3.2 Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 37 

3.3                                                                                                                                                      40 

4 ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV Ů ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 60 

4.1 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení 

jejich velikosti a významnosti 60 

4.2 Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti 

a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 74 

4.3 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 75 

4.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů 

na životní prostředí 77 

4.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 80 

4.6 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 

dokumentace 81 

5 ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 81 

6 ČÁST F – ZÁVĚR 81 

7 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 82  

ČÁST H – PŘÍLOHA 83 

 

 

                

Obsah Strana 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 4 z 84  

  

 PŘÍLOHY VÁZANÉ 

 

1) Přehledná situace   

2) Zastavovací plán  

3) Výsek ÚPD  

4) Situace CHKO  

5) Ochranná pásma vodních zdrojů  

6) Záplavová území  

7) Vyjádření příslušného úřadu z hlediska vlivu na lokality soustavy NATURA 2000  

8) Vyjádření příslušného úřadu z hlediska ÚP  

 

 

PŘÍLOHY SAMOSTATNÉ 

 

Hluková studie čís. dokumentu 6224-000-2/2-BX-02 
Rozptylová studie čís. dokumentu 6224-000-2/2-BX-03 

 
Biologický pr ůzkum                  
Dendrologický pr ůzkum           

 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 5 z 84  

  

 1 A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1.1 Obchodní firma 

Oznamovatel: CB Richard Ellis s.r.o. 

 

 

 
1.2 IČ oznamovatele 

IČ:  25759604 

 

 

 
1.3 Sídlo 

CB Richard Ellis, s.r.o. 

nám. Republiky 1a 1079 

PSČ 110 00, Praha 1 

 

 

 
1.4 Jméno, p říjmení, bydlišt ě a telefon oprávn ěného zástupce oznamovatele 

 

Zpracovatel oznámení :  

RNDr. Stanislav Lenz 

Tebodin Czech Republic 

Prvního Pluku 20/224 

186 59  Praha 8 

Tel.: 251 038 300 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 6 z 84  

  

  
2 ČÁST B – ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

2.1 Základní údaje 

2.1.1 Název záměru a jeho za řazení dle p řílohy č. 1 zákona 

Název záměru: 

Lisovna plast ů PVI Central, Česká Lípa 

 

Oznámení připravovaného záměru „Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa“ je zpracováno v rozsahu dle 

přílohy č. 4  zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmětný záměr spadá dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí do kategorie 

II, pod bod 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků 

na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok.  

 

Záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle příslušných ustanovení zák. č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Příslušným orgánem ve smyslu tohoto zákona je Ministerstvo životního prostředí. 

 

 

2.1.2 Kapacita (rozsah zám ěru) 

Kapacita výroby  

Kapacita výroby polypropylenových komponentů technologií vstřikování (na injekčních lisech) bude 
následující. 

 

Vstřikování polypropylenových (PP) plastů : 16 874 t / rok   ( t.j. 40 644 572 ks.) 

 

Produktem jsou polypropylenové (PP) komponenty autobaterií; víka, monobloky, malé díly 
 

Bilance ploch    

 

Zastavěná plocha - budovy                  17 536  m2         38,2 % 

Zastavěná plocha – budovy (rozvoj)      3 156  m2            6,9 % 

Zpevněné plochy                     10 355  m2          22,6 % 

Zeleň                                                 14 802 m2           32,3 % 

Celkem                                                 45 849 m2         100,0 % 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 7 z 84  

  

 Počet parkovacích stání  
 

Počet stání OA - 63 parkovacích stání   

Počet stání kamiony - 6 parkovacích stání. 

 

 
2.1.3 Umíst ění záměru 

Kraj:    Liberecký 

Obec s rozšířenou působností: Česká Lípa; 561380 

Katastrální území:  Česká Lípa; 621382 

 

Tab č. 1 : Seznam pozemků 

Č. LV 
Parcela 

číslo 

Výměra 

v m2 
Vlastník 

Způsob 

využití 

Druh 

pozemku 

Způsob 

ochrany  

1 5408 22703 
Město 

Česká Lípa 
zeleň 

ostatní 

plocha 
ne 

1 5409 942 
Město 

Česká Lípa 
jiná plocha 

ostatní 

plocha 
ne 

1 5410/1 6049 
Město 

Česká Lípa 
zeleň 

ostatní 

plocha 
ne 

1 5405/1 7980 
Město 

Česká Lípa 
zeleň 

ostatní 

plocha 
ne 

1 5404 217 
Město 

Česká Lípa  

trvalý 

travní 

porost 

ZPF 

1 5403/1 1705 
Město 

Česká Lípa  

trvalý 

travní 

porost 

ZPF 

1 5406 264 
Město 

Česká Lípa 
zeleň 

ostatní 

plocha 
ne 

1 5407 1229 
Město 

Česká Lípa  

trvalý 

travní 

porost 

ZPF 

4789 5347 
 4760 

(předpoklad) 

MERKURIA 

CL s.r.o. 

manipulační 

plocha 

ostatní 

plocha 
ne 

Celkem 
 

45849 
    

 

Výrobní závod je navrhován severně o ulice U obecního lesa, v nezastavěném prostoru ohraničeném ze 

severu výrobním areálem Bombardier Transportation Czech Republic, a.s. (bývalá Vagónka Česká Lípa), 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 8 z 84  

  

 ze západu areálem skladů, vých. od pozemku je situován areál  Kovošrotu (Kovošrot Group CZ, a.s.) 

Funkční využití pozemků dle ÚPD odpovídá navrhovanému záměru.   

Nejbližší obytná zástavba, resp. chráněný venkovní prostor staveb, je v současné době situována 

severním směrem ve vzdálenosti od cca 430 m od hranice areálu záměru. Jedná se o bytové a rodinné 

domy při ulici Svatopluka Čecha. Obytná zástavba je situována za areálem výrobního závodu Bombardier 

Transportation Czech Republic, a.s. (bývalá Vagónka Česká Lípa). 

Dále se obytná zástavba nachází severozápadním směrem ve vzdálenosti od cca 700 m od hranice 

areálu záměru. Jedná se o obytné domy při ulici Dubická a Litoměřická. Ve východním až 

severovýchodním směru vzdálenosti od cca 590 m od hranice areálu záměru se pak nachází zástavba 

rodinných domů se zahradou městské části Kopeček. V jižním směru ve vzdálenosti od 1,1 km se nachází 

obytná zástavba obce Sosnová. Jedná se především o rodinné domy se zahradou. 

 

 

2.1.4 Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Záměrem investora je výstavba nového výrobního závodu „na zelené louce“, výrobní náplní bude lisování  

polypropylenových dílů technologií vstřikování na injekčních lisech. Výrobkem budou  plastové výlisky jako 

komponenty autobaterií.  

Dopravní napojení je řešeno kruhovou křižovatkou na ulici U obecního lesa, nákladní doprava bude 

vedena východním směrem na komunikaci I/9. V budoucnosti je předpokládáno, že komunikace U 

obecního lesa bude jižním obchvatem města České Lípy.  

Východně od navrhovaného záměru je situován areál Kovošrotu Group CZ, a.s., dále za komunikací U 

obecního lesa je provozován výrobní závod Nectec.Technologie vypěnování PUR je navrhována za ulicí U 

obecního lesa severně od zájmového území (Polyvanced GmbH). V navrhovaném závodě PVI Central 

bude provozována odlišná technologie, pouze lisování plastů (PP).  

Zpracovateli předmětného oznámení nejsou známy jiné záměry u kterých by připadala v úvahu kumulace 

vlivů. Posuzována je tedy zejména kumulace vlivů navrhovaného záměru se stávajícími hlukovými zdroji, 

resp. hlukovou situací a kumulace vlivů na kvalitu venkovního ovzduší se stávajícími a novými emisními 

zdroji. Jedná se o emise ze stacionárních zdrojů a automobilové dopravy na přilehlých komunikacích, ze 

zdrojů v okolí závodu (Bombardier Transportation Czech Republic, a.s.) a ze vzdálenějších zdrojů. Vlivy 

záměru na hlukovou situaci budou souviset s provozem nových stacionárních zdrojů a související 

dopravou s  provozem stávajících zdrojů (provoz technologických zařízení, zařízení pro větrání budov). 

 

 

2.1.5 Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí 

Záměrem investora je výstavba nového výrobního závodu, resp. lisovny plastů „na zelené louce“. 

Navrhovaný záměr a jeho umístění je v souladu s platným územním plánem města Česká Lípa. 

Posuzovaný záměr je navržen na ploše, která je podle územního plánu určena jako návrhová plocha 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 9 z 84  

  

 výrobní činnosti neslučitelné. Tato plocha náleží do kategorie ploch pro výrobu a podnikání a je 

charakterizována jako monofunkční plocha pro průmyslovou výrobu, nevhodnou pro integraci s obytnými 

funkcemi. 

V průběhu zpracování byly řešeny varianty dispozičního řešení výrobní haly bez významnějších rozdílů 

z hlediska vlivů na ŽP. Dále byly řešeny varianty dopravního napojení, od původně uvažovaného napojení 

na ulici Svojsíkova cesta bylo upuštěno. Předložená varianta dopravního napojení přímo na ulici u 

Obecního lesa je optimálním řešením z hlediska minimalizace emisí hluku a znečišťujících látek do 

ovzduší. 

Vybraná varianta dispozičního řešení a dopravního napojení byla předložena zpracovateli Oznámení a  

byla předmětem posouzení v této dokumentaci. 

 

 

2.1.6 Popis technického technologického řešení zám ěru 

Stavební řešení 

Založení všech betonových sloupů (hlavních systémových i mezilehlých fasádních) objektu je uvažováno 

hlubinné formou velkoprůměrových železobetonových pilot. Hloubka pilot bude dána nutností jejich 

ukončení v únosných poloskalních horninách, slínovcích (předpokládá se třída R5 dle ČSN 731001).   

Nosná konstrukce je navržena jako železobetonový montovaný skelet. V podélném směru je základní 

modulový krok 6 m, v příčném směru pak 5,5 m. Objekt má obdélníkový půdorys o rozměrech 168x99 m, 

všechny sloupy jsou oboustranně vetknuté do kalichů pilotových hlavic.  

Výrobní část objektu, kde je umístěna technologie lisování,  je tvořena dvoulodní halou s modulovým 

příčným rozponem 2x33 m, délka haly je pak 120 m. Systémové hlavní sloupy jsou v hale umístěny 

v rastru 12x33m. Střešní konstrukce haly je tvořena příčnými železobetonovými průvlaky pnutými jako 

prosté nosníky na rozpon 33 m , jejich vzdálenost činí 12 m a jsou umísťovány ve dvou výškových 

úrovních. V podélném směru jsou na rozpon 12 m na průvlaky pnuté železobetonové vaznice, které mají 

osovou vzdálenost 5,5 m. Sklon vaznic je 3 %, takže střešní plochu haly tvoří navazující pultové plochy. 

Příčná střešní úžlabí haly jsou doplněna v podélných atikách havarijními přepady pro případ nedostatečné 

hltnosti podtlakového systému odvodnění. V každé lodi haly je umístěna jeřábová dráha určená pro 

provoz mostových dvounosníkových jeřábů s maximální nosností 10 t. Výška háků jeřábů je na úrovni 

+8,500, čistý průjezdný profil jeřábů na úrovni +10,250.  Výška atiky haly je na úrovni +14,500.  

Na východní straně objektu navazuje na halu prostor hlavního skladu, který má půdorysný tvar T. Jeho 

centrální část o rozměru 48x99 má dvě lodě, kde střední sloupová řada vynáší horizontální průvlaky. 

Kolmo na ně jsou pak pnuty na rozpon 24m a ve vzdálenosti 5,5 m železobetonové vazníky. Střecha této 

části skladu má sedlový tvar s 2 % spádem. Tvar střešních ploch severní a jižní část skladu koresponduje 

s tvarem střechy výrobní haly (střechy na sebe navazují) a tvoří je betonové průvlaky pnuté na 16,5 m 

doplněné systémem betonových vaznic. Sklad má atiku na stejné úrovni jako výrobní hala, tedy +14,500. 

Minimální světlá výška pro skladování je zde (včetně manipulační rezervy) na úrovni +10,900.    

Na severu objektu k výrobní hale přiléhá část energetického zázemí o půdorysné velikosti 84x16,5 m, 

tento prostor je dvoupodlažní. Nosnou konstrukci patra tvoří vysoké dutinové panely pnuté jako prosté 

nosníky na celý příčný rozměr, střechu tvoří betonové vazníky pnuté na 16,5m  pultově spádované od 

objektu. Atika této části objektu je na úrovni +11,000.  
 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 10 z 84  

  

 Na jihu objektu k výrobní hale přiléhá jednopodlažní prostor pro technologii svařování a dále dvoupodlažní 

administrativní přístavek. Všechny konstrukce jsou opět tvořeny železobetonovými sloupy s vazníkovými 

střechami spádovanými ven směrem k atice. První patro administrativy tvoří dutinové panely pnuté na 

rozpon 6 m a uložené na příčný systém stropních průvlaků. Tyto průvlaky jsou podporovány sloupy 

v rastru 6x5,5 m.     

 

Všechny systémové i mezilehlé sloupy na fasádách jsou navrženy železobetonové, vetknuté. Nosnou část 

střešního skládaného pláště tvoří na všech střechách vysoký ocelový trapézový plech pnutý kolmo na 

vaznice (vazníky).  

Objektu bude mít jednu hlavní příčnou dilataci, která bude umístěna uprostřed jeho délky 168 m.  

Navrhované konstrukce jednotlivých částí objektu (hala, sklad, zázemí) jsou vzájemně staticky i stabilitně 

závislé.  

 
Podlahová deska ve výrobních, skladových a energetických částech objektu bude železobetonová 

(s výztuží rozptýlenou či vázanou) a bude navržena na požadované užitné zatížení. Velikost a charakter 

těchto zatížení i povrchová úprava podlahových desek bude předmětem dalších projektových stupňů.  

Vzhledem k závěrům IGP, který byl proveden v roce 2007 pro sousední pozemek, lze očekávat i na 

našem pozemku problémy spojené s nekvalitním náplavovým podložím doprovázeným vysokým stupněm 

zvodnění. Konkrétní způsob úpravy podloží pod podlahové desky (i případně exponované komunikace a 

zpevněné plochy) bude stanoven na základě výsledků a doporučení inženýrsko-geologického posudku.   

 

Na roznášecí štěrkopískové vrstvě pod podlahami bude následně umístěna foliová izolace proti zemní 

vlhkosti a radonu dle ČSN 73 06 01, chráněná geotextilií.  

 

Podlahová deska v administrativní části monobloku bude železobetonová. Pod podlahovou deskou 

v administrativě je umístěna tepelná izolace. 

 

Izolace proti pronikání radonu z podloží bude provedena dle ČSN 73 06 01 dle zjištěného radonového 

rizika v daném místě.  

 

Do skladby podlah v přízemí objektu je navržena folie (polypropylen). Všechny prostupy těmito 

konstrukcemi musí být provedeny těsně. Všechny prostupy inženýrských sítí, vedených z podloží budou 

utěsněny pomocí pružných tmelů. 

 

Konstrukce podlahy v patrech bude ze železobetonových dutinových panelů. 

Pod nášlapnou podlahovou vrstvou v patrech bude umístěna kročejová izolace. 

 
Střecha  je navržena jako plocha (3%). Na železobetonové konstrukci je parotěsná zábrana – PE a 

dvouvrstvá tepelná izolace z minerální vaty.  

Vodotěsná krytina je z plastové folie, nešířící oheň mimo požárně nebezpečný prostor. Minimální tloušťka 

folie je 1,5mm. 

Na střeše jsou osazeny sedlové světlíky. 
Veškeré prostupy střechou (např. VZT) budou tepelně izolovány. 

Dešťové odpadní vody jsou odváděny univerzálním podtlakovým systémem s nouzovými přepady v atice.  
Přístup na střechu objektu bude umožněn požárními žebříky.  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 11 z 84  

  

 Střešní pláš ť je opatřen tepelnou izolací (minerální vata) a vodotěsnou krytinou – viz střešní plášť. 

Nášlapné vrstvy podlah v přízemí administrativy budou opatřeny tepelnou izolací. 

Fasádní plášť bude opatřen minerální izolací – viz obvodový plášť.  

Podlahy budou izolovány proti zemní vlhkosti a radonu folií PVC.   

 

Plná fasáda bude řešena jako kovoplastická, z ocelových kazet s minerální izolací na straně interiéru a 

ocelovým trapézovým (poplastovaným) plechem na straně exterieru. Ocelové kazety jsou na vnitřní i 

vnější straně povrchově upraveny.  

Na interiérové straně pláště v administrativní budové bude proveden sádrokartonový obklad.  

Variantně je možné řešit fasádní plášť z kovoplastických panelů nebo jako kombinaci panelů a skládaného 

pláště. 
 
Systémová prosklená fasáda (v četně pomocné ocelové konstrukce) 

bude použita ve vstupní části administrativní budovy a bude dominantním prvkem celého monobloku.  

Skleněné plochy oživují architektonický výraz objektu a jsou – zejména ve vstupní části – dominujícím 

prvkem. Zasklení pláště bude provedeno izolačním dvojsklem.  

V prostoru vstupu a v  místech, kde prosklení končí v úrovni podlahy, bude tepelně izolační dvojsklo 

provedeno jako bezpečnostní.  
Hala je osvětlena shedovými světlíky v části lisovny, kupolovými světlíky v části expedice. Ve vybraných 

částech je denní osvětlení doplněno pásy kovových oken. Zasklení bude provedeno izolačním dvojsklem. 

 
Okna v administrativ ě budou kovová, v pásech, zasklení bude provedeno izolačním dvojsklem.  

Okna jsou sklopná a otvíravá. V místech ploch oken, nad kterými není volný prostor (např. je provedeno 

zaslepení okna z vnitřní strany) a není možné provětrávání musí být použita skla (zabarvená) kalená. 

Důvodem je přehřívání skel na oslňujících plochách a jejich následné popraskání. 

  

Kování oken bude celoobvodové. Krycí lišty, připojení, ukončení a systémové příslušenství budou dle 

výběru konkrétního typu okna.  

 

Vnit řní parapety  oken budou z polaminovaných desek, vnější parapety  budou řešeny a dodány jako 

součást okna. 

 

Dveře a vrata v obvodovém  plášti budou kovová, plná, zateplená, s přerušeným tepelným mostem.  

V části příjmu a výdeje budou sekční vrata s průhledy.  Vrata budou s dveřním otvorem. 

Ve vstupní části budou dveře skleněné (součást zasklených ploch). 

 

Vnit řní dve ře budou dřevěné, hladké. V zasklených příčkách budou dveře skleněné. 

Všechny dveře a vrata budou vybavena odpovídajícím zámkem. Systém zavírání bude navržen podle 

požadavku investora. 

 

Stavební konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovaly požadavky ČSN 73 0532 – Z1. 

Akustické úpravy musí zaručit, aby se pracovníci v administrativě vzájemně nerušili a aby nebyli rušeni 

zvuky z technických provozů. 

 
Hala osově: 168m x 99m  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 12 z 84  

  

 Výška k atice 14,5 (11,0)m 

 

Administrativa : 36m x 15m  

Výška k atice 11,0m 

 
Dispozi ční řešení 

Hala 
Dispoziční řešení vychází z technologie a požadavků zákazníka. Ve střední částí haly je lisovna 

s jeřábovými drahami, na jihovýchodní straně je expedice. Jižně jsou umístěny svařovací linky a prostor 

vstupního materiálu. Severní část haly je dvoupodlažní. V přízemí je příprava materiálů, strojní chlazení, 

trafa, rozvodna VN, kompresory, kontrola kvality a expedice. V patře této části je strojovna VZT, rozvodna 

NN a dvě kanceláře. 

V hlavní výrobní části – hala lisovny jsou 2 jeřáby (10t). 

 

Administrativní budova 
Je situována na JZ straně výrobní haly. Objekt je dvoupodlažní.  V přízemí je vstupní hala s recepcí, 

sociální zařízení, jídelna a šatny pro výrobní pracovníky. 

V patře jsou umístěny kanceláře, zasedací místností a sociální zařízení. 

Schodiště, propojující přízemí a patro bude opatřeno zvedací plošinou pro vozíčkáře, která umožní přístup 

invalidů do administrativních pracovišť v 1. patře.  
 

Šatny 
Šatny pro zaměstnance jsou situovány v 1. nadzemním podlaží administrativní budovy, v blízkosti výrobní 

haly. Šatny jsou řešeny oddělené prostory pro muže a ženy s příslušnými umývárnami a WC.  

Šatny jsou navrženy pro 136 pracovníků. 

Počet umyvadel a sprch je navržen (podle typu práce) dle nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se 

stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci. 
 

Sociální za řízení (WC) 
Sociální zařízení pro pracovníky administrativy a čajová kuchyňka jsou umístěny v 2.np administrativní 

budovy.  

Sociální zařízení pro výrobní pracovníky jsou umístěny ve výrobní hale, pohotovostní WC jsou v šatnách.  

Sociální zařízení jsou situována tak, aby doběhové vzdálenosti z jednotlivých pracovišť vyhovovaly 

požadavkům hygienických předpisů.  

WC pro invalidy a návštěvy je umístěno v přízemí administrativní budovy v blízkosti hlavního vstupu. 

 

Stravovaní zam ěstnanc ů  
Gastronomický provoz bude řešen dovozem jídel příslušným gastro-dodavatelem. Jídla budou ohřívána a 

vydávána v k tomuto účelu vyhrazeném prostoru.  
 

Materiálově jsou fasády objektu řešeny v kombinaci kovových a plně zasklených ploch.  

Kovová fasáda je navržena jako skládaná (kovoplastická) z ocelových kazet, vyplněných minerální vatou, 

líc je řešen trapézovými plechy. 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 13 z 84  

  

 Technologické řešení 

Vstřikování plast ů je termodynamický cyklický tvářecí proces. Plastické hmoty jsou pro vstřikování 

dodávány ve formě granulátu. Mohou být přírodní barvy (zpravidla čiré nebo průhledné) nebo probarvené. 

Barvení je též možno přidáním granulovaného barviva (1 – 3 %) do nebarveného granulátu při nabírání 

plastu do plastifikační jednotky, viz vstřikovací lis. Plastový granulát je připraven v násypce, kde je plast 

zpravidla nutno zbavit vlhkosti (vysušit při teplotě do 150 °C). Z násypky je granulát nabírán šnekem 

vstřikolisu do plastifikační jednotky, kde je nahříván na požadovanou vstřikovací teplotu (150 °C – 400 °C). 

Zahřátí se též děje protitlakem (plastifikací) a otáčením šneku. Po nahřátí v plastifikační jednotce je tekutý 

plast (tavenina) vstříknut vysokým tlakem (až 250 MPa) do vstřikovací formy (nástroje). Nástroj je 

zpravidla nutno chladit (temperovat) na provozní teplotu (cca 20 °C – 150 °C). 

Obr. 1 : Schema vstřikolisu a distribuce materiálu 
 

 
 
 

 

Vstřikolis je stroj pro zpracování termoplastů, vstupní materiál je ve formě granulí plněn prostřednictvím 

zásobníku do plastifikační komory, kde je elektricky ohříván, míchán a následně vstřikován do lisovací 

formy, následuje zpevnění materiálu ochlazením.   

 
Skladovaná vstupní surovina (polypropylen) ve formě granulátu je distribuována ze sil do sušky (elektrický 

ohřev). V případě že je požadován barevný výrobek, dochází před vstupem do vstřikolisu  

k přimíchání barevných granulí, následně jsou plněny vstřikolisy. Výlisky jsou přemístěny do skladu a 

následně expedovány. 

Automobilové baterie se skládá z plastových dílů – (boxu –nádoby, vrchního víka a malých víček- zátek), 

deskových bloků (s anodou a katodou) přivařených na společný můstek s vývodem pólů. Desky jsou 

proloženy oddělovacími filtry (vložkami, separátory).  

Vstupními materiály a díly pro finální výrobek jsou : 

- Granule polypropylenu (PP) uložené v silech 

- Barviva pro čirý polypropylen 

- Póly baterií (trubičky, vývody) 

- Filtry (vložky,separátory)  

distribuce materiálu 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 14 z 84  

  

 Póly (elektrody) složí jako nosiče činných hmot a odvádějí z nich proud. 

Filtry jsou ze skelné tkaniny- zajišťují vzdálenost mezi deskami opačné polarity a celou sestavu zpevňují. 

Póly a filtry jsou do dodávány jako vstupní externí díly. 

Do výrobního procesu vstupují výše popsané materiály a externí díly baterií. 

Granule polypropylenu se suší a následně pneumatickou dopravou se přemisťují do násypek 

vstřikovacích lisů. Výlisek je transportován do skladu hotové výroby. 

Barviva a aditiva  se přimíchávávají do granulí čirého polypropylenu v přípravně materiálu a odtud 

pneumatickou dopravou do vstřikovacích lisů. Pak je výlisek transportován do svařovny pro připojení víka 

nebo je odeslán rovnou do skladu hotových výrobků. 

Póly baterií  (vývody) jako externí díly se dopravují z vykládacích doků, jsou meziskladovány a následně 

dovezeny k lisům Lids. Po spojení s dalším dílem jsou výlisky transportovány do svařovny pro připojení 

víka nebo je odeslány rovnou do skladu hotových výrobků. 

Filtry (vložky,separátory) jako externí díly se dopravují z vykládacích doků, jsou meziskladovány 

v prostoru svařovny. Po přivaření k dalším dílům vznikne meziprodukt (krycí víka, víčka-zátky), který je 

transportován do skladu hotové výroby. 

Příprava granulovaného materiálu 

Plastový granulovaný materiál uložený v silech bude ke vstřikovacím lisům dopravován pomocí 

pneumatické dopravy (vakuové). Tato doprava bude kombinována dále se sušením a barvením čirého 

polypropylenového granulátu.  

Některé plastové materiály se musí zbavit absorbované vlhkosti vzniklé při granulaci. 

Sušení granulovaného materiálu  a jeho ochrana před vlhkostí z ovzduší se bude provádět 

v stacionárních sušárnách s nepřetržitým nebo periodickým provozem s elektrickým ohřevem. Alternativou 

je používání vyhřívaných násypek. Do násypky lisů se dává množství granulátu, které se zpracuje do 30 

minut. 

Nebarvený polymer lze barvit v plnícím sušící jednotky pomocí pigmentů (masterbatche). 

 Pigmenty, aditiva či jiné p řísady jsou dávkovány automaticky buď objemově nebo hmotnostně do 

plnícího zařízení a po zamíchání a promísení je upravený granulát plněn do násypky stroje. 

Vstřikování (lisování injekční metodou) 

Plastické hmoty jsou pro vstřikování dodávány ve formě granulátu. Granule technických termoplastů 

(ABS/PC, PP a další) dodávané ve formě k přímému zpracování, nebo jsou aditivovány různými přísadami 

(plniva, barviva) při nabírání plastu do plastifikační jednotky v procesu vstřikování. Velké objemy materiálů 

jsou dodávány volně ložné autocisternami a jsou skladovány v silech. menší objemy jsou dodávány 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 15 z 84  

  

 v kartónových obalech nebo v plastových pytlích. V procesu vstřikování je rovněž zpracováván upravený 

(drcený) výrobní odpad jako vtokové zbytky a zmetky. 

 

Z násypky je granulát nabírán šnekem vstřikolisu do plastifikační jednotky, kde je nahříván na 

požadovanou vstřikovací teplotu (150 °C – 400 °C). Zah řátí se též děje protitlakem (plastifikací) a 

otáčením šneku. Po nahřátí v plastifikační jednotce je tekutý plast (tavenina) vstříknut vysokým tlakem (až 

250 MPa) do vstřikovací formy (nástroje), kterou vyplní. ). Nástroj je zpravidla nutno chladit (temperovat) 

na provozní teplotu (cca 20 °C – 150 °C). Následným oc hlazením přejde materiál do pevného stavu 

s požadovaným tvarem. Po dosažení teploty cca 60-90°C je výrobek  z otev řené formy automaticky vyjmut 

a odložen na odtahový dopravník, nebo z formy vypadává na skluz  vedoucí mimo rám stroje. Čas 

vstřikovacího cyklu se u středních a větších výlisků pohybuje v řádu desítek sekund. Vstřikovací stoje 

pracují v automatickém cyklu, řídící systémy strojů průběžně vyhodnocují parametry procesu a umožňují 

mj. jejich archivaci. 

 

Obsluha vstřikovacího stroje provádí odběr výlisků z dopravníku jejich kontrolu popř. ruční opracování 

tj.odstranění otřepů,vtokových zbytků apod. V řadě případů jsou na pracovišti vstřikovacího stroje 

prováděny i některé následné operace jako je obrábění, svařování nebo jednodušší kompletace. 

 

 Pomocné a obslužné procesy 

- systém přímé recyklace materiálu- vtokové zbytky  odpadávají do násypky drtiče a vzniklá drť je 

nasávána směšovacím zařízením přímo do násypky stroje.  

- systém barvení na stroji-základní materiál v t.zv. přírodní (nebarvené) formě je ve směšovacím zařízení 

umístěném na plastifikační komoře stroje směšován v přesném poměru s barvivem ve formě 

granulátu,prášku popř. pasty. 

- systém rychlé výměny forem- u vstřikovacího stroje jsou umístěny z jedné nebo obou stran pevné 

upínací desky  stabilní poháněné válečkové trati vybavené předehřevem popř.chlazením.Výměna 

vstřikovacího nástroje pak probíhá po ukončení vstřikovacího cyklu automaticky 

 

Kontrola a balení 

Obsluha provádí vizuální, popř. rozměrovou a hmotnostní kontrolu výlisků podle zvláštního předpisu. 

Vyrobené díly jsou ukládány do manipulačních obalů a jsou transportovány k dalšímu zpracování na 

příslušné meziskladové plochy.  

 

Nástroje 

Vstřikovací formy jsou skladovány na vymezené ploše kde se rovněž provádí jejich údržba popř. základní 

opravy. Upínání forem na stroj se provádí pomocí mostového jeřábu a přísl.vybavení pro rychlou výměnu 

forem. 

 

Vstřikovací lisy 

V lisovně budou instalovány vstřikovací lisy pro lisování injekční metodou pro díly automobilových baterií- 

boxy (nádoby), vrchní víka různé velikosti a malá víčka.  

Počet vstřikovacích lisů bude cca 60. 

 

 Technologie svařování je použito pro spojování vylisovaných komponentů. Pro svařování se bude používat      

metoda svařování horkým tělesem (tvar přizpůsoben ohřívané svařovací ploše). Při svařování termoplastů 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 16 z 84  

  

 nedochází k  přeměně materiálu. Makromolekuly zůstávají bez chemických změn, dojde jen k jejich 

promísení a po ochlazení k obnovení vzájemných přitažlivých sil. 

Při tomto způsobu svařování dojde k natavení plastu kontaktním způsobem, jeho natvarování a následné 

spojení s protikusem.  

V prostoru svařování budou instalovány následující zařízení : 

-  3 linky pro svařování malých víček  

- 2 linky pro automatické svařování vík kamionových baterií  

- 2 linky pro svařování velkých vík baterií  

 

Technologické odsávání není v prostoru lisovny, resp. svařovny navrhováno, vznik emisí není 

předpokládán.  

 

Údržba forem 

Zde se budou provádět operace čištění a mechanické opravy forem. 

Ve vymezeném prostoru lisovny budou instalovány následující stroje a zařízení : 

- 1 frézka NC 

- magnetická bruska s 1m stolem 

- 1 soustruh 

- Hydraulická bodovka - lis150 t 

- Sklopný stolek ( 1 malý a 1 větší) 

- Obráběcí zařízení (box s běžnými nástroji) 

- Čistění forem tryskáním – ocelová drť 

- Svářečka pro sváření v ochranné atmosféře argonu + cold welding) 

- Sloupová vrtačka/ kontrola teploty/ chladící cirkulační pumpa/ 

 

Dopravní napojení 
Součástí projektu je dopravní napojení, které je řešeno okružní křižovatkou s vnějším průměrem  

okružního pásu 40 m na ulici u Obecního lesa. Nákladní doprava bude vedena východním směrem na 

komunikaci I/9. V budoucnosti je předpokládáno, že komunikace U Obecního lesa bude jižním obchvatem 

města České Lípy. Nákladní automobilová doprava tak bude vedena na silnici I/9 mimo obytnou část 

města. Součástí kruhového objezdu bude také místo pro přecházení chodců. 

 
Časové fondy 
délka směny  8 hodin/směnu 

počet směn  4 směny/den 

počet pracovních dnů 250 dnů/rok 

 

Tab č. 2 : Směnnost 

Kategorie 

pracovníků 

Počet 

směn 

Počet pracovníků 

1. směna 2. směna 3. směna 4. směna Celkem 

Výrobní 4 53 17 17 17 104 

THP 2 32    32 

Celkem  85 17 17 17 136 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 17 z 84  

  

 2.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

Termín zahájení výstavby: 2012 

Termín dokončení:               2014 

 

 

2.1.8 Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Obec:    Město Česká Lípa 

Kraj:    Liberecký kraj 

    

Navrhovaný záměr je lokalizován do  průmyslové zóny při jižním okraji České Lípy.  

 

  

2.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních ú řadů 

 
Tab. č. 3: Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů  

Složka ŽP Navazující rozhodnutí dle § 10  zák. Správní úřad 

Příroda 

 

 

 

 

 

 

Obecně 

 

Souhlas k dotčení pozemků výměry do 

1 ha v ochranném pásmu lesa 

 

Výjimka ze zákazů zvláště chráněných 

druhů živočichů dle dle §56 zák. č. 

114/92 Sb. 

 

Územní rozhodnutí 

Stavební povolení 

 

Město Česká Lípa, odbor životního 
prostředí 
 
 
 
Krajský úřad Libereckého kraje, 
odbor životního prostředí 
 
 
 
Město Ćeská Lípa, odbor 
územního rozvoje a stavebního 
řádu 
 

 
 

Výčet potřebných rozhodnutí bude případně upřesněn na základě požadavků závěru zjišťovacího řízení 

dle zák. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 
2.2 Údaje o vstupech 

2.2.1 Půda 

Výrobní závod je navrhován v průmyslové zóně severně o ulice U obecního lesa, v nezastavěném 

prostoru ohraničeném ze severu výrobním areálem Bombardier Transportation Czech Republic, a.s. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 18 z 84  

  

 (bývalá Vagónka Česká Lípa), ze západu areálem skladů, vých. od pozemku je situován areál  Kovošrotu 

(Kovošrot Group CZ, a.s.). 

 

Záměr je navrhován v  k.ú.  Česká Lípa na následujících pozemcích specifikovaných výše v tab. č. 1. o 

celkové výměře 45 849 m2. 
 
Plocha ZPF k trvalému odnětí je 3 151 m2,  ostatní plocha dle KN představuje výměru 42 698 m2. 

 
Na výše uvedených pozemcích je v rámci předmětného záměru uvažována následující bilance ploch. 

 

Skrývka kulturních vrstev půdy bude provedena dle pokynů orgánu ochrany zemědělské půdy v rámci 

hrubých terénních úprav při přípravě pláně pro výrobní závod. 

 
Bilance ploch  
Zastavěná plocha - budovy                  17 536  m2         38,2 % 

Zastavěná plocha – budovy (rozvoj)      3 156  m2            6,9  % 

Zpevněné plochy                     10 355  m2          22,6  % 

Zeleň                                                 14 802 m2           32,3  % 

Celkem                                                 45 849 m2         100,0 % 

 
Chráněná území, VKP 

V zájmovém území výstavby výrobního závodu ani v jeho těsné blízkém okolí se nenachází žádné zvláště 

chráněné území (CHKO, NPR, PR, NPP, PP) ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. § 14, o ochraně přírody a 

krajiny. Navrhovaný areál výrobního závodu zasahuje na východní straně plochou cca 7700 m2 do 

ochranného pásma lesa, VKP ze zákona č. 114/1992 Sb. 

 

 

2.2.2 Voda 

Přípojka vody do průmyslového areálu je napojena na veřejný vodovodní řad PVC ∅315 mm ve správě 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (pobočka Česká Lípa).  

 

Do areálu je přiváděna pouze pitná voda. Pitná voda je využívána pro sociální, technologické účely a také 

jako zdroj hasební vody.  

 

Údaje o spot řebě vody v technologickém procesu pro chlazení 
Název Použito v procesu                                   Spot řeby 
technologická voda - doplňování CHCO                                   145,15 m3/d (1,68 l/s) 

 
 
 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 19 z 84  

  

 Údaje o spot řebě vody pro vlh čení vzduchu 
Název Použito v procesu                                   Spot řeby 
technologická voda – vlhčení vzduchu v hale                                     17,28 m3/d (0,2 l/s) 

 

Voda pro sociální ú čely – teoretické hodnoty podle platné sm ěrnice č. 9/75 
Průměrná denní potřeba Q24     22,6 m3/den (0,26 l/s),  

Maximální potřeba pitné vody v I. směně QMAX        0,91 l/s 

Roční potřeba QROK  (250 pracovních dnů)                               5650 m3/rok 

 
Průmyslová voda pro technologické ú čely  
Voda je používána pro doplňování cirkulačního chladícího okruhu a vlhčení vzduchu v hale.  

 

Kvalita dodávané pitné vody 
Celková tvrdost  8,46°N  

Vodivost  31,3 mS/m 

Ca – tvrdost  51,9 mg/l  

 
Tab. č. 4: Celková bilance potřeby pitné vody  

Průměrná pot řeba  m3 l/s 

Ročně 45258  

Denně 181  

Hodinově 7,54 2,1 

Maximální pot řeba  

Hodinově 10,7 2,97 
 

 

2.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Níže je specifikována roční spotřeba materiálů a energetických zdrojů v technologickém procesu. 

 

1) granulované plastové materiály 
- Polypropylen a polypropylen s minerálními vlákny  21 000 t 

- Polypropylen / polyetylen s aditivy a barvivy 426 t 

- Olovo, antimon,arsen pro póly baterií cca  30 115 t 

- Polyetylen/polypropylen pro filtry (mřížky) baterií cca  17 460 t 

-  

2) minerální oleje, vysoce rafinované a aditivované  oleje             7 200 l 

- hydraulické oleje 600 l 

- mazací oleje  7 200 l 

 
3) mazadla 120 kg 

 

4) technické plyny 
- kyslík 7 200 l 

- acetylen 7 200 l 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 20 z 84  

  

 Tab. č. 5: Specifikace granulované plastové materiály 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Granulát bude dodáván v cisternách a bude uskladněn v silech o objemu cca 35 m3  nebo ve vacích o 

hmotnosti 25 kg. 

 

Vlastnosti granulátů 

Barva                                                                                                  :přírodní 

Specifická hmotnost                                                                           :900-920kg/m3 

Sypná hmotnost                                                                                 :550-630kg/m3 

Rozpustnost ve vodě                                                                          :nerozpustný 

Elektrická vodivost                                                                              :nízká,nebezpečí statické elektřiny 

Teplota rozkladu                                                                                 : >300°C 

Bod vzplanutí                                                                                      : >320°C  

Teplota vznícení                                                                                 : >350°C  

 

Zemní plyn 

Přípojka zemního plynu nebude zřízena. Pro vytápění objektu budou sloužit tepelné zisky s technologie 

s dohřevem elektro kotelnou. 

 

Elektrická energie 
Celkový příkon Pp = 6MW. 

Spotřeba 4 010 800 kWh/rok 

 
Stlačený vzduch 
-hydraulika lisů, ofuk a p.  (instal. výkon)           900 m3/h 

Kompresor 20 m3/min., 12 bar (160 kW)    2 ks 

 
 

Pol. Druh plastu Látka Skladování 

v 

Max. 

skladované  

množství -  [t] 

Spotřeba – 

t / rok 

1 Borealis BC545 PP silech 100 t 21 000 t 

2 Borealis BC245 PP silech 100 t 

3 Moplen EP332L PP silech 100 t 

4 Moplen EP1006 PP silech 100 t 

5 Hostacom EKC 

318D 

PP s minerálním 

plnivem 

silech 100 t 

6 Hostacom M2 

N01 

PP s minerálním 

plnivem 

silech 100 t 

7 Arten PP 78 PP silech 100 t 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 21 z 84  

  

 Chladící voda 
Pro vstřikovací lisy budou sloužit 2 chladící okruhy, dle požadované teploty vody. 

- Hydraulika strojů   1 405 kW 

- (voda 25-30°C)         cca 240 l /h 

- Formy  755 kW  

- (voda 10-14°C) - externí chladící jednotka.  cca 1 60 l /h 

 

 

 
2.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Komunikace   
Dopravní napojení je řešeno okružní křižovatkou s vnějším průměrem  okružního pásu 40 m na ulici u 

Obecního lesa. Nákladní doprava bude vedena východním směrem na komunikaci I/9. V budoucnosti je 

předpokládáno, že komunikace U Obecního lesa bude jižním obchvatem města České Lípy. Nákladní 

automobilová doprava tak bude vedena na silnici I/9 mimo obytnou část města. Součástí kruhového 

objezdu bude také místo pro přecházení chodců. 
 

V rámci stávajícího výrobního závodu jsou navrženy vnitroareálové komunikace. Při severovýchodní 

fasádě objektu je projektována obousměrná komunikace pro TIR, která prochází kolem vrátnice. Tato 

komunikace vede na manipulační plat ve východní části areálu. Manipulační plato je široké 35 m a 

zajišťuje dostatečný prostor pro manipulaci vozidel TIR. V této části areálu je umístěno 5 nakládacích 

doku a SHZ. Dále pokračuje pouze jednosměrná komunikace šířky 4 m podél východní a severní fasády. 

Tato komunikace slouží především pro zajištění přístupu požárních vozidel a pro příjezd TIR k silům 

v severozápadním území. Pro zajištění kvalitního přístupu materiálu k silům bylo v tomto prostoru řešeno 

manipulační plato. Od tohoto plata pokračuje jižním směrem komunikace a napojuje se na hlavní příjezd 

v prostoru vrátnice. Součástí projektu jsou také parkoviště s 63 parkovacími místy.  

Veškeré plochy budou provedeny ze zpevněných materiálů, ukončeny betonovým obrubníkem uloženým 

do betonového lože s opěrou. Odvodnění bude řešeno pomocí příčných a podélných sklonů do vpustí a 

odvodňovacích žlabů.    

 

Doprava v klidu 

Pro parkování osobních automobilů je navrhováno parkoviště západně od výrobní haly o počtu stání OA  

49. Jižně od výrobní haly je navrženo parkoviště 14 stání. Celkový počet stání OA je 63. Navrhovaný 

počet stání pro kamiony je 6 stání. 

 

Intenzity dopravy 

Intenzity dopravy spojené s provozem výrobního závodu jsou uvedeny v následující tabulce. Je 

předpokládána dopravní obsluha 24 kamionů za den; v denní době 6:00 – 22:00  22  kamionů, v 

noční době 22:00 – 6:00  2 kamiony. 

 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 22 z 84  

  

 Tab. č. 6: Intenzita dopravy (počet průjezdů) spojená s provozem výrobního závodu  

Typ vozidla Den (600 až 2200 hod) Noc (2200 až 600 hod) 

Osobní automobil 334 126 

Nákladní automobil 44 (2x 22) 4 (2x 2) 

* Pozn. Intenzita dopravy (počet průjezdů) je dvojnásobkem počtu automobilů (vozidel). 

 

Zásobování vodou  
Přípojka vody do průmyslového areálu je napojena na veřejný vodovodní řad PVC ∅315 mm ve správě 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (pobočka Česká Lípa).  

Do areálu bude  přiváděna pouze pitná voda. Pitná voda je využívána pro sociální, technologické účely a 

také jako zdroj hasební vody.  

 
Vodovod pitný 
Přípojka vody do průmyslového areálu je napojena na stávající vodovod PVC ∅315, prodloužením trasy 

vodovodu PE ∅315x18,7 mm, která se skládá z protlaku pod komunikací ocelovou chráničkou DN350 mm 

v délce 20,0m, kterou bude procházet potrubí PE ∅225x13,4 mm.  

Na vodovodní přípojce PE ∅225x13,4 mm, bude v rámci výstavby areálu vybudována vodoměrná šachta, 

z železobetonu. Vstup je zajištěn vodotěsnými litinovými poklopem 600x600 mm pro zatížení C250. 

Z vodoměrné šachty je veden hlavní vnitroareálový rozvod pitné vody pro výrobní halu PE ∅90x5,4 mm, 

přípojky do vrátnice a do požární nádrže SHZ.  
 
Voda pro hašení požáru  
Požární vodovod se skládá ze zaokruhovaného řadu PE ∅225x13,4 mm (PE100) v délce 720 m s  5-ti 

nadzemními hydranty DN100, dvou přípojek do haly PE ∅110x6,6 mm. 

 
Vodovod SHZ  
zajišťuje napojení z vodojemu SHZ do ventilové stanice v hale řadem z tvárné litiny DN300 mm v délce 

185 m. 

 
Elektrická energie  
Realizace nového výrobního závodu je podmíněná (mimo jiné) zajištěním dodávky elektrické energie ze 

stávající rozvodny R110/35kV Dubice. Orientační vzdálenost mezi hranící pozemku rozvodny a 

pozemkem budoucího závodu je asi 1000m. 

 
Předpokládá se realizace přípojky VN – 35kV, vstupní stanice, vnějších kabelových rozvodů 35kV (kabely 

uložené v zemi mezi vstupní stanicí v oplocení a trafostanicí ve výrobní hale), trafostanice ve výrobní hale. 

 
Odhad celkového příkonu Pp = 6MW. 
Napěťové soustavy  

napájecí napěťová soustava z nadřazené rozvodny a vnitřní závodová síť VN: 3 ~ 50 Hz, 35kV/IT 

hlavní napěťové soustavy pro stavební elektroinstalaci a technologii:  

3 + PEN ~ 50 Hz, 400 V/TN-C, TN-C-S 

3 + NPE ~ 50 Hz, 400 V/TN-S 

Stupeň zajištění dodávky el. energie v hladině ze sítě distributora: standardní připojení. 

Stupeň dodávky el. energie:  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 23 z 84  

  

 za transformátory 22/0,4kV uvnitř závodu: předpokládáme 2 – 3. 

 

Typ uzemňovací soustavy: předpokládáme připojení na stávající uzemňovací soustavu, předpokládáme, 

že stávající soustava je společná pracovní i ochranná pro zařízení do i nad 1000V(AC). 

Předpokládaný odpor uzemňovací soustavy:  

R  ≤ 2 Ω   
 

Přípojka VN 35 kV 

Typ a průřez kabelů: předpokládáme použití kabelů 3 x 1 x 240mm² 35 – AXEKVCEY (nutno respektovat 

požadavky distributora). Předpokládáme, že kabely budou svazkované do trojúhelníka. 

Uvažujeme pokládku kabelů do výkopu nebo do chrániček ve výkopu.  

Hloubka uložení horní hrany kabelů 35kV bude 1m pod úrovní upraveného a stabilizovaného terénu (tedy 

terén bude mít před zhájením výkopových prací “finální nivelitu”). 
 

Rozváděč 35kV bude skříňový s 1 – 2 přívodními poli pro připojení kabelů 35kV a s vypínačovými vývody 

na transformátory 2000kVA, celkem asi 4 - 8 vývodových polí (podle požadovaného stupně dodávky 

elektrické energie uvnitř závodu), eventuálně bude rozváděč společný (stavebně oddělený) s rozváděčem, 

ve kterém bude ukončená přípojka. 
Z rozváděče 35kV budou vnitřními kabelovými rozvody (v trubkách, v kabelových kanálech) 35kV 

připojené transformátory, které budou instalované v samostatných místnostech. 

 

Transformátory budou suché, do 2000 kVA, 35/0,4kV, počet transformátorů podle požadavků investora na 

stupeň dodávky elektrické energie uvnitř závodu. 

Z transformátorů budou paralelními kabely (CBU) napájené hlavní rozváděče 0,4kV v hlavní rozvodně NN, 

která bude umístěná v prvním nadzemním podlaží. 

Výzbroj rozváděče, NN za transformátorem v trafostanici musí odpovídat požadavku na přenos asi 

2900(3200)A paralelními kabely do rozvodny NN. 

Rozváděče budou sestavené ze vstupního pole 3200A, z pole pro eventuální spojku (způsob provozování 

tranformátorů bude určený v navazující PD podle požadavků investora na stupeň dodávky elektrické 

energie uvnitř závodu – 2 nebo 3), z vývodových polí a z kompenzačního rozváděče. Venkovní kabelové 

rozvody NN – 0,4kV. 

Kabelové rozvody NN z trafostanice do malých objektů závodu budou řešené jednožilovými Cu kabely 

uloženými ve výkopech (mimo komunikace a pojezdové plochy) a v obetonovaných trubkových 

chráničkách ve výkopech (pod pojezdovými plochami a komunikacemi). 

 

 
2.3 Údaje o výstupech 

2.3.1 Ovzduší 

Období výstavby 

Fázi výstavby lze formálně považovat za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze (příprava staveniště, 

výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Provést zodpovědný 

výpočet objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi prachu budou 

mít resuspendované částice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na těžko kvantifikovatelných 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 24 z 84  

  

 okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, zrnitostní složení zemin na staveništi, apod. Také 

modelování těchto imisí je problematické a žádný z referenčních výpočtových imisních modelů uvedený 

v nařízení vlády č. 597/2006 Sb. nezahrnuje sekundární ani resuspendované částice.  

Z hlediska ochrany venkovního ovzduší je třeba upozornit na skutečnost, že zejména při manipulaci se 

sypkými materiály a zeminou bude třeba vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizovat 

sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prostředí. Z hlediska dopravy dodavatel stavby zajistí 

účinnou techniku pro čištění vozovek, především při zemních pracích a další výstavbě. V případě potřeby 

bude zabezpečeno skrápění plochy staveniště. Všechna vozidla s prašným materiálem budou zakryta 

plachtou, aby se omezil prašný úlet. Dodavatel stavby bude zodpovědný za zajištění řádné údržby a 

sjízdnosti všech jím využívaných přístupových cest k zařízení staveniště pro celou dobu výstavby.  

Při uplatnění a důsledném dodržování navrhovaných opatření proti prašnosti nebude vliv na ovzduší 

v období výstavby významný, bude časově omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského 

zdraví přijatelný. 
 

Období provozu 

Při provozu záměru budou emitovány především škodliviny obsažené ve výfukových plynech z navazující 

automobilové dopravy a dále emise obsažené ve vzdušině z technologie tryskání. 

Jako zdroj tepla a chladu budou použita tepelná čerpadla voda-voda a elektro kotelna. Spalovací 
zdroj energie v rámci této stavby nevzniká. 
 
Technologické zdroje TZL (tuhých znečišťujících látek) 

Hlavní technologický proces lisování plastů na vstřikolisech není zdrojem emisí.  

Zdrojem technologických emisí bude proces tryskání. Médiem tryskání bude ocelová drť. 

Předpokládaný roční emisní tok činí dle informací projektanta 50 kg TZL/rok. 

Při projektovaném počtu 6000 provozních hodin za rok (250 dní, 3 směny) se jedná o následující hodinový 

emisní tok:   8,33 g/h TZL  

 

Doprava 

Navazující doprava bude dalším zdrojem emisí. Bude tvořena pojezdem osobní a nákladní automobilové 

dopravy. 

Celkový počet parkovacích stání osobních automobilů činí 63. Vzhledem k tomu, že provoz je projektován 

jako trojsměnný, lze pro účely této rozptylové studie předpokládat zaplnění projektovaných stání 3krát za 

den. Výsledná maximální intenzita navazující osobní automobilové dopravy pak činí 378 jednosměrných 

jízd osobních aut za den (tj. 189 aut/den ). 

Intenzita navazující kamionové přepravy se předpokládá 24 kamion ů za den  (48 jednosměrných jízd). 

Pro výpočet imisního příspěvku k maximálním hodinovým imisím oxidu dusičitého byly použity intenzity 

dopravy v hodině dopravní špičky v době střídání směn, ve které lze předpokládat obrat osobních vozidel 

na všech parkovacích stáních OA. Současně je v hodině střídání směn předpokládán příjezd a odjezd tří 

nákladních vozů (6 jízd). 

Pro výpočet emisí jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu  

MEFA  06 (Mobilní Emisní FAktory, ATEM Praha, VŠCHT Praha, červen 2006). Použity byly emisní 

faktory pro rok 2012, vozidla EURO3, podíl dieselových osobních vozidel 25 %, plynulost provozu č. 5. 

Použité emisní faktory jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 25 z 84  

  

 Tab. č. 6: Emisní faktory z automobilové dopravy 

typ vozidla rychlost 

(km/h) typ motoru 

emisní faktor (g/km) 

NOx PM10 Bzn 

OA 

10 

benzin 0,2805 0,0010 0,0068 

diesel 0,8674 0,1187 0,0022 

celek 0,4272 0,0304 0,0057 

20 

benzin 0,2385 0,0009 0,0044 

diesel 0,6973 0,0620 0,0014 

celek 0,3532 0,0162 0,0037 

50 

benzin 0,2097 0,0009 0,0034 

diesel 0,4339 0,0665 0,0002 

celek 0,2658 0,0173 0,0026 

80 

benzin 0,2234 0,0018 0,0041 

diesel 0,4251 0,0572 0,0005 

celek 0,2738 0,0157 0,0032 

TNA 10 diesel 7,9446 1,4312 0,0920 

20 diesel 5,4171 0,7691 0,0473 

50 diesel 2,9835 0,3908 0,0245 

80 diesel 3,417 0,3433 0,0172 

 

Výsledné emisní toky byly dále navýšeny z důvodu zahrnutí studených startů. Dále je ve výpočtech vlivu 
vyvolané automobilové dopravy na kvalitu venkovního ovzduší zohledněna resuspenze tuhých 
znečišťujících látek do ovzduší. Resuspenze představuje významný příspěvek ovlivňující celkovou 

koncentraci suspendovaných částic PM10 v ovzduší. Pro výpočet emise prachových částic lze využít 

metodiku stanovenou organizací United States Environmental Protection Agency (dále jen „US EPA“) – 

Metodika EPA 42. Pro výpočet emise prachových částic na zpevněných komunikacích lze využít metodiku 

13.2.1 Paved Roads (www.epa.org). 

 

Výsledné emisní vydatnosti oxidů dusíku, tuhých látek PM10 a benzenu z liniových a plošných zdrojů 

automobilové dopravy z areálu uvádí následující tabulka. 

 

Tab. 7: Emise znečišťujících látek z areálové automobilové dopravy  

  oxidy dusíku tuhé látky PM10 benzen 

OA 
g/den 41,99 4,50 0,85 

kg/rok 13,02 1,40 0,26 

NA 
g/den 495,74 113,31 8,83 

kg/rok 153,68 35,13 2,74 

Celkem kg/rok 166,70 36,52 3,00 

 

Do výpočtu rozptylové studie je dále zahrnut pojezd navazující automobilové dopravy po veřejných 

komunikacích. Rozpad této dopravy je předpokládán následující 

   35 % osobních automobilů po ulici U Obecního lesa na sever na ulici Litoměřickou a Dubickou 

   65 % osobních automobilů a 100 % nákladních automobilů po ulici U Obecního lesa na jih k silnici I/9 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 26 z 84  

  

    35 % osobních automobilů a 50 % nákladních automobilů po silnici I/9 na sever 

   30 % osobních automobilů a 50 % nákladních automobilů po silnici I/9 na jih. 

 

Emisní inventura 

Zdrojem emisí bude navazující automobilová doprava a technologie tryskání. V následující tabulce jsou 

uvedeny přehledně zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti. 

 

Tab. č. 8:  Přehled emisí v t/rok  

 
Emise (t/rok) 

PM10 NOx Benzen 

technologie 0,050 - - 

doprava 0,037 0,167 0,003 

celkem 0,087 0,167 0,003 

 

Z tabulky vyplývá, že z provozu řešeného záměru budou s nejvyšším hmotnostním tokem cca 167 kg/rok 

emitovány oxidy dusíku a s emisním tokem 87 kg/rok prachové částice frakce PM10. Emise benzenu 

z navazující dopravy na úrovni 3 kg/rok lze označit za nevýznamné.  

 
 
2.3.2 Odpadní vody 

Stávající stav odkanalizování 

Území výrobního závodu se nachází v oblasti odkanalizování oddílnou kanalizační sítí. Splašková 

kanalizace odvádí splaškové odpadní vody stokou DN400 na městskou ČOV. Odvodnění pozemků do 

místní vodoteče. 

Popis navrhovaného řešení odkanalizování 

Vnitroareálová splašková kanalizace odvádí odpadní vody výtlakem do stávající kanalizační šachty na 

stoce DN400 a dále gravitačně na městskou ČOV. Dešťová kanalizace je napojena výtlakem z retenční 

dešťové nádrže (RDN) před zatrubněnou vodoteč, která je v profilu DN1000 mm v délce 120 m součástí 

tohoto projektu. 

Kanalizace splašková i dešťová je uvnitř areálu navržena jako gravitační. Výškové řešení dle konfigurace 

terénu. Na trubních vedeních kanalizace jsou rozmístěny revizní šachty.  

 
Kanalizace splašková 
V rámci výstavby areálu je navržena hlavní stoka DN 250 (HDPE), kterou jsou odváděny splaškové 

odpadní vody z lapáku tuků a splaškové vody ze sociálních zařízení do čerpací stanice splašků (ČSSV). 

V čerpací stanici je instalována dvojice ponorných kalových čerpadel (1+1) pro max. odtok z areálu 

Q=3,0l/s při H=4 m. Jedno z čerpadel 100 %-ní záloha. Splaškové vody jsou čerpány výtlakem DN80 do 

stávající šachty na veřejné kanalizaci DN400.  

 

 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 27 z 84  

  

 Kanalizace deš ťová  
 
Dešťová kanalizace nechrán ěná 
Vnitroareálovou dešťovou kanalizaci tvoří hlavní stoky v dimenzích DN250 až 600 mm. Do dešťové 

kanalizace jsou napojeny přípojky dešťové kanalizace z nových objektů a uličních vpustí DN150 až 

DN300.  

Veškeré dešťové vody ze střech budou do kanalizace napojeny přímo. Dešťové vody ze zpevněných 

ploch a z manipulačních ploch pro nákladní automobily budou před napojením do dešťové kanalizace 

předčištěny v odlučovači ropných látek (OLK) AS TOP.  

Dešťová kanalizace chrán ěná 
Srážkové vody z parkovacích a manipulačních ploch jsou odkanalizovány chráněnou stokou do 

odlučovačů ropných látek. Navržené OLK  AS-TOP jsou třístupňové - 1st.gravitační odlučovač, 2st. 

koalescenční filtr a 3st. sorpční filtr.  

Detail odvodnění ploch pomocí vpustí a odvodňovacích žlabů do OLK AS TOP 30 RCS/EO/PB – SV 1ks a 

OLK AS TOP 40 RCS/EO/PB – SV 1ks. 

Dešťové vody z chráněných i nechráněných ploch jsou vyústěny do retenční nádrže s čerpací stanicí a 

výtlakem před zatrubněnou část vodoteče DN1000. Na výstupu z retenční dešťové nádrže je instalována 

dvojice ponorných kalových čerpadel Q= 30 l/s při H= 3,0 m. Jedno z čerpadel je 100 %-ní namontovaná 

rezerva. 

 

Retenční deš ťová nádrž (RDN) 
Pro akumulaci návrhových přívalových dešťů slouží otevřená železobetonová nádrž Vn=0,5=390 m3 a 

Vn=0,05=770 m3, s čerpací stanicí dešťových vod (ČSDV) na odtoku z nádrže. Na přítoku do nádrže DN600  

je navržen betonový vtokový objekt. Celkový návrhový přítok do RDN je 365 l/s.  

Vtoky do čerpací šachty jsou chráněny jemnými česlemi s průlinami p=30 mm. Na bezpečnostním 

přepadu DN 400 je bet. vtokový objekt. Přístup do čerpací šachty je umožněn po betonových schodech na 

plošinu chráněnou ocel. zábradlím.  

S ohledem na předčištění dešťových vod v odlučovačích ropných látek a v kalových jímkách vpustí 

odvodˇnovacích žlabů bude četnost čištění nádrže minimální.  

Vyklízení nádrže se předpokládá s pomocí malé mobilní techniky, která je do nádrže dopravena jeřábem. 

V čerpací stanici je osazena ponorná kalová čerpadla (2ks, 1 čerpadlo 100%-ní rezerva) pro max. řízený 

odtok  Qmax =30,0 l/s při H= 3,0 m. Výtlak DN200 bude vyústěn do vodoteče před nově zatrubněnou část. 

 

Zatrubn ění vodote če 
Součástí projektu je také zatrubnění stávající vodoteče DN1000 v celkové délce 120 m 

s železobetonovým vtokovým a výtokovým čelem. 

 
Množství odpadních vod a jejich zne čištění 
V areálu firmy budou produkovány: 

• splaškové a technologické odpadní vody 

• srážkové vody 

Pro množství splaškových odpadních vod platí analogie s výpočtem potřeby vody.  

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 28 z 84  

  

  

Splaškové a technologické odpadní vody  
 

Tab. č. 9:  Množství vypouštěných splaškových a technologických odpad. vod do městské kanalizace 

Průměrný odtok m3 l/s 

Ročně 15018  

Denně 60,1  

Hodinově 2,5 0,7 

Maximální odtok   

Hodinově 5,7 1,57 

 

Kvalita odpadních vod vypouštěných do městské kanalizace nepřekročí ukazatele přípustné míry 

znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizačního systému města zakončeného ČOV – viz 

následující tabulka Kanalizačního řádu města Česká Lípa. 

 

Tab. č. 10: Ukazatele přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných do námi provozovaného 

kanalizačního systému zakončeného ČOV 

Ukazatele znečištění Kód Jednotka Požadované hodnoty 

    

Teplota 

Temperature 

T °C 40 

pH pH - 6 - 9 

Chemická spotřeba kyslíku  
Chemical oxygen demand  

CHSKCr 

CODCr 

mg/l 800 

Biochemická spotřeba kyslíku  

Biological oxygen demand  

BSK5 

BOD5 

mg/l 400 

Nerozpuštěné látky  

Undissolved solids  

NL 

UDS 

mg/l 350 

Rozpuštěné anorganické soli 

Dissolved inorganic salts 

RAS 

DIS 

mg/l 1200 

Amoniakální dusík 

Ammoniacal nitrogen 

N-NH4
+ mg/l 45 

Sírany 

Sulfate 

SO4
2- mg/l 400 

Chloridy  

Clorides 

Cl- mg/l 150 

Celkový dusík 

Nitrogen total 

NC 

NT 

mg/l 70 

Fosfor celkový  

Phosphorus total  

PC 

PT 

mg/l 10 

Tenzidy aniontové  

Tensides anion-active 

PALA mg/l 5 

Extrahovatelné látky EL mg/l 60 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 29 z 84  

  

 Extractives solids 

Nepolární extrahovatelné látky  

Nonpolar extractives solids 

NEL mg/l 7 

Kyanidy celkové  

Cyanides total  

CNCEL
- mg/l 0,2 

Kyanidy toxické  
Cyanides toxic  

CNtoxic
- mg/l 0,05 

Chrom šestimocný  
Chrome  

Cr6+ mg/l 0,05 

Fenoly jednomocné 

Carbolic acid (phenol) monovalent 

FN mg/l 10,0 

Celkové železo  

 

Fe mg/l 10,0 

Kadmium  

Cadmium 

Cd mg/l 0,01 

Stříbro 

 

Ag mg/l 0,1 

Měď 

Copper 

Cu mg/l 0,1 

Chrom celkový  
Chrome total  

Crtotal mg/l 0,3 

Olovo  

Lead 

Pb mg/l 0,1 

Arsen 

Arsenium 

As mg/l 0,1 

Zinek 

Zinc 

Zn mg/l 0,5 

Rtuť  

Mercury 

Hg mg/l 0,01 

Nikl  

Nickel 

Ni mg/l 0,1 

Vanad  

Vanadium 

V mg/l 0,05 

Selen  

Selenium 

Se mg/l 0,2 

Molybden  

Molybdenium 

Mo mg/l 0,1 

Kobalt  

Cobalt 

Co mg/l 0,01 

Fluoridy 

Fluorides 

F- mg/l 2,0 

Absorbovatelné organické halogeny 

Absorbable organic halogenides 

AOX mg/l 0,1 

Celková objemová aktivita alfa  Bq/l 1 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 30 z 84  

  

  

Barva – spektrofotometricky  

spektr.absorpční koeficient Hg λ 436 nm 

spektr.absorpční koeficient Hg λ 525 nm 

spektr.absorpční koeficient Hg λ 620 nm 

  m-1  

5,5 

3,5 

2,5 

 
Dešťové vody 
Koeficient odtoku: 

- zastavěné plochy   0,9  

- zpevněné komunikace  0,8 

- lehké zpevněné plochy (zámková dlažba) 0,4   

- zelené plochy  0,1 

Intenzita návrhového deště:  

- pro dobu trvání deště 15 minut, periodicitu n = 0,5 

          365 l/s.ha 

Řízený odtok z RDN do dešťové kanalizace:     Qodtok =  30 l/s 
 

Retenční nádrž je navržená na zachycení dvouletého (n = 0,5), 60-ti minutového deště (i = 55,9 l/s.ha). 

Posouzení retenční kapacity bylo provedeno pro dvacetiletý déšť (n = 0,05), 120-ti minutového deště (i = 

55,5 l/s.ha): 

• hladina pro p řítok kritického dešt ě i =55,9 l/s.ha s periodicitou n = 0,5 
a dobou trvání 60 min    Vret n=0,5 =388 m3 

• hladina pro p řítok kritického dešt ě i =55,5 l/s.ha s periodicitou n = 0,05 
a dobou trvání 120 min    Vret n=0,05 =768 m3 

 

Pro posouzení retenční nádrže byla zvolena periodicita deště p = 0,05, protože průtoky této četnosti je 

kanalizace maximálně schopna provést. U větších přívalových dešťů lze předpokládat nesoustředěný 

odtok po povrchu. Podle výpočtu byl vyhodnocen déšť doby trvání 120 minut jako kritický a jemu 

odpovídající objem retenční nádrže  768m3.  

 
Závěr výpo čtu reten ční deš ťové nádrže 
Při určování objemu retenční nádrže pro beztlakový provoz kanalizační sítě je nutno použít stejné 

periodicity deště jako při výpočtu sítě a vždy je nutno pamatovat na neškodné zadržení a odvedení vody 

při přetížení nádrže – viz posouzení retenční nádrže.  

Tab. č. 11:  Celkový roční odtok dešťových vod   

Druh plochy Plocha Odtokový 

součinitel 

Redukovaná 

plocha 

Roční úhrn 

srážek 

Roční 

množství 

 m2  m2 mm/rok m3 

A+B+C 41100 0,6 24660 687 16940 

A – zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy  

B – lehce propustné zpevněné plochy  

C – plochy kryté vegetací  

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 31 z 84  

  

 2.3.3 Odpady 

Legislativu oblasti nakládání s odpady řeší zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů a jeho prováděcí předpisy. Pro navrhovanou stavbu jsou relevantní zejména vyhlášky MŽP č. 

381/2001 Sb., v platném znění, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 

seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 

k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), a č. 383/2001 Sb., v platném znění 

o podrobnostech nakládání s odpady. 

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 

a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle §  16 zákona č. 

185/2001 Sb. o odpadech v platném znění pozdějších úprav. 

 

Odpady vznikající provozem výrobního závodu lze rozdělit na odpady, které budou vznikat při výstavbě a 

na odpady, které budou vznikat za běžného provozu. Provozovatel výrobního závodu, jako producent 

odpadů, řeší problematiku odpadového hospodářství ve spolupráci s externí odbornou firmou. Tato praxe 

bude zavedena i na provoz výroby expandovaného polypropylenu v nové části výrobního závodu. 

 

Během výstavby se předpokládá vznik běžných stavebních odpadů z použitých stavebních materiálů, 

výkopová zemina, odpad obalů a malé množství odpadů komunálních. 

 

Při provozu nového záměru budou převážně vznikat odpady z obalů vstupních materiálů (papír, plastové 

fólie), směsný komunální odpad, odpad polypropylenu,  kal z čistírny technologických odpadních atd. Dále 

budou vznikat odpady spojené s údržbou technologických zařízení a objektu (odpadní oleje, čistící textilie, 

zářivky atd.), odpady z administrativy a provozu kuchyně a jídelny a komunální odpad. 

 

Řešení problematiky odpadového hospodářství bude vycházet z důsledného třídění odpadů v místě jejich 

vzniku, podle charakteru odpadů a jejich následného stejného způsobu využití nebo zneškodnění. 

V zásadě budou odpady tříděny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou tříděny odděleně, 

podle jednotlivých druhů a kategorií, nevyužitelné odpady budou tříděny podle charakteru odpadů, druhů a 

kategorií odpadu, a následného způsobu nakládání (skládkování, spalování apod.). 

Odpady budou shromažďovány v místě vzniku odděleně podle druhu odpadu do sběrných nádob a odtud 

budou průběžně odstraňovány a odváženy do shromaždišť odpadů. Odtud budou odpady odváženy ke 

zneškodnění. Zvláštní pozornost bude věnována skladování nebezpečných odpadů. Odpady budou 

shromažďovány do speciálně k tomuto účelu určených a označených nádob a kontejnerů, které budou 

odpovídat požadavkům pro sběr ostatních a nebezpečných odpadů. 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 32 z 84  

  

 V následujících tabulkách jsou uvedeny předpokládané odpady vznikající při výstavbě a při provozu 

posuzovaného záměru v areálu výrobního závodu. Odpady jsou zatříděny do druhů a kategorií dle 

vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. Katalog odpadů. 

 

Tab. č. 11: Odpady při výstavbě 

Kód odpadu 

Kategorie 
Název druhu odpadu 

Způsob 

nakládání 

08 01 12 

O 

Jiné odpadní barvy a laky 

(např. vodouředitelné barvy) 
2 

15 01 01 

O 
Papírové obaly 1 

15 01 02 

O 
Plastové obaly 1 

15 01 03 

O 
Dřevěné obaly 1 

15 01 06 

O 
Směsné obaly 1 

15 01 10 

N 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
2 

15 02 02 

N 

Absorpční činidla, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 
1,2 

16 06 01 

N 
Olověné akumulátory 1 

16 06 02 

N 
Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 1 

17 01 07 

O 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků (neznečištěné nebezpečnými látkami) 
1,2 

17 02 01 

O 
Dřevo 1 

17 02 02 

O 
Sklo 1 

17 02 03 

O 
Plast 1 

17 03 02 

O 
Asfaltové směsi (neobsahující dehet) 1,2 

17 04 05 

O 
Železo a ocel 1 

17 04 11 

O 
Kabely (bez nebezpečných látek) 1 

17 05 04 

O 
Zemina a kamení (neobsahující nebezpečné látky) 2 

17 06 04 Izolační materiály (bez obsahu azbestu a nebezpečných látek) 1,2 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 33 z 84  

  

 Kód odpadu 

Kategorie 
Název druhu odpadu 

Způsob 

nakládání 

O 

17 08 02 

O 

Stavební materiály na bázi sádry (neznečištěné nebezpečnými 

látkami) 
1,2 

17 09 04 

O 

Směsné stavební a demoliční odpady (bez PCB a nebezpečných 

látek) 
1,2 

20 01 21 

N 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 1 

20 03 01 

O 
Směsný komunální odpad 1,2 

20 03 04 

O 
Kal ze septiků a žump, odpad z chemických toalet 2 

 

Tab. č. 12: Odpady při provozu 

Kód odpadu 

Kategorie 
Název druhu odpadu 

Množství 

t/rok 

Způsob 

nakládání 

15 01 01 

O 
Papírové a lepenkové obaly 28 800 1 

15 01 02 

O 
Plastové obaly 23 988 1 

15 01 06 

O 
Směsné obaly 203 235 1 

15 02 02 

N 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 

ochranné oděvy znečistěné nebezpečnými látkami 
163 2 

20 01 21 

N 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 30 1 

20 03 01 

O 
Směsný komunální odpad 52 300 2 

170405 

O 
Železo nebo ocel 4000 1 

130208 

N 
Jiné motorové , převodové a mazací emulze 9 100 1,2 

130802 

N 
Jiné emulze 8 500 1,2 

Vysvětlivky: 

- způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace atd.) 

   2 – odstranění (skládkování, spalování atd.) 

   3 – biologická úprava 

- kategorie odpadu: O - ostatní 

   N – nebezpečný 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 34 z 84  

  

 2.3.4 Ostatní 

Hluk a vibrace 
 
A )Liniové zdroje hluku  
Mezi liniové zdroje hluku patří provoz nákladních a osobních automobilů.  

Pro parkování osobních automobilů zaměstnanců je navrženo parkoviště v jihovýchodní části areálu 

závodu o celkovém počtu 63 stání. Vzhledem k tomu, že provoz je projektován jako trojsměnný, lze pro 

účely této hlukové studie předpokládat zaplnění projektovaných stání 3krát za den. Výsledná maximální 

intenzita navazující osobní automobilové dopravy pak činí 378 průjezdů osobních aut za den (tj. 189 

aut/den). 

Počet nákladních automobilů spojený s provozem výrobního závodu je uveden v následující souhrnné 

tabulce. 

 

Tab. č. 13: Intenzita dopravy (počet průjezdů) spojená s provozem výrobního závodu  

Typ vozidla Den (600 až 2200 hod) Noc (2200 až 600 hod) 

Osobní automobil 334 126 

Nákladní automobil 44 (2x 22) 4 (2x 2) 

* Pozn. Intenzita dopravy (počet průjezdů) je dvojnásobkem počtu automobilů (vozidel). 

 

Dopravní napojení je řešeno nově zbudovanou okružní křižovatkou na ulici U Obecního lesa, východním 

směrem na komunikaci I/9. V budoucnosti je předpokládáno, že komunikace U Obecního lesa bude 
jižním obchvatem města České Lípy. Nákladní automobilová doprava tak bude vedena na silnici I/9 
mimo obytnou část města. 
 

S ohledem na vazby nově budovaného závodu je uvažováno následné rozdělení směrů dopravy: 

   35 % osobních automobilů po ulici U Obecního lesa na sever na ulici Litoměřickou a Dubickou 

   65 % osobních automobilů a 100 % nákladních automobilů po ulici U Obecního lesa na jih k silnici I/9 

   35 % osobních automobilů a 50 % nákladních automobilů po silnici I/9 na sever 

   30 % osobních automobilů a 50 % nákladních automobilů po silnici I/9 na jih. 

 

 

B) Stacionární zdroje hluku  
Mezi hlavní stacionární zdroje hluku související s provozem závodu, a které budou ovlivňovat venkovní 

prostředí, lze zařadit jednak zařízení spojená s větráním, vytápěním a chlazením objektů a jednak 

technologické zdroje včetně teologického chlazení.  

Stacionární zdroje hluku uvažované při výpočtu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující 

tabulce. 

 

Tab. č. 14: Stacionární zdroje hluku  

Zdroj 
Počet v provozu 

Akustický parametr Umístění 
Ve dne V noci 

VZT jednotka pro větrání a vytápění 
lisovny 

3 3 LWA = 70,0 dB střecha 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 35 z 84  

  

 
Zdroj 

Počet v provozu 
Akustický parametr Umístění 

Ve dne V noci 

Střešní ventilátory pro odvětrání 

lisovny v letním období 
10 10 LWA = 65,0 dB střecha 

VZT jednotka pro větrání a vytápění 
svařovny 

1 1 LWA = 70,0 dB střecha 

VZT jednotka pro větrání a vytápění 
skladu 

7 7 LWA = 60,0 dB střecha 

VZT jednotka pro větrání a vytápění 
kanceláří 

1 0 LWA = 60,0 dB střecha 

VZT jednotka pro větrání a vytápění 
kanceláří 

1 0 LWA = 55,0 dB střecha 

VZT jednotka pro větrání a vytápění 
šaten 

1 1 LWA = 60,0 dB střecha 

VZT jednotka pro větrání a vytápění 
kantýna 

1 0 LWA = 60,0 dB střecha 

Technologické odtahy 5 5 LWA = 70,0 dB střecha 

Chladící věž 3 3 
LWA = 85,0 dB 

LpA,15m = 55,0 dB 

samostatný zdroj 

u severní fasády  

Sání pro kompresor 1 1 LWA = 80,0 dB fasáda 

Výtlak odvodu tepelné zátěže od 

kompresoru 
1 1 LWA = 80,0 dB střecha 

Proces přečerpávání granulátu  

(provoz pouze ve dne - cca 1,5 h) 
2 0 

Při přečerpávání 

LpA,1m = 92 dB, 

(LpA,3m = 80 dB) 

Pro 1,5 hod v nejhluč   

8-mi hodinách  

LpA,1m = 84,8 dB, 

(LpA,3m = 72,8 dB) 

samostatný zdroj  

u východní fasády 

Legenda: 

LWA - hladina akustického výkonu na váhovém filtru A [dB] 

LpA,X - hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti X m od stroje [dB], 

 
C) Plošné zdroje hluku  
Nový plošný zdroj hluku budou představovat nová parkoviště. Pro parkování osobních automobilů 

zaměstnanců jsou navržena parkoviště v jihovýchodní části areálu závodu o celkovém počtu 63 stání. 

Odstavná parkovací stání TNA jsou navržena ve východní části areálu závodu o celkovém počtu 6 stání. 

 
Vibrace 

Provoz závodu, ani s ním související automobilová doprava, nebude zdrojem významných vibrací. 

Vibrace, které mohou vznikat v souvislosti s provozem objektů (např. technologie, vzduchotechnická 

zařízení), budou eliminovány pružným uložením od konstrukce objektu a gumovými tlumícími prvky. 

Výraznější projev vibrací lze obecně očekávat do vzdálenosti řádově jednotek metrů od zdroje vibrací. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 36 z 84  

  

 Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších obytných objektů a ostatních výrobních či nevýrobních objektů od 

místa výstavby se přenos vibrací do těchto objektů nepředpokládá. 

 
Záření 

Radioaktivní záření 

Ve výrobním závodě nejsou a nebudou provozovány žádné zdroje ionizujícího záření s radioaktivními 

zářiči.  

 

Záření elektromagnetické 

V objektech se nebudou v technologických zařízeních provozovat generátory vysokých a velmi vysokých 

frekvencí ve smyslu nařízení vlády č. 480/2000 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením. 

Pro pracoviště s výpočetní technikou (resp. monitory), budou uplatněny požadavky bezpečnosti práce tj. 

budou používána schválená zařízení, uspořádání pracovišť bude navrženo dle příslušných hygienických 

předpisů. V rámci stavby se nemusí navrhovat opatření ochrany zdraví před nepříznivými účinky 

elektromagnetického záření. 

V areálu závodu jsou používána běžná telekomunikační zařízení, typu mobilních telefonů.  

 

Záření ultrafialové 

Škodlivé účinky záření vysokofrekvenčního, infračerveného, viditelného, ultrafialového se uplatní při 

sváření v průběhu výstavby nových objektů v areálu výrobního závodu. Pracovníci budou chráněni 

osobními ochrannými pracovními prostředky. Osoby v okolí místa sváření budou chráněny zástěnou. 

 
 
 
3 ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM 

ÚZEMÍ 

3.1 Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného území 

Místo, kde má být situovaný záměr, se nachází v průmyslové části města při jižním hranici katastrálního 

území. V okolí se nacházejí průmyslové areály neslučitelné výroby.  Jižně od místa záměru jsou plochy 

lesa, východně se nachází polyfunkční zástavba. Sídelní útvary východním směrem od místa záměru mají 

charakter nízkopodlažní a vysokopodlažní obytné zástavby městského typu. Západním směrem, podél 

vodní plochy Dubice, jsou vymezeny plochy pro sport, tělovýchovu a rekreaci a je zde vybudována 

zahrádkářská kolonie.    

 

Zájmová lokalita není zahrnuta mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) publikované ve 

Věstníku Ministerstva životního prostředí č. 4/2011 se zdůvodněním překročení jakéhokoli platného 

imisního limitu. Jedná se o zatím poslední vymezení oblastí na základě dat za rok 2009. 

V řešené lokalitě lze očekávat plnění platných imisních limitů pro sledované a záměrem emitované 

škodliviny, kterými jsou oxid dusičitý, suspendované částice PM10 i PM2,5 i pro benzen.  

 

Lokalita není nadměrně zatěžována hlukem, výsledku měření hluku v zájmovém území jsou uvedeny níže. 

 
 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 37 z 84  

  

 V zájmovém území se vyskytuje porost náletových dřevin specifikovaný dendrologickým průzkumem. 

Největší zastoupení má bříza bradavičnatá, olše lepkavá, topol osika a vrba. Z hlediska dendrologické 

kvality se jedná o průměrné dřeviny (s výjimkou několika bříz a osik, ale ani jejich dendrologická hodnota 

není významná), naopak značná část dřevin je poškozena. 

 

Navrhovaný záměr se nachází plochou cca 7700 m2 v ochranném pásmu lesa, které činí 50 m od jeho 

okraje.  

 

Záměr respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovlivňuje žádné chráněná území nebo 

přírodní park .  

 

Situování záměru není umístěno v prostoru, který by mohl být označen jako území historického, kulturního 

nebo archeologického významu. 

 

Z hlediska stávající zátěže životního prostředí se nejedná o území nadměrně zatěžované.  

 

 

 
3.2 Charakteristika sou časného stavu životního prost ředí v dot čeném území 

3.2.1 Ovzduší 

Stávající imisní situace 
Mezi škodliviny emitované z provozu stacionárních zdrojů a navazující automobilové dopravy budou patřit 

především oxidy dusíku, tuhé znečišťující látky a benzen. Základním obecným podkladem pro hodnocení 

současného imisního zatížení škodlivinami znečišťujícími ovzduší v zájmové oblasti jsou výsledky měření 

na imisních stanicích. Při posuzování stavu ovzduší v zájmové lokalitě lze vycházet z materiálu ČHMÚ - 

Praha ”Znečištění ovzduší na území České republiky”.  

Nejbližšími imisními stanicemi jsou stanice ve Zlíně:  LCLMA Česká Lípa, LHPOM Horní Police, případně 

LLIMA Liberec - město.  

Imisní stanice LCLMA Česká Lípa  (staré číslo ISKO 1023) je klasifikována jako pozaďová stanice 

v městské a obytné zóně. Stanice je umístěna na mírně svažité travnaté ploše na školním pozemku, 

v sídlišti na okraji města. Reprezentativnost této stanice má oblastní měřítko městské, nebo venkov (4 až 

50 km). Pro řešenou lokalitu se jeví jako dostatečně reprezentativní, avšak ze sledovaných škodlivin jsou 

zde měřeny pouze imise částic frakce PM10. Cílem měřícího programu stanovení reprezentativních 

koncentrací pro osídlené části území. 

Imisní stanice LHPOM Horní Police  (staré číslo ISKO 1281) je klasifikována jako pozaďová stanice ve 

venkovské přírodní a příměstské zóně. Umístěná je v zahradě základní školy, v mírně zvlněném terénu. 

Reprezentativnost této stanice má oblastní měřítko městské, nebo venkov (4 až 50 km). Cílem měřícího 

programu je stanovení celkové hladiny pozadí koncentrací. 

Poloha stanic vůči zájmovému území je patrná z následujícího obrázku: 
 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 38 z 84  

  

 

 
imisní stanice LHPOM Horní Police  zájmová lokalita                          imisní stanice LCLMA Česká Lípa 

 

V následující tabulce jsou uvedeny naměřené hodnoty imisních koncentrací oxidu dusi čitého  zjištěné na 

imisní stanici v Horní Polici v posledních třech letech spolu s příslušnými imisními limity. Imise oxidu 

dusičitého na imisní stanici v České Lípě Český hydrometeorologický ústav v ročenkách neuvádí. 

 

Tab. č. 15: Naměřené imisní koncentrace oxidu dusičitého (µg/m3) 

Imisní stanice Rok 

Max. hodinová imise 

NO2 

IHh = 200 µg/m3 

19. nejvyšší hodnota 

imise NO2 

Průměrná roční imise 

NO2 

IHr = 40 µg/m3 

LHPOM  

Horní Police 

2008 - - 16,4 

2009 - - 18,2 

2010 - - 17,9 

 

Imisní limit pro nejvyšší hodinovou imisní koncentraci NO2 je stanoven na 200 µg/m3. Tato hodnota nesmí 

být překročena více než 18krát za kalendářní rok. Maximální hodinová maxima nejsou na stanici 

sledována. Průměrné roční imisní koncentrace se však pohybují na této stanici v posledních třech letech 

v rozmezí 16,4 až 18,2 µg/m3, tedy hluboko nejen pod imisním limitem, ale také pod hodnotou dolní meze 

pro vyhodnocování, která je stanovena na 26 µg/m3.  Na základě těchto ročních průměrů lze očekávat 

také plnění hodinových maxim s velkou rezervou. 

 

Další sledovanou škodlivinou jsou tuhé zne čišťující látky frakce PM 10. V následující tabulce jsou 

uvedeny naměřené hodnoty imisí PM10 na imisní stanici v České Lípě za poslední tři roky.  

 

Tab. č. 16: Naměřené imisní koncentrace tuhých znečišťujících látek PM10 (µg/m3) 

Měřící stanice Rok 
Nejvyšší denní imise 

PM10 

36. nejvyšší hodnota 

denní imise PM10 

IHd = 50 

Průměrná roční 

imise PM10 

IHr = 40 

LCLMA  

Česká Lípa 

2008 93,5 39,9 23,5 

2009 125,1 42,8 25,0 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 39 z 84  

  

 
Měřící stanice Rok 

Nejvyšší denní imise 

PM10 

36. nejvyšší hodnota 

denní imise PM10 

IHd = 50 

Průměrná roční 

imise PM10 

IHr = 40 

2010 146,6 47,8 26,0 

 

Imisní limit denní pro prachové částice PM10 je stanoven na 50 µg/m3. Tento imisní limit nesmí být 

překročen více než 35x za kalendářní rok. Na pozaďové imisní stanici v České Lípě je imisní limit denní 

plněn. Překračování imisního limitu denního stanoveného pro PM10 však není na území České republiky 

neobvyklé. Z celkového počtu 155 imisních stanic sledujících maximální denní imise PM10 v České 

republice došlo v roce 2010 k překročení maximálního denního limitu na 83 stanicích (53,5 % stanic). 

V případě průměrných ročních imisních koncentrací byl limit v posledních třech letech v České Lípě 

spolehlivě plněn. 

V případě prachových částic byl dále stanoven imisní limit pro jemnou frakci PM 2,5 , který činí 25 µg/m3. 

V Libereckém kraji jsou imise této frakce sledovány pouze na imisní stanici v Liberci. Průměrné roční 

imisní koncentrace PM2,5 se na této stanici pohybují v podlimitním rozmezí 19,6 až 23,7 µg/m3. 

 

Také počet imisních stanic sledujících koncentrace benzenu je omezen. V Libereckém kraji jsou imise 

benzenu sledovány opět pouze na imisní stanici v Liberci. V následující tabulce jsou uvedeny naměřené 

hodnoty imisních koncentrací na této stanici v posledních třech letech.  

 

Tab. č. 17: Naměřené imisní koncentrace benzenu (µg/m3) 

Měřící stanice 2008 2009 2010 

LLIMA Liberec - město 3,1 - 2,8 

 

Dle výsledků imisních měření benzenu na stanici v Liberci lze v řešené lokalitě očekávat bezproblémové 

plnění imisního limitu pro benzen. 

 

Zájmová lokalita není zahrnuta mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) publikované ve 

Věstníku Ministerstva životního prostředí č. 4/2011 se zdůvodněním překročení jakéhokoli platného 

imisního limitu. Jedná se o zatím poslední vymezení oblastí na základě dat za rok 2009. 

Závěrem hodnocení pozaďové imisní situace lze konstatovat, že v řešené lokalitě lze očekávat 
plnění platných imisních limitů pro sledované a záměrem emitované škodliviny, kterými je oxid 
dusičitý, suspendované částice PM10 i PM2,5 i pro benzen.  
 
 
3.2.2 Voda 

Povrchové toky 
Českolipská oblast náleží do povodí Labe. Městem Česká Lípa protéká řeka Ploučnice, která je 

přemostěna desítkou silničních a potrubních mostů, lávkami pro pěší a mostem železniční tratě. Jejími 

významnějšími přítoky jsou Robečský potok, Šporka a Dobranovský potok. Hydrogeologicky spadá území 

do hydrogeologického rajónu č. 464 Křída Horní Ploučnice. Ploučnice (1-14-03-001) je podle platné 

legislativy významným vodním tokem. Její pramen vyvěrá v Podještědí, asi dva kilometry od obce Osečná. 

Stav Ploučnice v úseku, kdy protéká městem, byl vyhodnocen jako čistá až velmi čistá voda (třída I. a II.). 
 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 40 z 84  

  

 Tab. č. 18: Charakteristika řeky Ploučnice 
místo říční 

km 
plocha povodí 
(km2) 

průměrný průtok Qa 
(m3/s) 

stoletá voda Q100 
(m3/s) 

Česká Lípa 36,5 624,35 4,9 179 
Benešov nad Pl. 19,2 1156,16 8,6 200 

 

V zájmovém území se vyskytují i vody stojaté, z nichž některé tvoří kostru územního sytému ekologické 

stability. Z významnějších stojatých vod jsou to rybník Dubice, Pískovna, Pekelské rybníky, Žízníkovský 

rybník, Cihelský rybník a Heřmanický rybník. Všechny stojaté vody jsou v dostatečné vzdálenosti od 

záměru, tudíž výstavbou nedojde k jejich ovlivnění. 

Českou Lípu zásobuje několik vodních zdrojů z okolí. Ochranná pásma vodních zdrojů jsou označena  

 

Mapový server AOPK: Ochranná pásma vodních  Mapový server AOPK: Hranice CHOPAV Severočeská křída 

zdrojů                                                                        

 

jako PHO2b – ochranné pásmo druhého stupně (vnější ochranné pásmo). Řešená lokalita se nenachází 

v žádném z těchto ochranných pásem vodních zdrojů. 

V blízkém okolí záměru se nevyskytují zdroje minerálních stolních ani léčivých vod. Lokalita se nachází 

v oblasti CHOPAV Severočeská křída, která zasahuje do 

téměř celého českolipského regionu.  

Řešené území leží mimo záplavové pásmo řeky Ploučnice i 

ostatních vodních toků v okolí.  

 

 

Mapový server AOPK: Záplavové pásmo Q100 

3.3  

 
 
 
 

 
 
 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 41 z 84  

  

 Podzemní voda  
 
Širší zájmová oblast je součástí hydrogeologického rajónu 464 – Křída Horní Ploučnice. 

Z hydrogeologického hlediska mají kvartérní písčité uloženiny značný hydrogeologický význam. 

Propustnost prostředí je průlinová s koeficientem filtrace v řádech 10-5 m/s až .10-6 m/s pro písčité 

zeminy. Podložní jíly jsou považovány za zeminy pro vodu nepropustné nebo jen velmi omezeně 

propustné. Podzemní voda tvoří souvislou zvodeň s volnou hladinou v propustných kvartérních 

pískách a má přímou hydraulickou souvislost s vodou bezejmenného potoka. Hlavní směr proudění 

podzemní vody kvartérního kolektoru lze s velmi mírným spádem předpokládat k Z až SZ, k místní 

erozní bázi - Ploučnice. Podložní křídové sedimenty lze vzhledem k propustným kvartérním 

sedimentům považovat za hydrogeologický izolátor. Nicméně i v tomto prostředí je pravděpodobně, 

v zóně zvětrání a rozpukání poloskalních hornin, vyvinut velmi málo propustný puklinový kolektor. 

Režim kolísání hladiny podzemní vody je ovlivněn zejména množstvím atmosférických srážek. 

Vrtnými pracemi provedenými v rámci předkládaného průzkumu byla ustálená hladina podzemní vody 

kvartérního kolektoru dokumentována v hloubkách přibližně 0,7-1,4 m p.t. 

Podzemní voda širšího zájmového území je reprezentována chemickým typem Ca-Mg-HCO3- 

SO4. 

Zájmový prostor spadá dle základní vodohospodářské mapy ČR 02-42 Česká Lípa 

pod chráněnou oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) Severočeská křída. 

Jižně a jihozápadně od zájmového území, bezprostředně za ulicí U Obecního lesa, se nachází 

ochranné pásmo vodního zdroje IIb. (dříve pásmo hygienický ochrany), jehož součástí je ochranné 

pásmo vodního zdroje IIa., ležící cca 0,9 km jižně až jihozápadně od lokality. 

 

Ochranné pásmo zdroje podzemní vody (OPZPV) Česká Lípa – Jih (vyhlášeno VLHZ 1100/84 - 232 

10.12.1984), do kterého je zahrnuto dílčí OPZPV Sosnová (vyhlášeno VLHZ 326/84 – 232 dne 9.4.1984).  

OPZPV Sosnová bylo stanoveno na ochranu jímacích objektů 

- Kopaná studna „Peklo“ 

- Vrtané studny S1, S2 a S3 

- vrtu ZP 8 

 

 

3.3.1 Půda 

Lokalita průmyslové zóny se nachází v klimatickém okrsku mírně teplém, mírně vlhkém. Je tvořena 

hnědými půdami oglejenými a oglejenými půdami na různých horninách (žulách, rulách). Jedná se o půdy 

středně těžké, středně štěrkovité až kamenité, dočasně zamokřené. Vzhledem k náchylnosti půd na 

zamokření jsou na pozemcích vybudovány k odvodnění povrchové strouhy. Posuzovaný záměr je umístěn 

částečně na pozemcích v ZPF v souvislosti s výstavbou bude třeba požádat o odnětí ZPF.  

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 42 z 84  

  

 Dle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky ze 

dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona ČNR č. 

334/1 992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění zákona ČNR č. 10/1993 Sb. jsou půdy 

podle jednotlivých BPEJ zařazeny do tříd ochrany zemědělské půdy. Půdy zájmovém území byly zařazeny 

do III. třídy ochrany ZPF, BPEJ 55001.  

 

Vlastnosti, vznik a rozšíření těchto typů půd obecně jsou následující: 

Hnědá půda (kambizem) je na našem území nejrozšířenějším půdním typem, uplatňují se jak 

v pahorkatinách a vrchovinách, tak i v horách. Jako matečný substrát se uplatňují téměř všechny horniny 

skalního podkladu. Nejvíce jsou rozšířeny mezi 450 až 800 m n.m. a vázány většinou na členitý terén. 

Hlavním půdotvorným pochodem při jejich vzniku je intenzivní vnitropůdní zvětrávání.  Jde o vývojově 

mladé půdy, které by v méně členitých terénních podmínkách po delší době přešly v jiný půdní typ (např. 

hnědozem). Jsou to zpravidla mělčí, skeletovité půdy. Zrnitostní složení se mění v závislosti na charakteru 

matečné horniny. Obsah humusu silně kolísá, humus je zpravidla méně kvalitní a půdní reakce slabě 

kyselá až kyselá. Agronomická hodnota hnědých půd je velmi rozdílná, od velmi dobré až po vyloženě 

špatnou. Její kvalita je závislá na zrnitostním složení, hloubce půdy, obsahu skeletu a i na stupni 

hydromorfnosti. Přirozená úrodnost je snižována nižší biologickou aktivitou, kyselou až extrémně kyselou 

reakcí, která brání využití živin , nedovoluje tvorbu struktury u těžších půd a podmiňuje retrogradaci 

fosforu. Hnědé půdy mají sníženou fyziologickou hloubku půdního profilu a ve svažitém terénu jsou 

ovlivňovány vodní erozí. 

Hnědozemě (hnědozem illimerizovaná oglejená, illimerizovaná p ůda oglejená na sprašových 
hlínách) se na našem území vyskytují nejvíce v nižším stupni pahorkatin mezi 200 až 450 m n.m. terénně 

jde hlavně o plošiny nebo mírněji zvlněné pahorkatiny, někdy i vrchoviny. Půdotvorným substrátem je 

nejčastěji spraš, dále sprašová hlína nebo i smíšená svahovina. Hlavním půdotvorným procesem je 

illimerizace, při které je svrchní část profilu ochuzována o jílnaté součástky, které jsou zasakující vodou 

přemísťovány do hlubších horizontů. Tento pochod probíhá u hnědozemí méně výrazně než u 

následujícího půdního typu illimerizované půdy. Jsou to nejčastěji středně těžké a těžší půdy, půdní 

reakce je slabě kyselá a sorpční vlastnosti jsou poněkud zhoršeny.  
Oglejená p ůda - Pseudogeje  jsou nejvíce zastoupeny ve středních výškových stupních, kde se často 

střídají s illimerizovanými půdami. Také klimatické podmínky a původní rostlinný kryt jsou obdobné jako u 

illimerizovaných půd. Zvláštním typem původní vegetace, zejména na Ostravsku, byly březové doubravy. 

Půdotvorným substrátem jsou nejčastěji sprašové hlíny, hlinité a jílovité ledovcové uloženiny, smíšené 

svahoviny, jíly, odvápněné slínovce a poměrně často i hlubší, zrnitostně těžší zvětraliny pevných hornin. 

Utváření terénu je méně členité, převládají plošiny a depresní polohy. Pseudogleje jsou nejtypičtějšími 

půdami našich pánví. 

Hlavním půdotvorným procesem je oglejení (vzniká při střídání povrchového převlhčování a vysychání 

půdy, za přítomnosti organických sloučenin dochází k uvolňování až redukci železa), vedle kterého se 

často jako podřízený půdotvorný pochod uplatňuje illimerizace (při které je svrchní část profilu ochuzována 

o jílnaté součástky, které jsou zasakující vodou přemísťovány do hlubších horizontů), která pak vlastnímu 

oglejení předchází.  

Pod humusovým horizontem leží několik decimetrů mocný oglejený horizont, nápadný bělošedým 

zbarvením, rezivými skvrnami a výskytem železitých bročků. Tento horizont často nese slabé znaky 

eluviace. Do spodiny přechází v rezivohnědý, bělošedě mramorovaný horizont, někdy se slabou iluviací. 

Oglejení zasahuje velmi hluboko do matečného substrátu. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 43 z 84  

  

 Obsah organických látek může být poměrně vysoký vzhledem k pomalému rozkladu při omezeném 

provzdušnění. Půdní reakce je obvykle kyselá, až silně kyselá. Sorpční vlastnosti jsou silně nepříznivé. 

Přirozená zemědělská hodnota pseudoglejů je nízká, vyžadují především radikální úpravu vodního režimu 

odvodněním.  

 

 
3.3.2 Geofaktory životního prost ředí 

Geomorfologické pom ěry 

Širší zájmové území geomorfologicky náleží k soustavě Česká tabule, celek Ralská pahorkatina 

(IA-1B-b Českolipská kotlina). V morfologii terénu České tabule se střídají ploché pahorkatiny 

s hluboce zaříznutými údolími, mělké kotliny a tabulovité útvary. Terén v zájmové lokalitě je rovinatý. 

Nadmořská výška zájmové lokality se pohybuje přibližně v rozmezí 246 m n.m (v západní části) až 

249 m n.m. (ve východní části), tzn. terén velmi mírně klesá od východu k západu. 

 
Geologické pom ěry 

Z regionálně - geologického hlediska je širší zájmové území řazeno do lužické oblasti české 

křídové pánve, na jejímž severozápadním okraji lokalita leží. Skalní podloží v širším území zájmové 

lokality je tvořeno křídovými sedimenty stáří turon. Jedná se o slínovce, jílovité vápence a vápnité 

jílovce, převážně v pelitickém vývoji. Skalní podloží, představované na lokalitě slínovci, bylo vrtnými 

pracemi provedenými v rámci předkládaného průzkumu zastiženo již v hloubce 2,6 m p.t. 

Kvartérní pokryv území je tvořen fluviálními a deluviofluviálními sedimenty, které jsou 

reprezentovány písky, místy s jílovitou příměsí nebo s příměsí štěrku, a dále jíly. V blízkosti vodotečí 

je pak kvartérní pokryv budován aluviálními náplavy. Ověřená mocnost kvartéru se na zájmovém 

pozemku pohybovala od 2,6 do 3,5 m. 

 

Geodynamické jevy 
Sesuvná území se v okolí zájmového území nevyskytují. Svahovým pohybům ve stěnách stavebních 

výkopů bude zabráněno pažením nebo bezpečným svahováním 

 

Eroze 
Eroze (větrná ani vodní) nebude realizací projektu zvýšena. Po dobu výstavby se přechodně na odkrytém 

terénu může zvýšit větrná eroze, avšak po ukončení výstavby budou realizovány sadové úpravy, které 

větrnou erozi výrazně sníží. 

 

Radon 
V zájmovém území byl proveden radonový průzkum, který na základě plynopropustnosti a objemové 

aktivity radonu stanovil radonový index. 

 

 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 44 z 84  

  

 Tab. 19: Kategorie radonového rizika 

Kategorie radonového 

rizika 
Objemová aktivita 222Rn v půdním vzduchu (kBq.m-3) 

vysoké větší než 100 větší než 70  větší než 30 

střední 30 - 100 20 - 70 10 – 30 

nízké menší než 30  menší než 20  menší než 10 

Propustnost nízká střední vysoká 

 

Objemová aktivita radonu v půdním vzduchu byla stanovena měřením na zájmovém území in situ a na 

základě výsledků měření byl stanoven nízký radonový index  tohoto pozemku. Na základě § 6 odst. 4 

zákona č. 18/1997 Sb. v platném znění, stavebního zákona č. 50/1976 Sb. platném znění a vyhlášky 

SÚBJ č. 307/2002 Sb. není nutno provádět ochranná opatření proti pronikání radonu z podloží. 

 

Seismicita 
Podle mapy seismických oblastí ČR sestavené podle hodnot špičkových seismických zrychlení 

podloží agR patří území lokality v České Lípě do oblasti malé seismicity s uvažovanou 

hodnotou zrychlení základové půdy 0,06 – 0,08 g.  

Česká republika je rozdělena do seismických zón dle hodnot efektivního špičkového zrychlení (tzv. 

návrhové zrychlení podloží). Nejvyšších hodnot je dosahováno v zóně A (Ostravsko) s efektivním 

špičkovým  zrychlením 0,085 g a nejnižších hodnot v zóně H s efektivním špičkovým zrychlením 0,015g.  

Seismické zatížení bude odpovídajícím způsobem zohledněno ve statické části projektu. 

 

 
3.3.3 Fauna a flóra 

Potenciální přirozená vegetace představuje rostlinný pokryv, který by se vytvořil v určitém území a v určité 

časové etapě za předpokladu vyloučení jakékoliv další činnosti člověka. Řešené území spadá dle mapy 

potenciální přirozené vegetace do kategorie střemchová jasanina (Pruno – Fraxinetum) místy v komplexu 

s mokřadními olšinami Alnio glutinosae. Rostlinné společenstvo střemchové jaseniny je typickým lužním 

lesem širokých, plochých údolí menších řek a potoků v pahorkatinném stupni. Společenstvo je vázáno na 

těžší půdy s dostatečnou zásobou živin a vláhy. Střemchová jasenina byla původně rozšířena po celé 

České křídové tabuli, a to až do podhůří.  

Ve stromovém patře dominuje jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) a olše lepkavá (Alnus glutinosa), dále pak 

dub letní (Quercus robur), střemcha hroznovitá (Prunus padus) a javor mléč (Acer platanoides). Silně 

vyvinuté keřové patro obsazuje střemcha hroznovitá (Prunus padus), brslen evropský (Euonymus 

europaeus), meruzalka srstka (Ribes uva-crispa), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) a bez černý 

(Sambucus nigra). Bylinné patro je druhově velice pestré, s výskytem snad téměř všech vlhkomilných 

bylin. Fytogeograficky patří řešené území do okresu 53 a – Českolipská kotlina, vegetační stupeň kolinní.  

Vegetace v místě záměru je složena ze společenstva sekundárního lesa s dominancí břízy bělokoré 

(Betula pendula) a významným podílem olše lepkavé (Alnus glutinosa). Vegetace má charakter 

zapojeného náletu pionýrských dřevin. Podrost je tvořen fytocenologicky těžko zařaditelnou směsí druhů 

lužního lesa a pasekových společenstev a pronikají do něj i druhy z okolních, antropicky silně 

pozměněných, ploch. 

Nelesní vegetace má charakter společenstva lesních pasek, ovšem na silně podmáčených místech vzniká 

mozaika s druhy společenstev rákosin (Typha sp., Phalaris arundinacea) a ostřic (Carex Brizoides). 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 45 z 84  

  

 Ochranářsky významný typ vegetace se na sledovaných pozemcích nevyskytuje. Flora je tvořena běžnými 

hydrofilními až mezofilními druhy lesních i nelesních stanovišť střední Evropy. 

 

Dle biologického průzkumu se v řešené lokalitě nacházejí tyto druhy rostlin: 
 

bezkolenec modrý Molinia caerulea  

blatouch bahenní Caltha palustris  

bojínek luční Phleum pratense  

borovice lesní Pinus sylvestris  

bříza bělokorá Betula pendula  

bez černý Sambucus nigra  

celík obrovský Solidago giganthea  

čistec bahenní Stachys palustris  

děhel lesní Angelica sylvestris  

divizna knotovitá Verbascum lychnitis 

divizna velkokvětá Verbascum densiflorum  

dub letní Quercus robur  

dvouzubec černoplodý Bidens frondosa  

hloh Crataegus sp.  

hrachor luční Lathyrus pratensis  

hvězdoš Callitriche sp.  

hvozdík kropenatý Dianthus deltoides  

chmerek roční Scleranthus annuus  

chrpa modrá Centaurea cyanus  

chrpa luční Centaurea jacea  

jahodník obecný Fragaria vesca  

jasan ztepilý Fraxinus excelsior  

javor jasanolistý Acer negundo  

jeřáb obecný Sorbus aucuparia  

jestřábník savojský Hieracium sabaudum  

jestřávník trsnatý Hieracium caespitosum  

jetel rolní Trifolium arvense  

jitrocel větší Plantago major  

kakost bahenní Geranium palustre  

kakost luční Geranium pratense  

kakost maličký Geranium pusillum  

karbinec evropský Lycopus europaeus  

kohoutek luční Lychnis flos-cuculi  

kokrhel menší Rhinanthus minor  

komonice lékařská Melilotus officinalis  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 46 z 84  

  

 konopice dvouklanná Galeopsis bifida  

kopretina vratič Tanacetum vulgare  

kozinec sladkolistý Astragalus glycyphyllos  

kozlík lékařský Valeriana officinalis  

krabilice chlupatá Chaerophyllum hirsutum  

krtičník hlíznatý Scrophularia nodosa  

krušina olšová Frangula alnus  

krvavec menší Sanquisorba minor  

krvavec toten Sanquisorba officinalis  

křehkýš vodní Malachium aquaticum  

kuklík městský Geum urbanum  

kyprej vrbice Lythrum salicaria  

lebeda lesklá Atriplex sagittata  

lnice květel Linaria vulgaris  

lopuch menší Arctium minus  

máta klasnatá Mentha spicata  

máta rolní Mentha arvensis  

merlík švédský Chenopodium suecicum  

mléč rolní Sonchus arvensis  

mochna nátržník Potentilla erecta  

mochna pětilístek Potentilla reptans  

mochna stříbrná Potentilla argentea  

mydlice lékařská Saponaria officinalis  

netýkavka velkokvětá Impatiens noli-tangere  

netýkavka žláznatá Impatiens glandulifera  

olše lepkavá Alnus glutinosa  

okřehek menší Lemna minor  

olešník kmínolistý Selinum carvifolia  

opletník plotní Calystegia sepium  

orobinec širokolistý Typha latifolia  

orobinec úzkolistý Typha angustifolia  

ostružiník Rubus sp. indet  

ostřice dvouřadá Carex disticha  

ostřice měchýřkatá Carex vesicaria 

ostřice srstnatá Carex hirta  

ostřice šedavá Carex canescens  

ostřice třeslicovitá Carex brizoides  

ostřice zobánkatá Carex rostrata  

pastinák setý Pastinaca sativa  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 47 z 84  

  

 pcháč oset Cirsium vulgare  

pitulník žlutý Galeobdolon luteum  

posed bílý Bryonia alba  

protěž bažinná Gnaphalium uliginosum  

pryskyřník plamének Ranunculus flammula  

pryšec chvojka Euphorbia cyparissias  

přeslička lesní Equisetum sylvaticum  

psárka kolénkatá Alopecurus geniculatus  

pupalka Oenothera sp.  

rmen barvířský Anthemis tinctoria  

rozrazil břečťanolistý Veronica hederifolia  

rozrazil drchničkovitý Veronica anagallis-aquatica  

rožec krátkoplátečný Cerastium brachypetalum  

řebříček bertrám Achillea ptarmica  

sadec konopáč Eupatorium cannabinum  

sítina článkovaná Juncus articulatus  

sítina klubkatá Juncus conglomeratus  

skřípina lesní Scirpus sylvaticus  

smldník bahenní Peucedanum palustre  

starček obecný Senecio vulgaris  

starček vodní Senecio aquaticus  

suchopýr úzkolistý Eriophorum angustifolium  

sveřep jalový Bromus sterilis  

sveřep střešní Bromus tectorum  

světlík Euphrasia sp.  

svízel bahenní Galium palustre  

svízel přítula Galium aparine  

svízel syřišťový Galium verum  

šedivka šedá Berteroa incana  

škarda bahenní Crepis paludosa  

šťovík kadeřavý Rumex crispus  

šťovík tupolistý Rumex obtusifolius  

tomka vonná Anthoxanthum odoratum  

topol osika Populus tremula  

tořice japonská Torilis japonica  

trojštět žlutavý Trisetum flavescens  

třešeň ptačí Cerasus avium  

třezalka skvrnitá Hypericum maculatum  

třtina křovištní Calamagrostis epigejos  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 48 z 84  

  

 třtina šedavá Calamagrostis canescens  

tužebník jilmový Filipendula ulmaria  

úročník bolhoj Anthyllis vulneraria  

válečka lesní Brachypodium sylvaticum  

vikev chlupatá Vicia hirsuta  

vrba jíva Salix caprea  

vrba košíkářská Salix viminalis  

vrba křehká Salix fragilis  

vrba ušatá Salix aurita  

vrbina obecná Lysimachia vulgaris  

vrbina penízková Lysimachia nummularia  

vrbovka horská Epilobium montanum  

vrbovka úzkolistá Chamerion angustifolia  

zběhovec plazivý Ajuga reptans  

zvonečník klasnatý Phyteuma spicatum  

zvonek rozkladitý Campanula patula 

 

Zoogeograficky se území nachází ve faunistickém obvodu Krkonošské podhůří provincie listnaných lesů 

Palearktidy. Na území Českolipska je rozsáhlé zastoupení lesních porostů různých typů, především 

horských smrčin a bučin a rozsáhlých borových monokultur zejména v pískovcových oblastech, což 

podmiňuje výrazné zastoupení lesních živočišných společenstev. Významným fenoménem, ovlivňujícím 

druhovou rozmanitost fauny, je přítomnost poměrně rozsáhlých mokřadů a vodních ploch. Na četných 

rašeliništích a slatiništích se vyskytují významná živočišná společenstva bezobratlých.  Významnými místy 

výskytu fauny jsou zachovalé říční nivy s neregulovanými úseky, např. na Jizeře nebo Ploučnici. 

 

Dle biologického průzkumu se v řešené lokalitě vyskytují tyto druhy živočichů: 

střevlík Carabus granulatus  

střevlík Carabus nemoralis 

babočka bodláková Vanessa cardui  

babočka kopřivová Aglais urticae  

modrásek černolemý Plebejus argus  

okáč luční Maniola jurtina  

okáč pýrový Pararge aegeria  

perleťovec malý Issoria lathonia 

šidélko kroužkované Enallagma cyathigerum  

šidélko větší Ischnura elegans  

vážka rudá Sympetrum sanguineum 

čmelák Bombus sp.  

mravenec Formica cf. Cunicularia 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 49 z 84  

  

 ropucha obecná Bufo bufo 

budníček menší Phylloscopus collybita  

cvrčilka zelená Locustella naevia  

drozd zpěvný Turdus philomelos  

kos černý Turdus merula  

pěnice černohlavá Sylvia atricapilla  

pěnice slavíková Sylvia borin  

pěnkava obecná Fringilla coelebs  

pěvuška modrá Prunella modularis  

rákosník zpěvný Acrocephalus palustris  

sedmihlásek hajní Hippolaic icterina  

strakapoud velký Dendrocopos major  

sýkora koňadra Parus major  

sýkora modřinka Parus caeruleus  

sýkora babka Poecile palustris  

šoupálek 

dlouhoprstý Certhia familiaris  

špaček obecný Sturnus vulgarit 

netopýři Microchiroptera  

ježek evropský Erinaceus europaeus  

prase divoké Sus scrofa 

 

Na základě biologického průzkumu byl v místě záměru zjištěn výskyt následujících zvláště chráněných 

druhů v kategorii ohrožených; čmeláka (Bombus sp.) a mravenců r. Formical. Protože realizace záměru 

zasáhne do biotopů těchto zvláště chráněných druhů živočichů (r. Bombus a Formica), je třeba zažádat o 

výjimku dle §56 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

 
Dendrologickým průzkumem bylo na řešené lokalitě popsáno 2561 kusů náletových dřevin a 885 m2 

podrostu a keřů. Největší zastoupení má bříza bradavičnatá (Betula pendula) s 1607 jedinci, následuje 

olše lepkavá s identifikovanými 641 kusy a topol osika (Populus tremula) s 175 ks, dominantní dřeviny 

doplňuje vrba (bez určení druhu) s 80 kusy. Ostatních uvedených dřevin je popsáno 58 kusů. 

 

Z hlediska dendrologické kvality se jedná o průměrné dřeviny (s výjimkou několika bříz a osik, ale ani 

jejich dendrologická hodnota není významná), naopak značná část dřevin je poškozena. 

 

 
3.3.4 Územní systém ekologické stability 

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších částí krajiny, 

účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 50 z 84  

  

 přírodních ekosystémů v řešeném území, na základě jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových 

parametrů (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridorů a minimální nutné šířky), dle 

aktuálního stavu krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti 

kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 

 

Návrh územního systému ekologické stability (ÚSES) vychází z ÚTPM MMR a MŽP ČR pro vymezování 

regionálního a nadregionálního ÚSES ČR (1996). Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

v platném znění je územní systém ekologické stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i 

pozměněných přírodě blízkých ekosystémů, které udržují v území přírodní rovnováhu. 

ÚSES je navrhován tak, aby se vytvořila síť biocenter a biokoridorů, které je vzájemně propojují a 

interakčních prvků. ÚSES má zabezpečit uchování, případně rozhojnění genofondu rostlin a živočichů 

přírodních společenstev a umožnit jim migraci v daném území. 

Biocentrum je část krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umožňuje existenci druhů 

nebo společenstev rostlin a živočichů. 

 

Biokoridor je část krajiny, která spojuje biocentra a umožňuje organismům přechody mezi biocentry.  

 

Územní systém ekologické stability je vzájemně propojený soubor přirozených i  pozměněných, avšak 

přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Jedná se tedy o síť skladebných částí, 

které jsou v krajině na základě prostorových a funkčních kritérií účelně rozmístěny. Rozhodujícím kritériem 

pro vymezení ÚSES je biogeografická pestrost krajiny. ÚSES je tvořen ekologicky významnými segmenty 

krajiny jako částmi kostry ekologické stability. Jednotlivé skladebné části ÚSES jsou biocentra, biokoridory 
a interakční prvky. Všechny tyto prvky mají za úkol uchovat přirozený genofond krajiny. 

Dle teoretického srovnání podílu jednotlivých druhů pozemků vychází, že oblast Českolipska má koeficient 

ekologické stability 1,5.  Lze tedy tuto část území definovat jako typ krajiny harmonické. Současný stav 

území lze též definovat jako území s mírně narušenou ekologickou rovnováhou způsobenou částečnou 

nepropojeností jednotlivých prvků ekologické stability. 

V katastrálním území České Lípy jsou vymezeny prvky ekologické stability. Jsou zde zastoupeny prvky 

lokální, regionální i nadregionální. Ve vzdálenosti přibližně 5,6 km se nachází nadregionální biokoridor 

Stříbrný roh-Studený vrch, který má celkovou délku 21791m.  

Regionální úroveň je dána především nivou Ploučnice a Dobranovského potoka s těžištěm v prostoru 

meandrů Ploučnice jižně od Dobranova a východně od zastavěného území města. Dále jsou regionální 

prvky ÚSES vymezeny jižně od České Lípy na úseku Mlýnského potoka v návaznosti na Novozámecký 

rybník s pokračováním proti toku Bobřího potoka do území západně od rybniční soustavy u Holan. 

V blízkosti záměru se nacházejí lokální prvky ÚSES. Jedná se o dvě biocentra a dva biokoridory. Žádný 

prvek ÚSES nezasahuje do řešené lokality. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 51 z 84  

  

 BCM1 – Společenstvo 

části Obecního lesa 

BCM2 – Bučina 

BKM1 – Společenstvo 

JZ okraje Obecního 

lesa 

BKM2 – Pravostraný 

přítok Robečského 

potoka SZ od 

Obecního lesa 

BKM3 – Břehové 

společenstvo toku 

Ploučnice a Šporky 

 

 

 

 

 

Krajinným rázem se 

rozumí zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určité oblasti či místa. Před činnostmi, které 

by mohly vést ke snížení jeho estetické a přírodní hodnoty, je chráněn zákonem. Území cenné pro svůj 

krajinný ráz, kde je soustředěno velké množství estetických a přírodních hodnot, může být vyhlášeno 

přírodním parkem.  V zájmovém území se nenacházejí žádné registrované významné krajinné prvky ani 

přírodní park. 

 

Významné krajinné prvky 
Východně od předmětného pozemku se nachází významný krajinný prvek ze zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pozemek určený k plnění funkce lesa.  

Tento významný krajinný prvek nebude záměrem dotčen. 

 

 

3.3.5 Krajina 

Oblast Českolipska leží v severních Čechách pod Lužickými horami. Česká Lípa se nachází na obou 

březích řeky Ploučnice v severních Čechách nedaleko Ústí nad Labem, Litoměřic a Děčína. Je obklopena 

kopcovitou krajinou, kde se nachází řada maloplošně chráněných území a zajímavých pískovcových 

útvarů. Centrum Českolipska je vyplněno rozsáhlými plochami rybníků, které s okolní přírodou byly za 

první republiky turisty nazývány severočeskou Riviérou. Mezi nejznámější patří Máchovo jezero. Oblast 

Českolipska patří k vyhledávaným rekreačním oblastem především díky rozmanitosti krajiny. Celé 

Českolipsko pokrývají lesy - na horách jehličnaté a smíšené, v podhůří bory a v dolinách a na vyvřelinách 

bučiny.   

Řešené území se nachází mimo volnou krajinu. Z hlediska krajiny lze řešené území charakterizovat jako 

urbanizovanou a antropogenně zcela pozměněnou krajinu. 

Dle typologie české krajiny se řešené území nachází v oblasti 3U0 – krajina bez vymezeného reliefu a 

sousedí s oblastí 3M16- krajiny izolovaných kuželů a 3M2 - krajiny vrchovin Hercynia.  



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 52 z 84  

  

 V souvislosti s rozvojem intenzivní průmyslové výroby a dopravy, došlo k silné redukci rozmanitosti krajiny 

jak v širším zájmovém území, tak i na ploše určené k výstavbě záměru. Výrobní závod je navrhován 

severně o ulice U obecního lesa, v nezastavěném prostoru ohraničeném ze severu výrobním areálem 

Bombardier Transportation Czech Republic, a.s. (bývalá Vagónka Česká Lípa), ze západu areálem 

skladů, vých. od pozemku je situován areál  Kovošrotu (Kovošrot Group CZ, a.s.). Podle využití krajiny se 

řešené území řadí do kategorie urbanizované území a sousedí s lesozemědělskou a zemědělskou 

krajinou.   

 

 

3.3.6 Chrán ěné oblasti, p řírodní rezervace, národní parky  

Zvláště chráněná území (ZCHÚ) jsou v ČR vyhlašována v kategoriích, určených v § 14 zákona ČNR č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny takto: velkopološná ZCHÚ - národní parky (NP) a chráněné 

krajinné oblasti (CHKO) a maloplošná ZCHÚ - národní přírodní rezervace (NPR), přírodní rezervace (PR), 

národní přírodní památky (NPP), přírodní památky (PP). 

V řešené oblasti se nenachází žádné velkoplošné ZCHÚ ani maloplošné ZCHÚ. Nejbližší velkoplošné 

chráněné území se nachází přibližně 3,6 km od záměru a jedná se o Chráněnou krajinnou oblast České 

středohoří. 

CHKO České St ředoho ří - byla založena 

19. března 1976 výnosem Ministerstva 

kultury ČSR č.j. 6.883/76. Rozkládá se 

mezi Louny a Českou Lípou. Je součástí 

podkrušnohorské subprovincie. Rozloha je 

1063,17 km². Zaujímá části území sedmi 

okresů (Česká Lípa, Děčín, Litoměřice, 

Louny, Most, Teplice a Ústí nad Labem). 

Nejvyšším bodem je vrchol Milešovky 

(836,5 m n.m), nejnižším je hladina Labe v 

Děčíně (121,9 m n.m). Správa CHKO 

České středohoří sídlí v Litoměřicích. Mezi 

hlavní body, které vedly k vyhlášení 

CHKO patří středoevropská jedinečnost 

krajinného reliéfu mladotřetihorního 

vulkanického pohoří, pestrost geologické 

stavby, druhové bohatství rostlinstva a odpovídající oživení krajiny charakteristickou faunou. Genové lesní 

základny v CHKO jsou zaměřeny především na buk, avšak je tu dále udržován a reprodukován genetický 

materiál jilmu, javoru, lípy a jeřábu. 

Maloplošná zvláště chráněná území jsou v okolí České Lípy zastoupena dvěma lokalitami - Národní 

přírodní památka Peklo a Přírodní památka Okřešické louky. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 53 z 84  

  

  

CHKO České Středohoří 

(cca 3,6 km) 

NPP Peklo (cca 1,6 km) 

PP Okřešické louky (cca 

3,7 km) 

Ptačí oblast – Dokeské 

pískovce a mokřady 

(cca 4,4 km) 

 

Mapový server AOPK: 

VCHÚ + ptačí oblast 

 

 

 

 

 

 

 

NPP Peklo  je od místa záměru vzdálena přibližně 1,6 km. Nachází se v údolí Robečského potoka, mezi 

obcí Zahrádky a obcí Česká Lípa. Chráněné území o rozloze 59 ha zde bylo vyhlášeno již v roce 1976 a je 

známe bohatým výskytem bledule jarní.  
 
Přírodní památka Ok řešické louky byla vyhlášena v roce 2008 a zaujímá rozlohu o velikosti 2,47 ha. 

Přírodní památka byla vyhlášena k ochraně druhově bohatých společenstev slatinných luk s mimořádně 

vysokým zastoupením vzácných a zákonem chráněných druhů rostlin. 

V širším okolí záměru jsou vymezeny i prvky soustavy Natura 2000. Natura 2000 je soustava chráněných 
území, které vytvářejí na svém území podle jednotných principů všechny státy Evropské unie. Cílem této 

soustavy je zabezpečit ochranu těch druhů živočichů, rostlin a typů přírodních stanovišť, které jsou z 

evropského pohledu nejcennější, nejvíce ohrožené, vzácné či omezené svým výskytem jen na určitou 

oblast. Soustavu Natura 2000 tvoří 

dva druhy chráněných oblastí - Ptačí 

oblasti a Evropsky významné lokality.  

V širším okolí záměru se nachází 

osm EVL a jedna ptačí oblast. 

 
1. Mokřad v nivě Šporky (cca 3,2km) 
2. Cihelenské rybníky (cca 3,6 km) 

3. Stružnické rybníky (cca 4,9 km) 

4. Manušické rybníky (cca 4,4 km) 

5. Dolní Ploučnice (cca 1,5 km) 

6. Horní Ploučnice (cca 2,2 km) 

7. Zahrádky (cca 3,3 km) 

8. Ještřebsko – Dokesko (cca 4,3km) 

Mapový server AOPK: EVL 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 54 z 84  

  

 3.3.7 Oblasti surovinových zdroj ů a jiných p řírodních bohatství 

Ložiska nerostných surovin 
V zájmovém území a nejbližším okolí se nenacházejí ložiska nerostných surovin.  

 

Poddolovaná území 
V zájmovém území a nejbližším okolí se nenacházejí poddolovaná území. 

 

 
3.3.8 Ochranná pásma 

Ochranné pásmo přilehlé komunikace činní 15 m od osy přilehlého jízdního pásu.  

 

Při jižním okraji zájmového území probíhá ochranné energetické pásmo vedení VN 35 kV, které činí 10 m 

od krajního vodiče.  

 

Do řešené lokality zasahuje ochranné pásmo lesa (§ 14 odst. 2 zák. č. 289/1995 Sb. v platném znění). 

Ochranné pásmo lesa podle lesního zákona tvoří pruh o šíři 50m od hranice lesa.  

 

Zájmové území spadá do CHOPAV Severočeská křída, leží mimo ochranná pásma vodních zdrojů. 

V řešeném území se nenachází ochranné pásmo vodního toku.     

 

Zájmové území se nenachází v ochranném pásmu zvláště chráněných území přírody dle § 37 zákona 

číslo č. 114/1992 Sb.  

 

 

3.3.9 Hmotný majetek, architektonické a historické památky, archeologická nalezišt ě 

První nejistá zmínka o České Lípě se nalezla v listině z roku 1263. Teprve listina z roku 1337 prokazuje 

bezpečně existenci České Lípy (původní název Lipá) jako města. Privilegiem z roku 1381 získalo město 

žitavské právo, což znamenalo téměř právní postavení města královského. Zahrnovalo privilegium 

vlastních hradeb, právo trhu, mílové a právovárečné právo. V poslední třetině 14. a v prvních dvou 

desetiletích 15. století se tak město zařadilo mezi nejvýznamnější poddanská města království. 

Za husitských válek se město stalo součástí husitského městského svazu. Po bitvě na Bílé hoře se v roce 

1623 stala Česká Lípa državou Albrechta z Valdštejna. Pro rozvoj města a zabezpečení dostatečného 

množství věrných úředníků založil klášterní gymnázium vedené augustiniány.  

Zničení České Lípy požárem v roce 1787 nezastavilo nástup průmyslové revoluce. Úspěšně se rozvíjely 

továrny na potiskování bavlněných látek. Požár města v roce 1820 Českou Lípu téměř zničil a na čas 

zastavil její rozvoj. 14. listopadu 1867 přijel do České Lípy první vlak, postupně vyrostla důležitá železniční 

křižovatka. Ve třicátých letech došlo vlivem hospodářské krize k úpadku rozvoje města. 

Pro poválečné období byl velmi příznačný prudký rozvoj, který nastal s příchodem uranového průmyslu do 

zdejšího okolí. Po roce 1989 se podařilo zvládnout útlum těžby uranu a převést většinu pracovníků do 

jiných profesí. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 55 z 84  

  

 Po roce 1991 došlo k regeneraci historického jádra města, které bylo vyhlášeno městskou památkovou 

zónou. Díky ní mohou dnes turisté obdivovat centrum města s rekonstruovanou pěší zónou a řadu dalších 

architektonických památek. 

Městská památková zóna se nachází v centrální části města, na pravém břehu řeky Ploučnice. Památková 

zóna je protáhlého tvaru, její centrum tvoří původní historické jádro města se dvěma náměstími - náměstí 

T.G. Masaryka a Škroupovo náměstí. Zahrnuje radnici s novorenesančním průčelím, Sloup Nejsvětější 

Trojice či empírovou kašnu a secesní domy na náměstí T.G. Masaryka, dále Kostel Narození Panny 

Marie, městský park, Evangelický kostel, židovský hřbitov, Augustiniánský klášter a ambit kláštera. 

V České Lípě se dochovalo a postupně bylo rekonstruováno několik významných historických budov 

z nichž nejvýznamnější jsou radnice a dům č.p. 132 na náměstí T.G.Masaryka, renesanční letohrádek 

Červený dům a kavárna Union.  

 

Městská památková zóna Česká Lípa 

 

 

Radnice na náměstí T. G. Masaryka pochází z roku 1823 a v roce 1884 prošla pseudorenesanční 

přestavbou. Monumentální budova někdejšího krajského soudu byla postavena v roce 1898 v 

novorenesančním slohu.  

 

Dům č.p. 132 na náměstí T. G. Masaryka pochází z druhé poloviny 17. století a má nádherný portál 

zdobeným reliéfními postavami Turků.  

 

Renesanční letohrádek zvaný Červený dům dal postavit Jetřich Jiří Berka z Dubé a z Lipé v roce 1583. V 

18. a 19. století byla budova pronajímána k různým účelům - bývala zde barvírna, hospoda i byty chudiny. 

V roce 1883 byla novým majitelem zrestaurována. Vnější zdi budovy zdobí psaníčkové sgrafito. 

 

Kavárna Union je secesní stavba z let 1906 - 1907. Za její projekt získala českolipská firma John a Jisba 

zlatou medaili na prvním libereckém veletrhu. V devadesátých letech minulého století se tato unikátní 

secesní památka dočkala složité rekonstrukce. V roce 1997 byla obnovena její fasáda s bohatou štukovou 

výzdobou. 

 

Na území sídelního útvaru Česká Lípa je vyhlášeno 46  kulturních nemovitých památek. Výstavbou 

záměru nebude narušena ani ovlivněna žádná nemovitá kulturní památka. V místě záměru ani 

v nejbližším okolí se nenachází žádné archeologické naleziště. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 56 z 84  

  

 V předmětné oblasti však nelze předem vyloučit výskyt archeologických nálezů. V případě zjištění výskytu 

archeologických nálezů je nezbytné umožnit záchranný archeologický výzkum, jehož náklady bude hradit 

investor. V rámci územních řízení hodnoceného záměru budou stanoveny Státním památkovým úřadem 

podmínky, za kterých bude možno zahájit a provádět zemní práce na lokalitě. 

 

 
3.3.10 Jiné charakteristiky životního prost ředí 

Hluk 
V zájmovém území bylo realizováno měření hluku. 

 
Zdroje hluku, strategie a způsob (metody) měření: 

Měřený hluk byl tvořen převážně proměnným hlukem z automobilové dopravy. Měření probíhalo při 

běžném provozu dopravy. V okolí komunikace nebylo zaznamenáno žádné omezení dopravy. Měřením 

byly postihnuty situace, které se běžně v rámci hodnocené lokality v měřeném časovém úseku denní doby 

s ohledem na roční období vyskytují. Při měření byly eliminovány veškeré cizí rušivé hlukové události 

nesouvisející s provozem na železniční trati a automobilovým provozem (houkající vozy záchranného 

systému, štěkot psů, ...). 

Hluk pozadí při měření hluku z dopravy byl stanoven na základě distribuční (procentní) hladiny zvuku LA90. 

Toto umožňuje metodický pokyn hlavního hygienika pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním 

prostředí č.j. HEM-300-11.12.01-34065. 

 

Použitá zařízení pro měření: 

- Zvukoměr – spektrální analyzátor, I. třídy: Brüel&Kjær, typ 2250, výr. č. 2683040, 
ověřovací list č. 8012-OL-10039-11, ČMI Praha, platnost ověření do 25. ledna 2013  

- Mikrofon: Brüel&Kjær, typ 4189,  výr. č. 2607680,  
ověřovací list č. 8012-OL-10038-11, ČMI Praha, platnost ověření do 25. ledna 2013 

- Akustický kalibrátor: Brüel&Kjær, typ 4231, výr. č. 2691512,  
kalibrační list č. 8012-KL-10040-11, ČMI Praha, platnost kalibrace stanovena do 25. ledna 2013, 

- kryt proti větru 

- Digitální teploměr: přístroj: Testo 6400 

- Anemometr: přístroj: CFM Master, 8901 
Před a po ukončení měření byla měřící aparatura zvukoměru kontrolována kalibrátorem, v odečtu hodnot 

nebyl seznán rozdíl. 

 

Hlavní měřené hodnoty: 

ekvivalentní hladina akustického tlaku A (LAeq) 

distribuční hladina akustického tlaku A (LA90 a LA99 ) 

maximální a minimální hladina akustického tlaku A (LAMax, LAMin) 

 

Meteorologické podmínky: 

8. 9. 2011, 15:05: -   teplota vzduchu:  24 oC  

- relativní vlhkost vzduchu: 47 % 

- rychlost proudění vzduchu:  do 1,5 m/s 

- polojasno, bez deště, bez sněhové pokrývky 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 57 z 84  

  

 Další podmínky měření: 

povaha hluku: proměnný hluk z dopravy 

šíření hluku: vzduchem 

 

Umístění měřícího bodu: 

Měřící bod A: 

2 m od jižní fasády 4NP bytového domu č.p. 2127, ul. Svatopluka Čecha, Česká Lípa.  

Měřící mikrofon zvukoměru byl umístěn na stativu ve výšce 1,5 m nad terénem. Měřící mikrofon byl 

orientován rovnoběžně s povrchem terénu ve směru k umístění areálu záměru i ve směru stávajícího 

závodu Bombardier Transportation Czech Republic, a.s. (bývalá Vagónka Česká Lípa). Bod měření 

odpovídá referenčnímu bodu č. 3. 

Měřící bod B: 

2 m od jihovýchodní fasády 3NP objektu k bydlení č.p. 32, ul. Litoměřická, Česká Lípa.  

Měřící mikrofon zvukoměru byl umístěn na stativu ve výšce 1,5 m nad terénem. Měřící mikrofon byl 

orientován rovnoběžně s povrchem terénu kolmo na osu ulice Litoměřická. Bod měření odpovídá 

referenčnímu bodu č. 1. 

 
 
Obr. č. 2: Vyznačení bodů měření 
 

 

Tab. č. 20: Naměřené hodnoty 

Číslo bodu 

měření 

Naměřené hodnoty 

LAeq  [dB] LA90 [dB] LAmin [dB] LAmax [dB] Doba měření poznámka 

A 

(= RVB 3) 
45,7 40,9 36,4 60,5 

8. 9. 2011 

14:12 – 15:02 

Z hlediska hluku je dané místo měření 

ovlivněno převážně provozem závodu 

Bombardier Transportation Czech Republic, 

a.s., v menší míře pak dopravou na ul. 

Svatopluka Čecha  

B 

(= RVB 1) 
59,1 44,5 40,9 73,1 

8. 9. 2011 

16:01 – 17:01 

Z hlediska hluku bylo dané místo měření 

ovlivněno převážně provozem na křižovatce 

ulice Litoměřická, Dubická a U Obecního lesa. 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 58 z 84  

  

 Hluk pozadí – nejbližší hluk pozadí v této lokalitě tvoří provoz průmyslové zóny, resp. provoz závodu 

Bombardier Transportation Czech Republic, a.s. Pro hluk pozadí byla použita distribuční hladina 
hluku. 
V bodě měření A a B je rozdíl hluku pozadí a měřeného zdroje menší jak 15 dB a větší jak 4 dB, tudíž je 

nutno použít korekci na hluk pozadí K (stanovena dle metodického návodu pro měření a hodnocení hluku 

v mimopracovním prostředí vydaného ministerstvem zdravotnictví č.j. HEM-300-11.12.01-34065 dne 

11.12. 2001). Dle článku 5.4.5. je korekce:: 

- v bodě A  pro rozdíl celkové naměřené hodnoty ku hluku pozadí /4,8 dB/ je K = 1,8 dB. 

- v bodě B  pro rozdíl celkové naměřené hodnoty ku hluku pozadí /14,6 dB/ je K = 0,1 dB. 

Rozšířená nejistota měření U, která zohledňuje nejistotu danou měřicím přístrojem a nejistotu danou 

měřením: U = ± 2,0 dB 

 

Tab. č. 21: Intenzity dopravy v průběhu měření 

Doba sčítání 

dopravy 
Komunikace 

Intenzita dopravy – počet průjezdů, obousměrně 

Celkem  OA DOD NA+NS BUS MO 

8. 9. 2011 

14:12 – 15:02 
ul. Svatopluka Čecha 30 10 3 3 14 0 

8. 9. 2011 

16:01 – 17:01 

ulice Litoměřická 206 165 19 10 8 4 

ulice Dubická 200 146 20 20 8 6 

ulice U Obecního lesa 99 61 6 30 0 2 

od ČSPH 29 25 4 0 0 0 

 

Výsledky měření jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

 

Tab. č. 22: Výsledky měření  – celkový prom ěnný hluk  z automobil. dopravy korigovaný hlukem pozadí  

Bod měření Místo měření 
LAeq,T ± U 

dB 

A  
bytový dům č.p. 2127,  

ul. Svatopluka Čecha, ČL 
43,9 ± 2,0 

B 
objekt k bydlení č.p. 32,ul. 

Litoměřická, Česká Lípa 
59,0 ± 2,0 

 

Tab. č. 23: Výsledky měření  – ustálený hluk  ze stacionárních zdrojů v dané lokalitě  

Bod měření Místo měření 
LAeq,T ± U 

dB 

A  
bytový dům č.p. 2127,  

ul. Svatopluka Čecha, ČL 
40,9 ± 2,0 * 

B 
objekt k bydlení č.p. 32,ul. 

Litoměřická, Česká Lípa 
44,5 ± 2,0 

* Vzhledem k tomu, že provoz výrobního areálu Bombardier Transportation Czech Republic, a.s .je 
v denní i noční době, je naměřená hodnota platná pro denní i noční dobu. 
 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 59 z 84  

  

 Pozn.: Naměřená hodnota L90 v bodě měření B, která určuje ustálený hluk z provozu stacionárních zdrojů 

hluku, je ovlivněna také provozem dopravy ze vzdálenějších úseků přilehlých komunikací, a tudíž tuto 

hodnotu navyšuje.  

 

Záření 

Realizovaný záměr nebude zdrojem radioaktivního nebo významnějšího elektromagnetického záření. 

 

 

3.3.11 Situování stavby ve vztahu k územn ě plánovací dokumentaci 

Územní plán České Lípy byl vyhotoven v roce 1997 firmou SAUL s.r.o. a v platnost vstoupil dne 

15.10.1998. V současné době probíhají práce na novém územním plánu, který bude mít náležitosti 

nového stavebního zákona č. 183/2006 Sb.  

Posuzovaný záměr je navržen na ploše, která je podle územního plánu určena jako návrhová plocha 

výrobní činnosti neslučitelné. Tato plocha náleží do kategorie ploch pro výrobu a podnikání a je 

charakterizována jako monofunkční plocha pro průmyslovou výrobu, nevhodnou pro integraci s obytnými 

funkcemi. V dosahu místa záměru jsou funkčně vymezeny plochy výroby neslučitelné, plochy lesa, 

veřejné, ochranné a doprovodné zeleně a občanské vybavenosti. Záměr je ve shodě s platným územním 

plánem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚP České Lípy 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 60 z 84  

  

 3.3.12 Celkové zhodnocení kvality životního prost ředí v dot čeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 

V minulosti byla většina ploch v prostoru průmyslové zóny byla převedena do kategorie ostatní plocha. 

Původní společenstva rostlin a živočichů se fakticky nedochovala. Území zdejší průmyslové zóny je v 

současné době výrazně ovlivněné antropogenní činností. 

  

Zájmové území není z hlediska znečištění ovzduší nebo z hlediska hlukové zátěže nadměrně zatěžováno. 

 

Po uvedení navrhovaného záměru do provozu bude životní prostředí do určité míry ovlivněno provozem 

výrobního závodu a související dopravou. Míra ovlivnění je specifikována relevantními výpočty v hlukové a 

rozptylové studii. Při dodržení platných právních předpisů a legislativy pro všechny složky životního 

prostředí v rámci stavby nebude při provozu docházet k významnějšímu zatěžování území a celkově 

životního prostředí.  

Souhrnně lze na základě charakteristik zájmového území uvedených v předchozích kapitolách 

konstatovat, že zájmové území a okolí není nadměrně zatěžováno. 

 

 
4 ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV Ů 

ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

4.1 Charakteristika p ředpokládaných vliv ů záměru na obyvatelstvo a životní 
prost ředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v četně sociáln ě ekonomických vliv ů 

Mezi nejzávažnější vlivy, které mohou negativně ovlivnit zdravotní stav osob a jsou současně spojeny 

s provozem obdobných záměrů, řadíme hluk a exhalace produkované automobilovou dopravou. 

Provozem posuzovaného záměru dojde k mírnému zvýšení stávající zátěže území emisemi škodlivin do 

ovzduší a hlukem. 

 

Vliv imisí znečišťujících látek na zdravotní stav obyvatelstva: 

Látky znečišťující ovzduší působí na lidský organismus mnohostranně a způsobují jak specifická 

onemocnění s prokázaným příčinným vztahem mezi stupněm znečištění ovzduší a onemocněním, tak 

onemocnění nespecifická. Trvalá expozice při určité úrovni znečištění ovzduší nezpůsobuje akutní otravy, 

ale vyvolává a ovlivňuje mnoho právě nespecifických onemocnění. 

 

V případě oxidů dusíku se nepředpokládá karcinogenní účinek, v úvahu připadá pouze riziko toxických 

akutních i chronických účinků. Hodnoty imisních příspěvků k maximálním hodinovým imisím NO2 spolu 

s hodnotami imisního pozadí slouží pro posouzení rizik krátkodobých akutních účinků na zdraví, naopak 

hodnoty odvozených průměrných imisí spolu s imisním příspěvkem k těmto hodnotám mají vztah k riziku 

chronických účinků na zdraví. Předpokládané maximální i průměrné roční imisní koncentrace jsou nižší 

než směrnicové hodnoty Světové zdravotnické organizace pro oxid dusičitý. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 61 z 84  

  

 Maximální hodinové imisní koncentrace oxidu dusičitého lze v řešené lokalitě odhadnout na maximálně 

100 µg/m3. Imisní příspěvky způsobené provozem záměru se budou pohybovat v případě 
maximálních hodinových imisí oxidu dusičitého u nejbližší obytné zástavby v rozmezí 0,16 až 
0,34 µg/m3. Předpokládané maximální hodinové imise oxidu dusičitého budou i nadále významně nižší 

než koncentrace 400 µg/m3 spojená s nepříznivým ovlivněním plicních funkcí a reaktivity dýchacích cest i 

nižší než hodnota 1 hodinové limitní koncentrace 200 µg/m3 doporučená experty WHO vycházející 

z hodnoty LOAEL a použité míry nejistoty 50 %.  

Průměrná roční imisní koncentrace oxidu dusičitého je v řešené lokalitě nižší než hodnota imisního limitu i 

doporučené referenční koncentrace WHO stanovených na 40 µg/m3. K částečné kvantifikaci rizika 

chronických účinků imisí NO2 byly použity vztahy odvozené pro chronické respirační a astmatické 

syndromy u dětské populace. Realizací řešeného záměru zůstane výskyt chronických respiračních 

symptomů a chronických astmatických symptomů u dětí na zhruba stejné úrovni. 

Navýšení imisních koncentrací oxidu dusičitého není spojeno s významným nárůstem rizika akutních ani 

chronických toxických účinků této noxy.   

 

V případě suspendovaných částic PM10 lze konstatovat, že dle výsledků měření na nejbližší  imisní stanici 

nejsou v posledních sledovaných letech překračovány směrnicové hodnoty WHO stanovené na ochranu 

zdraví obyvatel („WHO air quality guedelines global update 2005“). Imisní limit denní pro prachové částice 

PM10 je stanoven na 50 µg/m3. Tento imisní limit nesmí být překročen více než 35x za kalendářní rok. Na 

pozaďové imisní stanici v České Lípě je imisní limit denní plněn, hodnoty vlastních imisních příspěvků se 

jeví jako nevýznamné. 

K částečné kvantifikaci rizika chronických účinků imisí PM10 byly opět použity vztahy odvozené pro 

chronické respirační syndromy. Realizací řešeného záměru zůstane výskyt chronických respiračních 

symptomů bronchitis u dětí i dospělých na zhruba stejné úrovni. Nebude docházet ani k zvýšenému 

zdravotnímu riziku – zvýšené předčasné úmrtnosti neboť není a ani v budoucnu se nepředpokládá 

překročení roční referenční koncentrace ve výši 50 µg.m-3, při níž dle epidemiologických studií již 

docházelo k tomuto zdravotnímu riziku.  

 

Příspěvek provozu řešeného záměru k imisním koncentracím benzenu v případě průměrných ročních imisí 

benzenu činí u nejbližší obytné zástavby na řádové úrovni desetin nanogramů, v rozmezí 0,0002 až 

0,0006 µg/m3. Realizací řešeného záměru nedojde k takovému nárůstu imisí benzenu, které by bylo 

spojeno se vznikem významného zdravotního rizika akutních toxických účinků.  

 

Podstatou zdravotního rizika benzenu při expozici imisím z dopravy je dále především pozdní 

karcinogenní účinek. K vyjádření míry karcinogenního rizika byl použit výpočet pravděpodobnosti zvýšení 

výskytu nádorového onemocnění nad běžný výskyt v populaci vlivem hodnocené škodliviny při celoživotní 

expozici. Realizací řešeného záměru se stávající riziko významně nezmění. 

 

Je možné konstatovat, že i při velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme nejhorší modelové hodnoty 

znečištění ovzduší na celou exponovanou populaci, lze předpokládat, že v místech nejbližší obytné 

zástavby nedojde realizací řešeného záměru významnému zvýšení rizika akutních ani chronických 

zdravotních účinků. 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 62 z 84  

  

 Vliv hluku na zdravotní stav obyvatelstva 

Se stoupající hlučností ve venkovním prostoru statisticky významně přibývá obyvatel, kteří pociťují 

neadekvátně velkou únavu po práci, trpí špatným spánkem  a mají problémy s usínáním. Působení hluku 

na tyto jevy je však subjektivní záležitostí. 

Hlavním ukazatelem zdravotního stavu v současnosti je výskyt tzv. civilizačních chorob, tj. infarktu 

myokardu, vředové choroby žaludku a dvanácterníku, žlučových a ledvinových kamenů, cukrovky, 

vysokého krevního tlaku, nádorových onemocnění a častých katarů horních cest dýchacích. Nebyla 

prokázána statistická významnost mezi úrovní hluku a nemocností u hypertenzní choroby , ani  u častých 

katarů horních cest dýchacích. Zvýšený výskyt katarů horních cest dýchacích je možné vysvětlovat 

sníženou odolností organismu vystaveného působení hluku. Stejně je tomu u opakovaných zánětů 

průdušek, kde byl zjištěn významný nárůst v souvislosti s hlučností. Snížené úrovni imunity je možné 

přičítat i významný nárůst kožních onemocnění. 

 

Základním podkladem pro posouzení hlukové situace na veřejné zdraví jsou výsledky hlukové studie 

zpracované v rámci „Oznámení“ tohoto záměru podle zákona 100/2001, o posouzení vlivů na životní 

prostředí. V rámci posouzení vlivu na veřejné zdraví jsou zhodnoceny výsledné hlukové hladiny z hlediska 

zdravotních účinků. 

 
V hlukové studii bylo zvoleno 6 referenčních bodů umístěných do míst stávající obytné zástavby. Hluk 

vyvolaný provozem záměru ani celým areálem výrobního závodu po jeho rozšíření nepřekročí hygienické 

limity požadované Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací. Splnění vypočtených hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku A na hranici chráněného 

venkovního prostoru nejbližších obytných budov resp. splnění hlukových limitů ve smyslu Nařízení vlády 

č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, je dáno respektováním 

navržených protihlukových opatření, které jsou uvedeny v hlukové studie. 

 

 

4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

V samostatné příloze tohoto oznámení je zpracována rozptylová studie, která hodnotí vliv záměru na 

venkovní ovzduší.  
 
Zhodnocení imisních p říspěvků oxidu dusi čitého 
Zdrojem emisí oxidů dusíku bude pouze navazující automobilová doprava. Jako zdroj tepla a chladu 

budou použita tepelná čerpadla voda-voda a elektro kotelna (spalovací plynový zdroj emisí v rámci 

řešeného záměru nevznikne, přípojka zemního plynu nebude zřízena). V následující tabulce jsou uvedeny 

hodnoty imisních příspěvků v místech nejbližší obytné zástavby. 

 

Tab. č. 24: Imisní příspěvek provozu záměru ke koncentracím NO2  

referenční bod průměrná roční imise  

(µg/m3) 

maximální hodinová imise  

(µg/m3) 

RB 1 Litoměřická č.p. 62, Česká Lípa - Dubice 0,0019 0,20 

RB 2 Litoměřická č.p. 20, Česká Lípa - Dubice 0,0024 0,28 

RB 3 Litoměřická č.p. 32, Česká Lípa - Dubice 0,0034 0,34 

RB 4 Svatopluka Čecha č.p. 945, Česká Lípa 0,0043 0,25 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 63 z 84  

  

 referenční bod průměrná roční imise  

(µg/m3) 

maximální hodinová imise  

(µg/m3) 

RB 5 Svatopluka Čecha č.p. 2127, Česká Lípa 0,0046 0,27 

RB 6 ul. 5. května č.p. 1925, Česká Lípa 0,0047 0,20 

RB 7 Kožnarova č.p. 1283, Česká Lípa 0,0053 0,18 

RB 8 Buckova č.p. 1908, Česká Lípa 0,0065 0,16 

 

Imisní příspěvky způsobené provozem záměru se budou pohybovat v případě maximálních hodinových 

imisí oxidu dusičitého u nejbližší obytné zástavby v rozmezí 0,16 až 0,34 µg/m3. V případě průměrných 

ročních imisí oxidu dusičitého se pohybuje imisní příspěvek provozu řešeného záměru na úrovni 

nanogramů, v rozmezí 0,002 až 0,007 µg/m3. 

Výpočet imisního příspěvku k maximálním hodinovým imisím je spočten pro hodinu dopravní špičky, 

v době střídání směn. Naopak v imisním příspěvku k ročním imisím jsou zahrnuty průměrné denní emisní 

toky z navazující dopravy. 

V následujících tabulkách je přehledně provedeno hodnocení imisních příspěvků provozu záměru. 

Maximální hodinové imisní koncentrace nejsou na imisní stanici v České Lipě ani na imisní stanici Horní 

Police sledovány. Pro zhodnocení je použit odborný odhad založený na naměřených hodnotách imisního 

pozadí v ostatních větších městech v ČR. Řešená lokalita není zařazena mezi oblasti se zhoršenou 

kvalitou ovzduší (OZKO) z důvodu překročení jakéhokoli platného imisního limitu včetně limitu 

maximálního hodinového pro oxid dusičitý. 

 

Tab. č. 25: Zhodnocení maximálních hodinových imisních koncentrací NO2 (µg/m3) 

imisní pozadí dle 

odhadu autora 

rozptylové studie 

(µg/m3) 

imisní příspěvek 

provozu záměru 

(µg/m3) 

imise celkem  

maximálně 

(µg/m3) 

imisní limit 

maximální hodinový 

(19. nejvyšší 

hodnota) 

(µg/m3) 

% limitu 

100 až 150 0,16 až 0,34  100 – 150,34 200 50 - 75 

Poznámka: Maximální hodinové imisní koncentrace nelze jednoduše sčítat. Teoretické sečtení, jak je provedeno v tabulce, 

představuje nejhorší možnou situaci. Naopak nejpříznivější situací je zachování současných maximálních imisí. V tomto 

rozmezí lze tedy výsledné maximální hodnoty očekávat. 

 
Lze předpokládat, že imisní p říspěvek řešeného zám ěru  na úrovni desetin mikrogramů nezpůsobí 
překročení maximálního limitu 200 µg/m 3, který lze o čekávat v pozadí s velkou rezervou pln ěn. 

 

Tab.č. 26: Zhodnocení průměrných ročních imisních koncentrací NO2 (µg/m3)  

imisní pozadí dle výsledků měření 

 na stanici Horní Police  

za poslední 3 roky (µg/m3) 

imisní příspěvek  

provozu záměru  

(µg/m3) 

imise celkem  

maximálně  

(µg/m3) 

imisní limit 

 roční   

(µg/m3) 

% limitu 

16,4 až 18,2 0,002 až 0,007 16,407 – 18,207 40  41 až 46 

 

Na relativně nejbližší imisní stanici v Horní Polici sledující imise NO2 je imisní limit s rezervou v posledních 

letech plněn. V řešené lokalitě v České Lípě mohou být mírně nepříznivější hodnoty imisního pozadí než 

na imisní stanici v Horní Polici, avšak lze očekávat, že imisní hodnoty budou imisní limit též spolehlivě 

plnit. Imisní p říspěvek řešeného zám ěru k pr ůměrným ro čním imisím NO 2 na úrovni maximáln ě 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 64 z 84  

  

 nanogram ů lze ozna čit za nevýznamný, který nezp ůsobí p řekročení platného imisního limitu pro 
roční průměr NO2. 
 

Zhodnocení imisních p říspěvků suspendovaných částic PM10 
Zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek bude vlastní technologie a navazující automobilová doprava 

V následující tabulce jsou uvedeny imisní příspěvky provozu záměru k imisím PM10 vypočítané 

v referenčních bodech zvolených v místech nejbližší obytné zástavby.  

 

Tab.č. 27: Imisní příspěvek provozu záměru ke koncentracím PM10 

referenční bod průměrná roční imise  

(µg/m3) 

maximální denní imise  

(µg/m3) 

RB 1 Litoměřická č.p. 62, Česká Lípa - Dubice 0,003 0,15 

RB 2 Litoměřická č.p. 20, Česká Lípa - Dubice 0,004 0,18 

RB 3 Litoměřická č.p. 32, Česká Lípa - Dubice 0,006 0,22 

RB 4 Svatopluka Čecha č.p. 945, Česká Lípa 0,008 0,26 

RB 5 Svatopluka Čecha č.p. 2127, Česká Lípa 0,009 0,29 

RB 6 ul. 5. května č.p. 1925, Česká Lípa 0,009 0,21 

RB 7 Kožnarova č.p. 1283, Česká Lípa 0,010 0,21 

RB 8 Buckova č.p. 1908, Česká Lípa 0,011 0,14 

 

Imisní příspěvky způsobené provozem posuzovaného záměru se budou pohybovat v případě maximálních 

denních imisí částic frakce PM10 u nejbližší obytné zástavby na úrovni desetin mikrogramu - v rozmezí 

0,14 až 0,29 µg/m3. V případě průměrných ročních imisí PM10 se pohybuje imisní příspěvek provozu 

řešeného záměru v rozmezí 0,003 až 0,011 µg/m3. 

 

V následujících tabulkách je provedeno přehledně zhodnocení imisních příspěvků.  

 

Tab. č. 28: Zhodnocení maximálních denních imisních koncentrací PM10 (µg/m3) 

imisní pozadí (36MV) 

dle výsledků měření na 

stanici Česká Lípa za 

poslední 3 roky (µg/m3) 

imisní příspěvek 

provozu záměru 

(µg/m3) 

imise celkem  

maximálně 

(µg/m3) 

imisní limit 

maximální denní  

(36. nejvyšší 

hodnota) (µg/m3) 

% limitu 

39,9 až 47,8 0,14 až 0,29  39,9 až 48,09 50 80 až 96 

Poznámka: Maximální hodinové imisní koncentrace nelze jednoduše sčítat. Teoretické sečtení, jak je 
provedeno v tabulce, představuje nejhorší možnou situaci. Naopak nejpříznivější situací je zachování 
současných maximálních imisí. V tomto rozmezí lze tedy výsledné maximální hodnoty očekávat. 
 

Výsledky imisních měření naznačují, že v řešené lokalitě lze očekávat plnění maximálního denního limitu 

pro PM10. Hodnoty imisních příspěvků provozu záměru se pohybují na úrovni maximálně tří desetin 

mikrogramu. Imisní příspěvky ke krátkodobým maximálním imisím nelze navíc jednoduše sčítat 

s hodnotami imisního pozadí, v každém bodě nastane maximum za jiných podmínek (při jiném směru 

větru atp.). Lze předpokládat, že provoz řešeného záměru nezpůsobí překročení maximálního denního 

limitu pro částice frakce PM10. 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 65 z 84  

  

 Tab. č. 29: Zhodnocení průměrných ročních imisních koncentrací PM10 (µg/m3)  

imisní pozadí dle výsledků měření 

na stanici Česká Lípa za poslední 

3 roky (µg/m3) 

imisní příspěvek 

provozu záměru 

(µg/m3) 

imise celkem  

maximálně  

(µg/m3) 

imisní limit  

roční   

(µg/m3) 

% limitu 

23,5 až 26,0 0,003 až 0,011 23,511 až 26,011 40 59 až 65 

 

Z tabulky vyplývá, že provoz posuzovaného záměru nezpůsobí překročení platného ročního imisního 

limitu pro PM10. 

 

Další škodlivinou, kterou lze uvažovat jsou částice frakce PM2,5, pro které je nově stanoven roční imisní 

limit ve výši 25 µg/m3. Jedinou imisní stanicí v Libereckém kraji sledující imise této frakce je pozaďová 

městská stanice Liberec. V posledních třech letech se zde pohyabovala průměrná roční imisní 

koncentrace PM2,5 v rozmezí 19,6 až 23,7 µg/m3. Modelování imisního příspěvku naráží na problém 

absence emisních faktorů pro tuto škodlivinu v databázi MEFA. Nicméně vzhledem k hodnotám imisního 

příspěvku částic frakce PM10 zahrnující i frakci PM2,5 na úrovni nejvýše nanogramů, lze konstatovat, že 

provoz řešeného záměru nezpůsobí překročení platného imisního limitu pro PM2,5. 

 
Zhodnocení imisních p říspěvků benzenu 
V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty imisních příspěvků z navazující automobilové dopravy 

v místech nejbližší obytné zástavby. 

 

Tab. č. 30: Imisní příspěvek provozu záměru ke koncentracím benzenu 

referenční bod průměrná roční imise  

(µg/m3) 

RB 1 Litoměřická č.p. 62, Česká Lípa - Dubice 0,00017 

RB 2 Litoměřická č.p. 20, Česká Lípa - Dubice 0,00022 

RB 3 Litoměřická č.p. 32, Česká Lípa - Dubice 0,00036 

RB 4 Svatopluka Čecha č.p. 945, Česká Lípa 0,00047 

RB 5 Svatopluka Čecha č.p. 2127, Česká Lípa 0,00052 

RB 6 ul. 5. května č.p. 1925, Česká Lípa 0,00047 

RB 7 Kožnarova č.p. 1283, Česká Lípa 0,00053 

RB 8 Buckova č.p. 1908, Česká Lípa 0,00061 

 

Imisní příspěvky způsobené provozem záměru se budou pohybovat v případě průměrných ročních imisí 

benzenu u nejbližší obytné zástavby na řádové úrovni desetin nanogramů, v rozmezí 0,0002 až 

0,0006 µg/m3. 

V následující tabulce je přehledně provedeno hodnocení imisních příspěvků provozu záměru. Na imisní 

stanici Česká Lípa nejsou imise benzenu sledovány, pro zhodnocení jsou použity hodnoty z imisní stanice 

Liberec, která je jedinou stanicí v kraji, která imise benzenu sleduje. 

 

 

 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 66 z 84  

  

 Tab. č. 31: Zhodnocení průměrných ročních imisních koncentrací benzenu (µg/m3)  

imisní pozadí dle výsledků měření 

na stanici Liberec za poslední 3 

roky (µg/m3) 

imisní příspěvek 

provozu záměru 

(µg/m3) 

imise celkem  

maximálně  

(µg/m3) 

imisní limit  

roční   

(µg/m3) 

% limitu 

2,8 až 3,1 0,005 až 0,009 2,809 až 3,109 5 56 až 62 

 

Na nejbližší imisní stanici v Liberci je imisní limit pro benzen s velkou rezervou plněn. Imisní p říspěvek 
řešeného zám ěru k pr ůměrným ro čním imisím benzenu na řádové úrovni maximáln ě desetin 
nanogram ů lze ozna čit za zanedbatelný, který nezp ůsobí p řekročení platného imisního limitu. 
 

 

4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzi kální a biologické charakteristiky 

V samostatné příloze tohoto oznámení je zpracována akustická studie, která hodnotí vliv záměru na 

hlukovou situaci v zájmové oblasti. 
 
Výsledky výpo čtů hluku z provozu zám ěru v rámci jeho areálu 
V následující tabulce jsou uvedeny vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu 

posuzovaného záměru v rámci jeho areálu a to pro denní i noční dobu. Jedná se o provoz stacionárních a 

plošných zdrojů hluku, vnitroareálovou dopravu na účelových komunikacích a parkovištích. 

Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, jsou 

výsledné hodnoty v denní době stanoveny pro osm souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších 

hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu. 

Lokalizace referenčních výpočtových bodů je patrná ze situace uvedené v příloze č. 1 hlukové studie. 

 

Tab. č. 32: Vypočtené hodnoty LAeq z provozu záměru 

Číslo RVB 
Výška RVB 

 [m] 

Vypočtená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq [dB] 

Den - LAeq,8hod Noc - LAeq,1hod 

doprava prům. zdroje celkem doprava prům. zdroje celkem 

1 

1,5 0,9 9,9 10,4 0,0 9,8 9,8 
5,0 10,0 26,9 27,0 2,7 24,7 24,7 
8,0 12,4 27,0 27,2 5,1 24,9 25,0 

2 2,0 0,0 10,9 10,9 0,0 10,5 10,5 

3 

1,5 17,2 27,4 27,8 11,7 20,6 21,1 
5,0 18,4 28,4 28,8 13,0 23,4 23,8 

11,0 21,4 34,1 34,3 16,6 25,5 26,0 

4 

2,0 12,5 21,3 21,8 6,2 18,9 19,2 
5,0 13,9 23,4 23,9 7,8 21,5 21,6 

11,0 16,5 25,0 25,6 10,8 21,8 22,1 

5 
2,0 17,3 24,5 25,2 12,1 21,9 22,4 
5,0 18,1 25,1 25,9 12,9 22,6 23,0 

6 
2,0 0,0 8,8 8,8 0,0 5,0 5,0 
5,0 0,0 14,2 14,2 0,0 10,2 10,2 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 67 z 84  

  

 Mapky s vyznačenými hlukovými pásmy a výpočty jsou uvedeny v příloze č. 3 této studie. 

Z výsledků výpočtů uvedených v předchozí tabulce je patrné, že hluk z provozu záměru v rámci jeho 

areálu nepřekročí s výraznou rezervou hygienický limit  hluku pro denní i noční dobu, tj. LAeq,T = 50/40 

dB den/noc, vztažený k nejbližší chráněné zástavbě resp. chráněnému venkovnímu prostoru staveb 

situovaných v blízkosti posuzovaného záměru. Splnění hygienického limitu je dáno respektováním 

navržených protihlukových opatření uvedených v kap. 11.2 hlukové studie. 

 

Výhledový stav – tzv. aktivní varianta 
V aktivní variantě je počítána a hodnocena hluková situace pro případ, že posuzovaný záměr bude 

realizován. Hodnocení v aktivní variantě je provedeno: 

A) pro celkovou hlukovou situaci v dané lokalitě (veškerá doprava /automobilová i železniční/ a stacionární zdroje záměru) 

B) pouze pro automobilovou dopravu na veřejných komunikacích 

C) pouze pro provoz stacionárních zdrojů hluku 

A) Celková hluková situace v dané lokalit ě (veškerá doprava a stacionární zdroje zám ěru)  
V posuzovaných referenčních výpočtových bodech byly pro tzv. aktivní variantu vypočteny celkové 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v hodnocené lokalitě. Do modelu celkové hlukové situace byla 

započtena stávající doprava (automobilová i železniční) na přilehlých veřejných komunikacích navýšená 

o dopravu vyvolanou provozem záměru a stacionární zdroje hluku související s provozem vlastního 

záměru včetně dopravy na účelových komunikacích a parkovištích. Výsledné hodnoty jsou uvedeny 

v následující tabulce. 

Na základě výpočtů je zde dále zhodnocen předpokládaný celkový nárůst hluku v posuzovaných 

referenčních výpočtových bodech vyvolaný předpokládaným záměrem oproti stávající celkové ekvivalentní 

hladině akustického tlaku A v dané lokalitě. 

 

Tab. č. 33: LAeq z pozemní dopravy na veřejných komunikacích – výhled, tzv. aktivní varianta celková  

Číslo RVB 
Výška RVB  

 [m] 

Vypočtená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T [dB] 

den noc 

stávající 

stav 

aktivní 

varianta 
Změna v dB 

stávající 

stav 

aktivní 

varianta 
Změna v dB 

1 

1,5 59,9 60,0 + 0,1 51,9 52,2 + 0,3 

5,0 59,8 59,8 0 51,8 52,0 + 0,2 

8,0 57,9 58,0 + 0,1 49,9 50,2 + 0,3 

2 2,0 58,6 58,6 0 50,7 50,9 + 0,2 

3 

1,5 43,9 44,0 + 0,1 41,1 41,2 + 0,1 

5,0 44,1 44,2 + 0,1 41,2 41,3 + 0,1 

11,0 44,3 44,6 + 0,3 41,5 41,6 + 0,1 

4 

2,0 52,5 52,5 0 49,5 49,5 0 

5,0 52,6 52,6 0 49,7 49,7 0 

11,0 53,2 53,2 0 50,5 50,5 0 

5 
2,0 51,5 51,5 0 49,0 49,0 0 

5,0 52,1 52,1 0 49,5 49,5 0 

6 
2,0 54,9 55,0 + 0,1 49,5 49,6 + 0,1 

5,0 55,0 55,1 + 0,1 49,6 49,7 + 0,1 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 68 z 84  

  

 Mapky s vyznačenými hlukovými pásmy pro výhledový stav tzv. aktivní variantu jsou uvedeny v příloze 

hlukové studie. 

 

Výsledné hodnoty v tabulce č. 11 v návaznosti na výsledky následující tabulky č. 12 mohou lépe oddělit 

v konkrétním referenčním bodě převládající zdroj hluku (vliv dopravy na veřejných komunikacích nebo vliv 

vlastního provozu dané provozovny /stacionární zdroje hluku a doprava na účelových komunikacích 

včetně parkovišť/). 

Na základě provedených výpočtů lze konstatovat, že záměr vyvolá u nejbližší obytné zástavby změny 

v celkové hlukové situaci změny zcela minimální (0 – 0,3 dB). Vypočtené změny jsou pouze teoretické a 

měřením objektivně neprokazatelné. 

Pozn.:  Dle dokumentu „Hodnocení výpo čtových akustických studií“ (jedná se o dopis hlavní ho 
hygienika ČR č.j. 40874/2008-Ovz-32.1.6.-7.11.08 ze dne 7.11. 200 8) nelze považovat zm ěnu 
pohybující se v intervalu 0,1 – 0,9 dB za hodnotitel nou. Tento požadavek na hodnocení je již zahrnut 

v novém Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, které 

bude platné od 1. listopadu 2011 (§ 20, odst. 4). 
 
 
B) Automobilová doprava na ve řejných komunikacích  
Výpočty a hodnocení výhledové hlukové situace je provedeno pro automobilovou dopravu na veřejných 

komunikacích. Ke stávající automobilové dopravě je připočten předpokládaný přírůstek dopravy na 

veřejných komunikacích vyvolaný provozem záměru. 

Předpokládané ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z pozemní automobilové dopravy pro tzv. aktivní 

variantu jsou uvedeny v následující tabulce. Je zde i zhodnocena předpokládaná změna hladiny hluku 

vyvolaná nárůstem nákladní i osobní dopravy na veřejných komunikacích. 

 

Tab. č. 34: LAeq z pozemní dopravy na veřejných komunikacích – výhled, tzv. aktivní varianta  

Číslo RVB 
Výška RVB  

 [m] 

Vypočtená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB] 

Den - LAeq,16h Noc - LAeq,8h 

stávající stav 
aktivní 

varianta 
Změna v dB stávající stav 

aktivní 

varianta 
Změna v dB 

1 

1,5 59,9 60,0 + 0,1 51,9 52,2 + 0,3 

5,0 59,8 59,8 0 51,8 52,0 + 0,2 

8,0 57,9 58,0 + 0,1 49,9 50,2 + 0,3 

2 2,0 58,6 58,6 0 50,7 50,9 + 0,2 

3 

1,5 43,7 43,7 0 40,9 40,9 0 

5,0 43,8 43,8 0 40,9 40,9 0 

11,0 43,6 43,6 0 40,7 40,7 0 

4 

2,0 46,5 46,5 0 37,9 37,9 0 

5,0 46,4 46,5 + 0,1 37,9 38,0 + 0,1 

11,0 45,6 45,7 + 0,1 37,5 37,6 + 0,1 

5 
2,0 37,6 37,7 + 0,1 30,1 30,2 + 0,1 

5,0 39,1 39,2 + 0,1 31,8 31,9 + 0,1 

6 2,0 54,7 54,8 + 0,1 49,0 49,1 + 0,1 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 69 z 84  

  

 

Číslo RVB 
Výška RVB  

 [m] 

Vypočtená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB] 

Den - LAeq,16h Noc - LAeq,8h 

stávající stav 
aktivní 

varianta 
Změna v dB stávající stav 

aktivní 

varianta 
Změna v dB 

5,0 54,8 54,9 + 0,1 49,1 49,2 + 0,1 

 

Mapky s vyznačenými hlukovými pásmy a výpočty jsou uvedeny v příloze č. 4  hlukové studie. 

 

Na základě provedených výpočtů v tabulce č. 12 lze konstatovat, že: 

- U posuzované obytné zástavby podél ulice Litoměřická a Dubická převládá vliv dopravy 

na veřejných komunikacích vyvolané provozem záměru. Vypočtené změny jsou pouze v řádech 

desetin decibelu (0 – 0,3 dB). Zástavba je charakterizována RVB č. 1 a 2. 

- U nejbližší obytné zástavby situované severně od posuzovaného záměru za výrobním areálem 

Bombardier Transportation Czech Republic, a.s. se teoreticky více projeví vliv vlastního provozu 

areálu posuzovaného záměru. Vypočtené změny jsou však opět zcela minimální. V denní době 

jsou nárůsty vyšší /0,1 – 0,3 dB/, a to spíše v horních patrech (díky zdrojům hluku spojeným 

s přečerpáváním granulí do sil prováděných pouze v denní době). V noční době jsou vypočtené 

změny max. +0,1 dB. Vypočtené změny jsou pouze teoretické a měřením objektivně 

neprokazatelné. Navíc vliv vlastního areálu posuzovaného výrobního závodu je výrazně pod 

hygienickým limitem, a to v denní i v noční době. Zástavba je charakterizována RVB č. 3. 

- U obytné zástavby situované severovýchodním směrem za železničními tratěmi opět převládá vliv 

automobilové dopravy na veřejných komunikacích. Na posuzovaných fasádách obytných domů 

orientovaných k železniční trati (zástavba je charakterizována RVB č. 4 a 5) jsou vypočtené 

změny v celkové ekvivalentní hladině nulové, protože je zde vyšší hladiny hlukového pozadí díky 

počítanému hluku na železničních tratích. Při výpočtech hluku pouze z automobilové dopravy jsou 

již vypočtené změny + 0,1 dB, a to díky nižšímu hlukovému pozadí hluku z automobilové dopravy.  

Dle zpracovatele hlukové studie jsou tyto vypočtené nárůsty v RVB č. 4 a 5 přikládány spíše 

posunutím nájezdu z ulice U Obecního lesa na komunikaci I/9. Vzhledem k tomu, že stavba je již 

před dokončením, bylo s ní ve výhledových variantách již počítáno. 

Změny v RVB 6 /+ 0,1 dB/ jsou přikládány vlivu automobilové dopravy posuzovaného výrobního 

závodu na veřejných komunikacích. 

 
Pozn.:  Dle dokumentu „Hodnocení výpo čtových akustických studií“ (jedná se o dopis hlavní ho 
hygienika ČR č.j. 40874/2008-Ovz-32.1.6.-7.11.08 ze dne 7.11. 200 8) nelze považovat zm ěnu 
pohybující se v intervalu 0,1 – 0,9 dB za hodnotitel nou. Tento požadavek na hodnocení je již zahrnut 

v novém Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, které 

bude platné od 1. listopadu 2011 (§ 20, odst. 4). 

C) Stacionární zdroje hluku  
V níže uvedené tabulce je uvedena stávající ekvivalentní hladina akustického tlaku A z provozu 

stacionárních zdrojů hluku v referenčních bodech, ve kterých bylo provedeno měření hluku.  

 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 70 z 84  

  

 Tab. č. 35: Hodnoty LAeq ze stacionárních zdrojů – výhledový stav  

Číslo RVB 

Výška RVB 

nad terénem 

[m] 

Vypočtená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB] 

Stávající stav 

(nulová varianta) 
Příspěvek záměru 

Výhled  

(aktivní varianta) 

den 

1 1,5 44,5 27,0 44,6 

3 1,5 40,9 34,1 41,7 

noc 

3 1,5 40,9 25,5 41,0 

 

Z výsledků výpočtů uvedených v tabulce č. 13 je patrné, že hluk z provozu záměru na hranici nejbližšího 

chráněného venkovního prostoru staveb nevyvolá v denní ani noční době prokazatelné překročení 

hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A z provozu stacionárních zdrojů hluku.  

 

Pozn.: Železni ční doprava na ve řejných komunikacích  
Vzhledem k tomu, že provoz záměru nenavyšuje intenzitu nákladní vlakové dopravy na přilehlých 

železničních tratích, není aktivní varianta z železniční dopravy zpracována. Ale lze konstatovat, že provoz 

záměru nevyvolá žádné změny v ekvivalentní hladině akustického tlaku A z železniční dopravy v zájmové 

lokalitě. 

 

 
4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Podzemní vody 

Pro lokalitu významný kolektor podzemní vody je vyvinut v prostředí kvartérních sedimentů, 

dosahuje mocnosti přibližně 2 až 3 m. Hladina podzemní vody je mírně napjatá. Ustálená hladina se 

nachází přibližně v úrovni 0,7 až 1,4 m p.t.  Hladina podzemní vody může za vyšších stavů vystupovat 

mělko pod povrch terénu. Generelní směr proudění podzemní vody je na zájmové lokalitě západním 

směrem . 

Bezejmenný potok při jz. hranici lokality (mezi body „most Z“ a „most JV“) plní funkci drenážní báze za 

zjištěných stavů ustálených hladin pouze omezeně. Výška hladiny v potoce koresponduje s ustálenými 

hladinami podzemní vody v místě plánované stavby. Tento stav pravděpodobně způsobuje delší dobu 

zdržení podzemní vody v kvartérním kolektoru a související podmáčení lokality. Průměrný hydraulický 

gradient kvartérního kolektoru činí I = 0,0033. 

 

Hlouběji, v podloží kvartérního kolektoru lze očekávat další kolektor vyvinutý v puklinovém systému 

slínovců. S ohledem na přítomnost jílovité výplně puklin lze očekávat velmi nízké propustnosti 

tohoto puklinového kolektoru a související velmi pomalé proudění podzemní vody. Tento hlubší kolektor 

není pro lokalitu významným, vzniká v připovrchové zóně zvětrání rozpukání a rozvolnění poloskalních 

hornin. Je součástí úzké zóny horninového prostředí, které obecně představuje bazální izolátor pro 

nadložní kvartérní písčité sedimenty. 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 71 z 84  

  

 Posuzovaná lokalita se nenachází v ochranném pásmu vodních zdrojů Sosnová. Hranice ochranného 

pásma 2b se nachází více než 60 m jz. směrem od zájmových pozemků. Jímacími objekty v oblasti 

Sosnová je odbírána podzemní voda ze souvrství křemenných pískovců. Podloží pozemků určených 

k výstavbě je budováno slínovci. Ovlivnění exploatace podzemní vody v oblasti Sosnová posuzovanou 

projektovanou stavbou je nepravděpodobné. 

 

Splaškové a technologické odpadní vody 

Kvalita odpadních vod vypouštěných do městské kanalizace nepřekročí ukazatele přípustné míry 

znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizačního systému města zakončeného ČOV – viz 

následující tabulka Kanalizačního řádu města Česká Lípa. 

 

Dešťové vody 

Dešťové vody ze zpevněných ploch a z manipulačních ploch pro nákladní automobily budou před 

napojením do dešťové kanalizace předčištěny v odlučovači ropných látek (OLK) AS TOP.  

 
Dešťové vody z chráněných i nechráněných ploch jsou vyústěny do retenční nádrže s čerpací stanicí a 

výtlakem před zatrubněnou část vodoteče DN1000. Pro akumulaci návrhových přívalových dešťů slouží 

otevřená železobetonová nádrž Vn=0,5=390 m3 a Vn=0,05=770 m3, s čerpací stanicí dešťových vod (ČSDV) 

na odtoku z nádrže. Na přítoku do nádrže DN600  je navržen betonový vtokový objekt. Celkový návrhový 

přítok do RDN je 365 l/s. V čerpací stanici je osazena ponorná kalová čerpadla (2ks, 1 čerpadlo 100%-ní 

rezerva) pro max. řízený odtok  Qmax =30,0 l/s při H= 3,0 m. Výtlak DN200 bude vyústěn do vodoteče 

před nově zatrubněnou část.  

 

Kvalita srážkových vod odváděných do místní vodoteče bude splňovat podmínky nařízení vlády č. 61/2003 

Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod odpadních, náležitostech 

povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech včetně 

přílohy 3.  

 

Součástí projektu je také zatrubnění bezejmenné vodoteče DN1000 v celkové délce 120 m 

s železobetonovým vtokovým a výtokovým čelem. Pro provoz navrhovaného objektu se předpokládá 

zpracování havarijního plánu dle zák. č. 254/2001 Sb. o vodách, jehož podmínky je nutno dodržovat. 

 

Špičkové odtoky budou zachyceny retencí, dešťové vody ze zpevněných a manipulačních ploch budou 

předčištěny v odlučovači ropných látek.  Ovlivnění povrchových vod není předpokládáno. 

 

 

4.1.5 Vlivy na p ůdu 

Zamýšlenou výstavbou dojde pouze k plošně nevýznamnému odnětí ZPF a tím ke změně funkčního 

využití ploch v rámci průmyslové zóny. 

 

Budoucím provozem záměru nebude docházet ke znečišťování zemního a horninové prostředí v 

zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze případné havarijní úniky závadných látek během výstavby 

a v průběhu provozu. Při dodržení příslušných provozních a manipulačních předpisů výrobního závodu 

bude riziko zcela eliminováno nebo minimalizováno. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 72 z 84  

  

 U ostatních vlivů na půdu (např. úkapy ropných derivátů atd.) zejména vlivem obslužné dopravy, je nutno 

uvést, že projektová dokumentace bude řešit taková opatření (dočištění vod z parkovišť a manipulačních 

ploch, skladování látek nebezpečných vodám), která toto riziko eliminují. 

Stavba záměru nezpůsobí vznik erozních fenoménů.  

Při zemních pracích, respektive při realizaci výkopů pro základové patky a inženýrské sítě je třeba svahy 

prováděny v bezpečném sklonu proti usmyknutí nebo budou důsledně paženy. Zemní práce na staveništi 

je nutno provádět v souladu s ČSN 733050 a výsledky  příslušných statických výpočtů. 

 

 
4.1.6 Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje 

Ložisková území 
Území průmyslové zóny sice nezasahuje do chráněného ložiskového území (CHLÚ). Ložisková území 

nebudou dotčena ani ovlivněna. 

 

Geologické podmínky 

Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude nevýznamný. Geologické poměry 

nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 

Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. v místě 

výstavby nehrozí.  

 

Hydrogeologické podmínky 

Realizací dojde k lokálnímu ovlivnění stávajících hydraulických poměrů, které ale nebudou mít vliv na 

vydatnost a kvalitu vodních zdrojů situovaných v dostatečné vzdálenosti. 

Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným záměrem významněji ovlivněny. 

 

 
4.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vliv na faunu a flóru 

Na základě biologického průzkumu byl v místě záměru zjištěn výskyt následujících zvláště chráněných 

druhů v kategorii ohrožených; čmeláka (Bombus sp.) a mravenců r. Formical. Realizace záměru ovlivní 

biotop těchto zjištěných zvláště chráněných druhů. U čmeláka (Bombus sp.) lze předpokládat přesun na 

jiná vhodná stanoviště v okolí.  U mravenců r. Formical nelze uvažovat se záchranným transferem, 

protože byly zjištěny pouze roztroušené výskyty mravenců.  

Dendrologickým průzkumem bylo na řešené lokalitě popsáno 2561 kusů náletových dřevin a 885 m2 

podrostu a keřů. Největší zastoupení má bříza bradavičnatá (Betula pendula) s 1607 jedinci, následuje 

olše lepkavá s identifikovanými 641 kusy a topol osika (Populus tremula) s 175 ks, dominantní dřeviny 

doplňuje vrba (bez určení druhu) s 80 kusy. Ostatních uvedených dřevin je popsáno 58 kusů. Z hlediska 

dendrologické kvality se jedná o průměrné dřeviny (s výjimkou několika bříz a osik, ale ani jejich 

dendrologická hodnota není významná), naopak značná část dřevin je poškozena. Realizace záměru 

předpokládá vykácení porostu. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 73 z 84  

  

 Plánovaná stavba tak bude mít určitý vliv  na flóru i faunu ve vlastní lokalitě i mimo vlastní lokalitu 

výstavby. Realizací projektu dojde k zásahu do některých přírodě blízkých biotopů (náletové dřeviny), 

které poskytují hnízdní a úkrytové možnosti. Vzhledem k blízkosti jiných vhodných biotopů lze tyto vlivy 

akceptovat. 

V areálu závodu se po realizaci nového záměru předpokládá sadová úprava okolních ploch, která bude 

součástí projektové dokumentace. Při ozelenění bude použito bylinné patro a vzrostlé stromy a keře. 

Vysazená zeleň v areálu plánovaného výrobního závodu bude pravidelně udržována podle plánu údržby 

zeleně, který bude součástí provozního řádu areálu (včetně pravidelného sekání sadově upravovaných 

travnatých ploch). Druhové složení bude respektovat kromě hledisek architektonických a provozních i 

stanovištní podmínky a fytogeografickou vhodnost dřevin.  

 

Realizace záměru nebude mít vliv na cenné ekosystémy vedené v soustavě Natura 2000 ani na 

ekosystémy ve zvláště chráněných územích v okolí záměru uvedené v předchozích částech 

dokumentace. 

 

Vlivy na prvky ÚSES 

Vlastní výstavba záměru se nedotýká žádného stávajícího ani navrhovaného skladebného prvku ÚSES, 

které jsou lokalizovány mimo zájmové území výstavby a nebudou stavbou přímo ovlivněny. Kompenzační 

výsadba zeleně může naopak přispět k vytvoření funkčního interakčního prvku v krajině s návazností na 

prvky ÚSES. 

 

Vlivy na VKP 

Vlastní výstavba záměru v areálu výrobního závodu společnosti se nedotýká žádného stávajícího ani 

navrhovaného skladebného prvku VKP.  

Vlivy na další ekosystémy mimo výše popsaných se nepředpokládají. 

 

Vlivy na chráněné části přírody 
Na základě zjištěných druhů ve vlastním území stavby je nutno požádat o udělení výjimky podle §56 

zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, ze základních podmínek ochrany z 

důvodu zásahu do biotopu zvláště chráněného druhu. 

 

 
4.1.8 Vlivy na krajinu 

Lokalita průmyslové zóny Česká Lípa se nachází v území mimo obytnou zástavbu. Umístění záměru je 

v souladu s Územním plánem.  

V souvislosti s rozvojem průmyslu, dopravy k silné redukci rozmanitosti krajiny a druhové pestrosti fauny a 

flory jak v širším zájmovém území, tak i na ploše určené k výstavbě záměru. Výsledkem je silné 

antropogenní ovlivnění krajiny, s převahou ploch ekologicky málo stabilních až nestabilních. Jedná se tedy 

o nadprůměrně využívané území se zřetelným porušením přírodních struktur a s nízkým koeficientem 

ekologické stability. Krajinný ráz průmyslové zóny a jejího okolí byl vlivem intenzivního využívání téměř 

úplně setřen.  

Realizací záměru dojde k vykácení náletových dřevin v prostoru zájmového území dle dendrologického 

průzkumu. Architektonické řešení exteriéru bude dotvořeno sadovými a parkovými úpravami s ohledem na 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 74 z 84  

  

 krajinný ráz lokality. Areál bude po realizaci nové výstavby znovu ozeleněn a upraven tak, aby co nejlépe 

zapadl do okolní krajiny.  

Významný vliv na krajinný ráz v místě navrhované stavby není předpokládán. Krajinný ráz širšího okolí, 

nebude ovlivněn. 

 

 
4.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické pa mátky 
V zájmovém území výstavby, průmyslové zóně Česká Lípa se nenacházejí žádné architektonické objekty 

chráněné v zájmu památkové péče. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky, ani 

hmotný majetek. 

Území se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat 

pouze náhodné nálezy. Pokud by byly v průběhu zemních prací zastiženy archeologické nálezy, bude 

zajištěna jejich ochrana do doby provedení záchranného archeologického průzkumu. 

Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. v místě 

výstavby nehrozí. 

Architektonické památky, které se nacházejí v širším okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich 

vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivněny. 

 

Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
Výstavbou a provozem navrhovaného výrobního závodu nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. 

Životní styl a tradice obyvatelstva žijících v okolí projektované stavby nebudou realizací záměru významně 

ovlivněny. Realizací záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území, která je v současné době nízká. 

Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prostředí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se 

projeví pouze ve fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepatří lokalita k místům rekreace. 

 

 
4.2 Komplexní charakteristika vliv ů záměru na životní prost ředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti p řeshrani čních vliv ů 

V rámci řešené stavby „Lisovna plastů PVI Central Česká Lípa“ vznikne nový technologický zdroj 

znečišťování ovzduší. Dominantním zdrojem emisí bude navazující automobilová doprava. 

K nejvýznamnějším škodlivinám, pro které je tato rozptylová studie řešena, patří oxidy dusíku, 

suspendované částice PM10 a benzen.  

Z provozu řešeného nového výrobního závodu PVI Central budou s nejvyšším hmotnostním tokem cca 

167 kg/rok emitovány oxidy dusíku a s emisním tokem 87 kg/rok prachové částice frakce PM10. Emise 

benzenu z navazující dopravy na úrovni 3 kg/rok lze označit za nevýznamné. 

Na základě vyhodnocení výsledků rozptylové studie lze předpokládat, že příspěvky řešené stavby 

k průměrným ročním i maximálním imisím oxidu dusičitého, suspendovaných částic PM10, PM2,5 a 

benzenu nezpůsobí překročení příslušných imisních limitů, které lze očekávat v pozadí s rezervou plněné. 

Hodnoty imisních příspěvků těchto škodlivin z provozu řešeného záměru lze označit za nevýznamné.  

 
Na základě provedených výpočtů lze konstatovat, že hluk emitovaný vlastním provozem záměru – provoz 

závodu společnosti PVI Central v České Lípě (hluk z provozu stacionárních zdrojů a dopravy na 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 75 z 84  

  

 účelových komunikacích a parkovištích) – s výraznou rezervou nepřekročí hygienické limity ve smyslu 

Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (tj. limit LAeq,8h = 

50 dB v denní době a LAeq,1h = 40 dB v noční době) a zároveň nezpůsobí jejich překročení i v rámci 

průmyslové zóny. 

Splnění hygienického limitu je dáno respektováním navržených protihlukových opatření uvedených v kap. 

11.2 této hlukové studie. 

Změny, které provoz posuzovaného záměru v zájmové lokalitě vyvolá, jsou maximálně v řádech desetin 

decibelu (0 – 0,3 dB). Změny jsou pouze teoretické a měřením objektivně neprokazatelné. Podrobné 

hodnocení vypočtených nárůstů je provedeno v kap. 9 této hlukové studie. 

Pozn.: Dle dokumentu „Hodnocení výpočtových akustických studií“ (jedná se o dopis hlavního hygienika 

ČR č.j. 40874/2008-Ovz-32.1.6.-7.11.08 ze dne 7.11. 2008) nelze považovat změnu pohybující se 

v intervalu 0,1 – 0,9 dB za hodnotitelnou. Tento požadavek na hodnocení je již zahrnut v novém Nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, které bude platné od 1. 

listopadu 2011 (§ 20, odst. 4). 

 

Při výstavbě záměru zároveň nebude překračován hygienický limit pro stavební práce (tzn. limit  LAeq,T = 

65 dB pro dobu od 700 do 2100 ).  

Realizací záměru dojde k ovlivnění biotopu dvou zjištěných zvláště chráněných druhů živočichů v kategorii 

ohrožených; čmeláka (Bombus sp.) a mravenců r. Formical. Vzhledem pouze k roztroušenému výskytu 

mravenců r. Formical není ovlivnění hodnoceno jako významné. Realizací projektu dojde k zásahu do 

některých přírodě blízkých biotopů (vykácení náletových dřevin), které poskytují hnízdní a úkrytové 

možnosti. Vzhledem k blízkosti jiných vhodných biotopů lze tyto vlivy akceptovat. 

V souvislosti se zamýšlenou výstavbou nedojde k nevýznamnému odnětí půdy ze ZPF. 

 

Celkově lze shrnout, že vlivy posuzovaného záměru budou co se týče velikosti a významnosti negativních 

přijatelné. Přeshraniční vlivy posuzovaného záměru jsou vyloučeny. 

 

 
4.3 Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a 
nestandardních stavech 

Požární ochrana 
Objekt bud posuzován podle ČSN 73 0802 (administrativní prostory), ČSN 73 0804 (výroba), ČSN 73 

0845 (sklady), ČSN 65 0201 (prostory s hořlavými kapalinami) a dalších norem ČSN kodexu požární 

bezpečnosti staveb. 

 

Objekt bude rozdělen na jedno a dvoupodlažní části. Konstrukce oddělující části s různou podlažností 

budou provedeny podle požadavků ČSN 73 0802 a ČSN 73 0804 na požární odolnost konstrukcí mezi 

objekty, vč. nosných konstrukcí zajišťujících jejich stabilitu. 

 

Samostatné požární úseky bude tvořit výroba, sklady, administrativní prostory, technické prostory 

(rozvodny, trafostanice, kompresorovny atd.), prostory pro zajištění požární bezpečnosti objektu (místnosti 

náhradních zdrojů elektrické energie, rozvodny požární ochrany, ústředna EPS, strojovna a ventilové 

stanice SHZ atd.). 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 76 z 84  

  

 Výrobní hala bude posuzována jako 5. skupina výrob a provozů „Zpracován plastů a pryže“ podle ČSN 73 

0804, tab. E.1, pol. 5.8. V požárním úseku výrobní haly je uvažován výskyt hořlavých kapalin (zejména 

oleje v hydraulických systémech strojů). Pokud množství hořlavých kapalin ve výrobní hale přesáhne 

množství povolené ČSN 65 0201, bude požární úsek řešen podle ČSN 65 0201. 

Požární úseky skladů, které budou řešeny podle ČSN 73 0845, je předpokládáno, že budou posuzovány 

jako 5. skupina provozů skladů. 

V případě výskytu tlakových lahví je nutno postupovat podle ČSN 07 8304 Tlakové nádoby na plyny – 

provozní pravidla. 

Trafostanice budou řešeny podle požadavků ČSN 33 3240 Elektrotechnické předpisy – Stanoviště 

výkonových transformátorů. 

Venkovní zásobníky budou posuzovány podle ČSN 73 0804 jako otevřené technologické zařízení.  

 

Evakuace osob z objektu výrobní haly bude řešena po nechráněných a částečně chráněných únikových 

cestách, které povedou ven z objektu 

 

Evakuace osob z objektu administrativního přístavku bude řešena po nechráněných únikových cestách, 

které povedou ven z objektu nebo budou ústit do chráněné únikové cesty (schodiště), případně na 

venkovní schodiště (druhé směry úniku z 2.NP – bude-li nutné je zřídit). 

 

Objekt bude vybaven samočinným stabilním hasicím zařízením (SHZ), samočinným odvětracím zařízením 

(SOZ) a elektrickou požární signalizací (EPS). 

 

SHZ musí být provedeno podle požadavků ČSN EN 12 845+A2 z října 2009. SOZ musí být provedeno 

podle požadavků ČSN 73 0802:2009, příloha A. EPS musí být provedena podle požadavků ČSN 73 

0875:2011. 

 

Zdroje a rozvody tepla 
Vytápění: 

V režimu vytápění bude využíváno odpadní teplo z provozu lisů. V systému vytápění bude osazena 

akumulační nádoba, která zabraňuje častému spínání tepelných čerpadel a pomáhá překonávat provozní 

špičky. Pro případ, že by nebylo k dispozici dostatek odpadního tepla, bude jako zdroj tepla použita elektro 

kotelna. Potřebný tepelný výkon je 2,2MW.  

Vytápění haly a skladů je zajištěno systémem vzduchotechniky. Vytápění kancelářských prostor bude 

zajištěno otopnými tělesy. 

 

Chlazení: 

Pro chlazení technologie budou použity dva teplotní spády ( 25/30°C a 6/12°C). Pro chlazení na vyšší 

teplotní hladinu bude použita věžová voda, pro chlazení na nižší teplotní hladinu bude v systému osazen 

chiller. V systému chlazení bude osazena akumulační nádoba, která zabraňuje častému spínání 

chladících strojů a pomáhá překonávat provozní špičky. Potřebný chladící výkon 2,5MW. Z toho 1600 kW 

pro věžovou vodu a 900kW pro strojní chlazení. 

 
Období výstavby zám ěru  

U realizace posuzovaného záměru lze uvažovat riziko požáru, riziko úniku ropných látek ze stavebních 

strojů a nákladní dopravy a riziko úniku nebezpečných chemických látek. Dodavateli stavby bude 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 77 z 84  

  

 doporučeno zpracování plánu řízení ochrany životního prostředí při výstavbě, požárního a havarijního 

řádu a musí být učiněna všechna opatření pro minimalizaci vzniku takového nestandardního stavu. 

Při realizaci záměru může dojít k úniku paliva, mazacích a hydraulických olejů ze stavebních strojů 

a nákladních automobilů. Z tohoto důvodu by mělo být zařízení staveniště vybaveno nezbytnými 

havarijními prostředky (vapex, sorpční rohože, označené sběrné nádoby, apod.). Pro prevenci úniku PHM 

ze stavebních mechanismů lze pod tato vozidla umístit záchytné vaničky. V případě úniku většího 

množství ropných látek by měl být vyrozuměn Hasičský záchranný sbor. Kontaminované zeminy musí být 

neprodleně odtěženy, uloženy do zabezpečeného kontejneru a předány odborné firmě s příslušným 

oprávněním v odpadovém hospodářství. 

 

Období provozu  

Z běžného provozu objektů nevyplývají pro pracovníky, ani obyvatele nejbližšího okolí žádná významná 

rizika. Záměr bude svými parametry splňovat veškeré platné právní normy na ochranu zdraví a životního 

prostředí. Riziko bezpečnosti provozu by tedy představoval případ mimořádné události. 

Přestože výrobní objekty budou projektovány tak, aby nedocházelo k mimořádným událostem, nelze 

v žádném provozu vyloučit technickou závadu nebo selhání lidského faktoru, jehož důsledkem může být 

mimořádná událost (např. požár, výpadek el. energie). 

Provoz objektu bude zabezpečen tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Havarijní situace, které je 

možno předpokládat, budou popsány v havarijním řádu a na základě jejich popisu budou přijata 

odpovídající opatření k prevenci havárií a k odstranění jejich případných následků. Před uvedením záměru 

do provozu budou vyhotoveny všechny provozní řády. 

Z provozu objektů by teoreticky mohly nastat následující havarijní situace: 

• Požár 

• Výpadky dodávky elektrické energie. 

Rizika případných havárií jsou vzhledem k charakteru záměru relativně minimální. Nejvýznamnějším 

rizikem je požár. Požární zabezpečení stavby bude řešeno dle příslušné legislativy a ČSN. 

V projektu stavby pro stavební řízení bude podrobně řešena problematika požáru, rizika vzniku požáru 

vyhodnocena a navržena příslušná protipožární opatření. Budou navržena přiměřená prevenční opatření, 

která možnost vzniku požáru minimalizují na technicky přijatelné minimum. 

 

 
4.4 Charakteristika opat ření k prevenci, vylou čení, snížení, p řípadně kompenzaci 
nepříznivých vliv ů na životní prost ředí 

Stavba je již od počátku koncipována tak, aby byla co nejvíce šetrná k životnímu prostředí nejen při vlastní 

výstavbě, ale také do budoucna při jejím provozování. Je kladen důraz na energetickou úspornost provozu 

budovy. Toto je dáno např. efektivním a v maximální míře možným využitím odpadního tepla z provozu 

technologie, se systémem tepelných čerpadel voda - voda. Rovněž je kladen důraz mimo jiné na 

racionální hospodaření s vodou pro sociální účely a použití k životnímu prostředí šetrných materiálů. 

Projekt tak, jak je koncipován aspiruje na získání stupně LEED Certified v rámci certifikačního systému 

LEED. LEED (Leadership in Energy and Environmental Design) je mezinárodně uznávaný certifikační 

systém zelených budov. Byl vyvinut americkou neziskovou organizací U.S. Green Building Council 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 78 z 84  

  

 (USGBC) (www.usgbc.org) v březnu 2000. Certifikace budovy je prováděna prostřednictvím nezávislé třetí 

strany Green Building Certification Institute (GBCI) (www.gbci.org) a zajišťuje, že LEED budova je nejen 

konstruována ale i provozována tak, jak bylo uvažováno. 

Princip certifikace je založen na splnění všech předepsaných prerequisitů a dále na získání bodů u 

jednotlivých kreditů. Tyto body lze získat u kreditů rozdělených do základních kategorií Sustainable Sites, 

Water Efficiency, Energy and Atmosphere, Materials and Recourses, Indoor Environmental Quality, 

Innovation in Design. Prerequisite předepisují minimální požadavky, které budova musí splňovat 

v jednotlivých kategoriích - např. prevence znečištění ze stavební činnosti, požadavky na energetickou 

úspornost budovy atd. Podle počtu získaných bodů budova potom obdrží příslušný stupeň certifikace.  

 

Opatření technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prostředí bude muset být provedena 

celá řada, v předkládaném oznámení jsou stanovena pouze rámcově, detailně budou rozpracována a 

řešena v dalších stupních projektové dokumentace. Opatření by měla být zaměřena především na 

nejproblémovější jevy v území, tedy zejména na ochranu před hlukem, na snížení imisního zatížení 

lokality, zajištění ochrany vod a půdy před případnou kontaminací závadnými látkami, zabezpečení a 

zkvalitňování přírodních prvků v území. 

Opatření lze časově a věcně rozdělit pro jednotlivé fáze přípravy, realizace stavby a provozu 

posuzovaného záměru. 

 

V rámci tohoto oznámení dále navrhujeme následující opatření: 

 
Opatření pro fázi p řípravy  

-   technickými prostředky a opatřeními zabezpečit stacionární zdroje hluku spojené s provozem    

    jednotlivých hal daného záměru tak, aby jejich hlukové parametry nepřekračovaly hodnoty uvedené   

    v hlukové studii, dodržení hlukovývh parametrů je možné zajistit 

-   použitím zařízení s nízkou hlučností, 

-   užitím tlumičů hluku na vzduchotechnických zařízení nebo v rozvodech vzduchotechniky nejlépe hned    

    za/před ventilátorem nebo důsledným návrhem rozvodů vzduchotechniky s dodržováním rychlostí   

    proudění vzduchu a zamezením ostrých překážek v proudu vzduchu (ostrá kolena apod.), 

-   orientováním výtlaků situovaných nad střechou každého objektu směrem od nejbližší hlukově chráněné   

     zástavby, tj. převážně západním směrem. 

-   protihlukovými žaluziemi., 

-    při výběrovém řízení na dodavatele stavby doporučujeme jako jedno z kritérií i specifikaci jeho garancí        

     na minimalizaci negativních vlivů v době výstavby a na celkovou délku trvání výstavby, 

− specifikovat trasy pro přepravu stavebních materiálů. Při dopravě těchto materiálů z areálu budou 

provedena taková opatření, aby nedocházelo ke zvýšené prašnosti na přepravních trasách (zvláště 

v letním období). Dopravu omezit pouze na denní dobu, 

− v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů, zejména pak odpadů kategorie N. Tyto budou ukládány pouze ve vybraných a 

označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství, 

− před uvedením stavby do provozu bude vypracován a předložen ke schválení Plán opatření pro případ 

havárie a zhoršení jakosti vod, provozní řád a požární řád, 

− v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení zpracovat projekt ozelenění ploch, 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 79 z 84  

  

 Opatření pro fázi výstavby 

− v maximální možné míře budou využity stavební mechanismy se sníženou hlučností (např. odhlučněné 

kompresory), 

− hlučné mechanismy nebo technologie budou využívány pouze v určené době, 

− regulovat rychlost dopravních prostředků na staveništi a mimo zpevněné vozovky,  

− přísné dodržování stanovené pracovní doby a směnnosti, 

− terénní úpravy, stavební práce a přepravu výkopové zeminy a stavebních i konstrukčních materiálů 

nákladními automobily provádět pouze v denní době 7 – 21 hod, 

− při veškerých zemních pracích zajistit specializovaný hydrogeologický dozor, 

− v případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště bude prováděno manuální čištění a mytí 

dopravních prostředků a mechanismů, které budou opouštět areál stavby, 

− na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) s výjimkou denní 

údržby, 

− plnění palivy v areálu stavby bude prováděno v nezbytných případech, kdy by plnění mimo areál bylo 

organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva musí být uskladněna 

odpovídajícím způsobem (např. barely se záchytnou jímkou), 

− všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, průběžně kontrolována, 

aby bylo zamezeno případným úkapům ropných látek či nadměrným emisím výfukových plynů, 

− v plánu organizace výstavby stanovit opatření pro snížení prašnosti, zejména při zemních pracích 

(např. skrápění), 

− v místech zemních prací bude věnována pozornost potencionálnímu výskytu archeologických nálezů, 

pracovníci provádějící zemní práce budou poučení jak postupovat v případě výskytu archeologických 

nálezů v areálu stavby, 

− odpady ze stavby budou ukládány do připravených kontejnerů, budou ukládány odděleně ostatní 

odpady a odpady nebezpečné, 

− dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 

v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití resp. odstranění,  

− výstavba bude probíhat mj. v souladu s ČSN 730039 Navrhování objektů v poddolovaném území. 

 
Opatření pro fázi provozu 
Vody 
− splaškové a technologické odpadní vody budou společně vedeny na městskou ČOV Česká Lípa  

− dešťové vody z nechráněné části povodí (střecha) a z povodí chráněných odlučovači ropných látek 

(ORL) budou odvedeny areálovou dešťovou kanalizací do retenční dešťové nádrže, ze které budou 

řízeně vypouštěny do lokální vodoteče 

− zpracovat havarijní plán dle zák. č. 254/2001 Sb. o vodách.  

 

Odpady 
− v dalších stupních projektové dokumentace, resp. návrhu provozních řádů, bude vyřešeno oddělené 

ukládání odpadů vznikajících z provozu posuzovaného záměru v areálu výrobního závodu podle 

způsobu jejich následného nakládání (odpad určený k dalšímu využívání, odpad určený k odstranění, 

ostatní odpad, nebezpečný odpad podle druhů), 

− při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů, zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

v platném znění, 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 80 z 84  

  

 − provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona 

č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, 

− nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování bude prováděno pouze organizacemi 

oprávněnými k nakládání s odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, 

 

Hluk 

- technickými prostředky a  provozními opatřeními zabezpečit stacionární zdroje hluku spojené 

s provozem nových hal daného záměru tak, aby jejich hlukové parametry nepřekračovaly hodnoty 

uvedené v tabulkách vstupních údajů a nedošlo tak k překračování hygienického limitu v ekvivalentní 

hladině akustického tlaku A ve smyslu Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

- dodržení hlukových parametrů je možné zajistit použitím zařízení s nízkou hlučností, užitím tlumičů 

hluku na vzduchotechnických zařízení nebo v rozvodech vzduchotechniky nejlépe hned za/před 

ventilátorem nebo důsledným návrhem rozvodů vzduchotechniky s dodržováním rychlostí proudění 

vzduchu a zamezením ostrých překážek v proudu vzduchu (ostrá kolena apod.), orientováním výtlaků 

situovaných nad střechou každého objektu směrem od nejbližší hlukově chráněné zástavby 

 

Ovzduší 

− zařízení provozovat v souladu s provozními předpisy a platnou legislativou   

 

 
4.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p ředpoklad ů při 
hodnocení vliv ů 

Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program HLUK+, verze 9.03 Profi9 (č. licence 6079), který 

umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku 

v území. Použitá verze programu HLUK+ má v sobě zabudovanou a z předešlých verzí výpočtového 

programu převzatou „Novelu metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy 2004 (RNDr. M. Liberko, 

časopis MŽP ČR, Planeta číslo 2/2005). Tato novela důsledně respektuje zásady a postupy 

algoritmického postupu pro výpočet hluku ze silniční dopravy, které byly dosaženy v prvním vydání Novely 

metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy v roce 1996. Na tyto zásady a postupy pak navazuje a 

rozšiřuje je.  

Model pro výpočet hluku byl vypracován na základě důkladného průzkumu dané lokality a mapových 

podkladů v daném měřítku.  

Nejistota výpočtů daná výpočtovým modelem je 1,8 dB. 

 

Do výpočtu bylo použito reálných hlukových parametrů jmenovaných stacionárních zdrojů hluku získaných 

na základě poskytnutých podkladů od projektanta.  

Vstupní údaje pro výpočet hluku ze silniční dopravy na dotčených komunikacích byly použity 

nejaktuálnější výsledky sčítání intenzit dopravy vydaných ŘSD ČR, tj. pro rok 2010. 

Histogram směrů a rychlostí větrů není ve výpočtu uvažován, je tedy počítán nejhorší možný stav, kdy 

stacionární zdroje situované na střeše mají kulovou charakteristiku vyzařování. Při výpočtu je dále 

uvažován odrazivý terén a vliv odrazu zvukových vln od zástavby.  

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 81 z 84  

  

 Pro modelování příspěvků imisních koncentrací oxidu dusičitého, suspendovaných částic PM10 a benzenu 

v mapovaném okolí záměru byl použit program SYMOS´97 verze 2006, který umožňuje výpočet 

maximálních hodinových, denních i průměrných ročních imisních koncentrací.  

Pro grafický list znázorňující imisní pole celé mapované lokality byl výpočet proveden v podrobné 

čtvercové síti s krokem 58 m, která čítá 1850 referenčních bodů. Grafické výstupy modelové imisní situace 

vyjadřují zjišťovaný imisní příspěvek provozu záměru k maximálním denním, maximálním hodinovým i 

průměrným ročním imisím škodlivin ve výšce 1,5 m nad terénem (dýchací zóna) vždy ve vztahu řešených 

škodlivin k příslušnému imisnímu limitu. 

 

 
4.6 Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly p ři 
zpracování dokumentace 

Oznámení bylo zpracováno na základě záměru investora a konzultací s ním, konzultacemi se zpracovateli 

projektové dokumentace, provedeném místním šetření a také osobních zkušeností zpracovatelů 

oznámení. 

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základě současného stupně 

poznání a nejsou, a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, ale pouze maximálně možnou 

syntézou na základě stávajících znalostí. Podle toho je k nim třeba také přistupovat. 

Hodnocení vlivů záměru na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 

Zpracovatel oznámení vycházel ze znalostí procesů, ovlivňující současný stav životního prostředí a 

působení jednotlivých činností na složky a subsystémy životního prostředí. 

 

 

 
5 ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Realizace záměru je navrhována pouze v jedné variantě. Toto řešení bylo předmětem posouzení 

v předkládaném Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 

znění. 
Záměr byl vyhodnocen ve dvou variantách, nulové a aktivní variantě, které byly řešeny v příslušných 

kapitolách a samostatných studiích. 

 

Nulová varianta by znamenala ponechání zájmového území ve stávajícím stavu. Aktivní varianta 

představuje realizaci posuzovaného záměru dle návrhu. Při realizaci a provozu navrhovaného výrobního 

závodu nepředstavuje aktivní varianta významnější ovlivnění životního prostředí. 

 

 

 
6 ČÁST F – ZÁVĚR 

V souhrnu se stávajícími  vlivy v lokalitě nebude, za předpokladů uvedených v předchozích kapitolách, při 

provozu záměru docházet k významnějšímu zatěžování životního prostředí. 

Závěrem je možné konstatovat, že na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů na životní 

prostředí a za splnění předpokladů uvedených v předaných podkladech, nebude výstavbou a provozem 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 82 z 84  

  

 záměru docházet k nadměrnému zatížení antropogenních ani přírodních systémů. Po posouzení všech 

účinků na životní prostředí lze konstatovat, že stavba „Lisovna plast ů PVI Central, Česká Lípa“  je 

z hlediska životního prostředí akceptovatelná. 

 

 
7 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 

Předmětem záměru je vybudování nového výrobního závodu navrhovaného v průmyslové zóně při jižním 

okraji České Lípy. Výrobní závod je navrhován severně od ulice U Obecního lesa, v nezastavěném 

prostoru ohraničeném ze severu výrobním areálem Bombardier Transportation Czech Republic, a.s. 

(bývalá Vagónka Česká Lípa), ze západu areálem skladů a východně od pozemku je situován areál 

Kovošrotu (Kovošrot Group CZ, a.s.).  
 

Na základě provedených výpočtů lze konstatovat, že hluk emitovaný vlastním provozem záměru – provoz 

závodu společnosti PVI Central v České Lípě (hluk z provozu stacionárních zdrojů a dopravy na účelových 

komunikacích a parkovištích) – s výraznou rezervou splní hygienické limity ve smyslu Nařízení vlády 

č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (tj. limit LAeq,8h = 50 dB v denní 

době a LAeq,1h = 40 dB v noční době) a zároveň nezpůsobí jejich překročení i v rámci průmyslové zóny. 

Změny, které provoz posuzovaného záměru v zájmové lokalitě vyvolá, jsou maximálně v řádech desetin 

decibelu (0 – 0,3 dB). Změny jsou pouze teoretické a měřením objektivně neprokazatelné. 

 
Na základě vyhodnocení výsledků rozptylové studie lze předpokládat, že příspěvky řešené stavby 

k průměrným ročním i maximálním imisím oxidu dusičitého, suspendovaných částic PM10, PM2,5 a 

benzenu nezpůsobí překročení příslušných imisních limitů, které lze očekávat v pozadí s rezervou plněné. 

Hodnoty imisních příspěvků těchto škodlivin z provozu řešeného záměru lze označit za nevýznamné.  

Celkově z hlediska vlivů na ovzduší lze řešený záměr „Lisovna plastů PVI Central Česká Lípa“ v daných 

místních podmínkách označit za přijatelný a vyhovující podmínkám platné legislativy na poli ochrany 

ovzduší. 

 

Srážkové odpadní vody z parkovišť, pojezdových ploch a komunikací pro těžkou automobilovou dopravu 

budou před zaústěním do vnitroareálové dešťové kanalizace předčištěny v odlučovači ropných látek. 

Dešťové vody budou odváděny do dešťové kanalizace v areálu výrobního závodu společnosti. 

Prostřednictvím retenční dešťové nádrže budou dešťové vody řízeně vypouštěny do bezejmenného toku. 

Realizací a provozem záměru nebudou ovlivněny zdroje podzemních vod. 

 

Navrhovanou výstavbou dojde k nevýznamnému odnětí ZPF v rámci průmyslové zóny. Posuzovaný záměr 

je v souladu s  platnou  územně  plánovací dokumentací.  

 

Realizace stavby neovlivní chráněné části přírody ani významné krajinné prvky ve smyslu zákona 

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Stavba neovlivní žádné biologicky cenné lokality, přírodní či 

kulturní památky nebo významné krajinné prvky. Stavba je navrhována mimo prvky územního systému 

ekologické stability. V zájmovém území byl zjištěn výskyt dvou zvláště chráněných druhů živočichů 

v kategorii ohrožených, z hlediska zásahu do jejich biotopu je nutné požádat o výjimku. Realizací dojde 

k pokácení porostu náletových dřevin. 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 83 z 84  

  

  
Na základě komplexního hodnocení vlivů na životní prostředí lze realizaci a provoz navrhované stavby 

celkově považovat za akceptovatelný záměr. 

 

Datum zpracování oznámení: 30.9. 2011 

 

 

Zpracovatel: RNDr. Stanislav Lenz 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

  Prvního pluku 224/20 

  186 59  Praha 8 

  tel.: 251 038 300 

 

 

 
ČÁST H – PŘÍLOHA 

 

Seznam příloh je uveden na str. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lisovna plastů PVI Central, Česká Lípa; Oznámení ve smyslu zák.  č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6224-000-2/2-BX-01    
Revize:  0 
 

 

Datum: 09/2011  

Strana: 84 z 84  

  

 Seznam použitých zkratek 
 

BAT         nejlepší dostupná technika 

BSK5        biologická spotřeba kyslíku 

CO           oxid uhelnatý 

CHSK-Cr  chemická spotřeba kyslíku na chrom 

ČIŽP        Česká inspekce životního prostředí 

ČOV        čistírna odpadních vod 

ČSN        česká státní norma 

EIA          posuzování vlivů na životní prostředí 

CHKO      chráněná krajinná oblast 

k.ú.          katastrální úřad 

MěBČOV Městská biologická čistírna odpadních vod 

MěÚ        Městský úřad 

MŽP        Ministerstvo životního prostředí 

NEL        nepolární extrahovatelné látky 

NOX        oxidy dusíku 

OV         odpadní vody 

PP          polypropylen 

PUR       polyuretan 

TUV        teplá užitková voda 

TZL        tuhé znečišťující látky 

ÚSES     územní systém ekologické stability 

VOC       těkavé organické látky 

VZV        vysokozdvižný vozík 

ZPF zemědělský půdní fond 

ŽP          životní prostředí 

 

 

 


